



उर्लाबारी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कृषि विकास शाखा



वार्षिक प्रतिवेदन

आर्थिक वर्ष २०८१।८२

वार्षिक प्रतिवेदन आर्थिक वर्ष २०८१।८२, उर्लाबारी नगरपालिका

कृषि विकास शाखा

वार्षिक प्रतिवेदन

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२

परिचय

उर्लाबारी नगरपालिकाको कार्यक्षेत्र भित्र संघीय, प्रदेश तथा स्थानीय तहद्वारा स्वीकृत गरिएका कृषि कार्यक्रमहरू, कृषि प्रविधि विस्तार तथा कृषिमा यान्त्रिकीकरण, व्यवसायिकीकरण तथा कृषकहरूको घरखेतमा प्राविधिक सेवा मार्फत यस नगरलाई आत्मनिर्भर बनाई कृषिजन्य उत्पादनलाई आयात प्रतिस्थापन तथा निर्यातमुखी बनाउन कृषि विकास शाखा स्थापना भई संचालन भइरहेको छ।

कार्यक्रम संचालन सम्बन्धि कानूनहरू:

कृषि विकास शाखाद्वारा संचालन गरिने कार्यक्रमहरू निम्न अनुसारका ऐन, कानूनहरूको आधारमा संचालन भएका छन्:

- कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन ऐन, २०७६
- उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यविधि, २०७९
- कृषि तथा पशुसेवा कार्यक्रम संचालन तथा वितरण कार्यविधि, २०७९
- किसान सूचिकरण कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७७
- प्रदेश तथा स्थानीय तहमा सशर्त हस्तान्तरित कृषि विकास कार्यक्रम संचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०८१

कृषि विकास शाखाको मुख्य जिम्मेवारी:

कृषि विकास शाखाको प्रमुख जिम्मेवारी देहाय बमोजिम रहेको छ:

- कृषि उत्पादन व्यवस्थापन सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन गर्नु ।
- कृषि बजार सूचना, बजार तथा हाटबजारको पुर्वाधार निर्माण, साना सिंचाई निर्माण, तालिम, प्रविधि प्रसार, प्राविधिक टेवा कृषि सामग्री आपूर्ति र कृषक क्षमता विकास कार्यक्रमको संचालन अनुगमन र नियमन गर्नु ।
- कृषिजन्य बालीनालीमा प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोगको नियन्त्रण गर्नु ।
- कृषि वातावरण संरक्षण तथा जैविक विविधताको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्नु ।
- उच्च मुल्ययुक्त कृषिजन्य वस्तुको प्रवर्द्धन, विकास र प्रवर्द्धन गर्नु ।
- कृषि प्राविधिक सेवाको पहुँच अभिवृद्धि तथा निजीस्तरबाट प्रदान गरिने सेवाको अनुगमन गर्नु ।
- रसायनिक मल आपूर्तिमा सहजीकरण गर्नु ।
- कृषि समूह, कृषि सहकारी गठन र संचालनमा प्रोत्साहन तथा कृषि सम्बन्धी संघसंस्था संग समन्वय र सहकार्य गर्ने ।

- कृषि सूचना प्रणालीको व्यवस्थापन, सूचनाको प्रचार प्रसार तथा कृषि तथ्यांक अद्यावधिक गर्नु ।
- कृषि बीउबिजनको गुणस्तर परीक्षण, मलखाद, रसायन र औषधिको आपूर्ती व्यवस्थापन गर्नु ।
- कृषि कर्जा सहजीकरण गर्ने ।
- स्थानीय तहमा कृषि प्रसार तथा जनशक्ति व्यवस्थापन र परिचालन गर्ने ।
- स्थानीयस्तरमा कृषि सम्बन्धी प्रविधि संरक्षण र हस्तान्तरण गर्ने गराउने ।
- स्थानीयस्तरको कृषि स्रोत केन्द्रहरूको विकास र व्यवस्थापन गर्ने ।

कृषक समुह विवरण

हाल सम्म उर्लाबारी नगरपालिका कृषि विकास शाखामा दर्ता भएका समुहहरू जम्मा २११ वटा छन्। प्रत्येक वडामा समुह संख्या तपशिल बमोजिम रहेको छ ।

तपशिल-

क्र. स	वडा नं.	समुह संख्या	मुल समुह संख्या	०८१/८२ मा नवीकरण नभएका समुह संख्या	कैफियत
१	उ.न.पा — १	३५	१	१०	चिसापानी थापाडाँगी कृषक समुह-खारेज
२	उ.न.पा — २	२४	१	८	
३	उ.न.पा — ३	८	१	३	
४	उ.न.पा — ४	२१	१	६	विशालटोल बहुउद्देश्यीय कृ स खारेज
५	उ.न.पा — ५	१४	१	४	महिलाकल्याण कृषक समुह-खारेज
६	उ.न.पा — ६	१३	१	२	एकता मकै उत्पादन पकेट कृ.स-खारेज
७	उ.न.पा — ७	१०	१	४	उर्लाबारी च्याउ उत्पादक समुह-खारेज
८	उ.न.पा — ८	४८	१	१६	आम्बारी मकै खेती कृषक समुह-खारेज
९	उ.न.पा — ९	४०	१	८	
	जम्मा	२१३	९	६१	

वडा नं १ (शारदा बहुउद्देश्य कृषक समुह मुल समुह)

सि.नं.	समुहको नाम	आधिकारिक व्यक्ति	सम्पर्क
१	चिसापानी कृषक समुह	खेम बहादुर श्रेष्ठ	९८१७३१९७७७
२	सर्वेश्वर कृषि समुह	चन्द्र बहादुर खत्री	९८४२१०५५२९
३	झारसाँदी कृषक समुह	गणेश प्रसाद पौडेल	९८४२१६१६८८
४	चिसापानी लक्ष्मिझार कृषक समुह	भिम बहादुर श्रेष्ठ	९८४२०९६४७३
५	सिंहदेवी कृषक समुह	गतादेवी कोइराला	९८०४०३८२५१
६	दुमिझोडा कृषक समुह	सिंह बहादुर श्रेष्ठ	९८१८८९६३९६
७	कत्ले व्यवसायिक तरकारी उत्पादक कृषक समुह	बिजय लामा	९८०७३८९८२६

८	प्रगतिशिल अर्गानिक कृषि समुह	मचिन्द्र कुमार कार्की	९८०५३३०७००
९	बयरडाँगी जनहित कृषक समुह	गम्भिर प्रधान	९८४२०८६२०९
१०	चिसापानी थापाडाँगी कृषक समुह	लक्ष्मी प्रसाद ढकाल	९८१९०८७२३९
११	जनजागरण कृषि तथा पशु पालन समुह	कमल बहादुर अधिकारी	९८११३६७२१७
१२	बहुउद्देशिय कृषक समुह	भिम श्रेष्ठ	९८१७३४३८४८
१३	उधमशिल कृषि समुह	इन्दिरा देवी दाहाल	९८६०९८७८४१
१४	झारसाँदी महिला कृषक समुह	रितादेवी दाहाल	९८०८३४४८५९
१५	चारघरे कृषक समुह	नारायण प्रसाद निरौला	९८४२२२७९९९
१६	बयरडाँगी हरैचेटोल कृषक समुह	येगेन्द्र श्रेष्ठ	९८१४३५५२१२
१७	झारसाँदी नमुना कृषक समुह	रेवती प्रसाद अधिकारी	९८०८१५८८२३
१८	सृजनशिल बहुउद्देशिय कृषक समुह	भानुभक्त रिमाल	९८१६३८७१४१
१९	पिपलडाँगी हरियाली कृषक समुह	नगेन्द्र थापा	९८१२३९४८६१
२०	लक्ष्मिझार बहुउद्देशिय कृषक समुह	भिम बहादुर श्रेष्ठ	९८४२०९६४७३
२१	देविस्थान कृषक समुह	मुना श्रेष्ठ	९८१९०९७६५०
२२	स्कुलडाँडा कृ.स	राम अवतार दनुवार	९८०४३३१८४०
२३	खयरभट्टी कृषक समुह	राम बहादुर बोहोरा	९८०४३२५९६६
२४	श्री चारघरे हरियाली कृषक समुह	टेक बहादुर भट्टराई	९८२३७१७१४५
२५	पारिजात कृषि समुह	देवनारायण गौतम	९८०४३५६२९५
२६	श्रीजनशिल बहुउद्देशीय कृषक समुह	किशोर श्रेष्ठ	९८१४९३६८६७
२७	मिलनचोक कृषक समुह	दुर्गा प्र.श्रेष्ठ	९८११३८८४६७
२८	एकिकृत महिला कृ.स	सम्झना चापागाँई	९८२७०२५५९०
२९	उधोमशिल कृषक स	टिका मगर	९८१४९३२३६२
३०	श्री मेचेडाँगी आदर्श कृषक स.	किसन लाल दनुवार	९८१३६१२७२९
३१	ज्योती महिला कृषक स	बिना बुढाथोकी	९८२९३७५४१९
३२	सिंहदेवी कृषक समुह झारसाँदी	रमेश आचार्य	९८१८१६४५१२
३३	ईन्द्रेनी व्यवसायिक बहुउद्देशीय कृषक समुह	नर.ब.विश्वकर्मा	९८१४३५५७६२
३४	श्री कृष्ण झारसाँदी कृषक समुह	देव प्र.चौलागाँई	९८२३३३९५७८
३५	राम्री उपभोक्ता कृ.स	गंगा ब.विश्वकर्मा	९८४२०७४३६८

वडा नं २ (मिलिजुली एकिकृत मुल समुह)

क्र.स	कृषक समुहको नाम	प्रतिनिधिको नाम	सम्पर्क नम्बर
१	प्रगति कृषि समुह	गणेश बहादुर बिष्ट	९८१०५७९७९१
२	सुनझोडा बहुउद्देशिय कृषक समुह	दिव्यनाथ अधिकारी	९८४२०६७५६८
३	बागेश्वरी कृषक समुह	गेपाल कृष्ण डाँगी	९८२०३७७९२७

४	सालबारी सामुहिक मौरी पालन कृषि समुह	डिल्ली बहादुर कार्की	९८४२१०९७२०
५	कामना हरियाली कृषक समुह	तेज बहादुर चौहान	९८१३९५२७८१
६	कुलनझोडा हरियाली कृषक समुह	हिमा सापकोटा	९८१९००६२५१
७	सिरुझार ख हरियाली कृषक समुह	सालीकग्राम चौहान	९८१८६६७७०१
८	कामना मिश्रित कृषक समुह	सुमित्रा श्रेष्ठ	९८४२२०३०१७
९	आदर्श बहुउद्देशिय कृषक समुह	गणेश प्र.पौडेल	९८४२६८८१८२
१०	समृद्धी कृषक समुह	सन्तोष लिम्बु	९८४२१२०४७७
११	युवा बहुउद्देश्यीय पशु तथा कृषि समुह	देवेन्द्र बाहादुर कार्की	९८१०४४४३८६
१२	उत्पादनशिल कृषक समुह	टंक प्रसादल दाहाल	९८४२०४८५३१
१३	हातेमालो कृषि समुह	यदुनारायण घिमिरे	९८०८५४३४३४
१४	नौलो कृषक समुह	नविन थापा	९८०७३१९८०४
१५	तिन घरे कृषि समुह	जुट ब.धिमाल	९८१२३८९५३३
१६	एकता ब.उ कृषक समुह	ईन्द्र ब.कणेल	९८४२०६९९७६
१७	आधुनिक ब.उ कृ.स	विर ब. राई	९८१९०७७९७०
१८	त्रिवेणीचौक कृषि समुह	रविन्द्र धिमाल	९८०१४७४५३९
१९	एकता कृषि तथा पशुपंक्षी पालक कृषक समुह	कमल प्र.लुईटेल	९८२८९४६५६९
२०	प्रगति पशु तथा कृषि समुह	देवराज अधिकारी	९८६२३१८७५०
२१	सिमाना बस्ती कृषि समुह	राजकुमार थापा	९७४२२८९३२२
२२	सयपत्री बहुउद्देश्यीय कृषक समुह	मिन ब.धिमाल	९८००९६१६४६
२३	नमुना कृषि तथा पशुपंक्षी महिला समुह	मालती कार्की	९८०५३१६२०५
२४	राधाकृष्ण कृषक समुह	चुडा कुमारी बुढाथोकी	९८४२२२८९४५

वडा नं ३ (मंगलबारे मुल कृषक समुह)

क्र.स	कृषक समुहको नाम	प्रतिनिधिको नाम	सम्पर्क नम्बर
१	सयपत्री हरियाली कृषक समुह	बलराम अधिकारी	९८६२२२८७३९
२	सङ्गम हरियाली कृषक समुह	दुर्गा तामाङ	९८१२३६०३९५
३	बहुउद्देशिय हरियाली कृषक समुह	युवराज प्रधान	९८४२०२८७१७
४	श्री सुकेझोडा कृषि सँचाई उपभोक्ता समुह	सुरेन्द्र निरौला	९८४१४८६९७०
५	श्रीचन्दने बहुउद्देश्यीयकृषक समुह	लोकनाथ गड्तौला	९८४२१६४३२३
६	सुनपकुवा महिला ब.उ कृ.स	मुना देवी बस्नेत	९८०४३७२९८४
७	नवज्योती कृषक समुह	राजेन्द्र चापागाँई	९८०४३८१२८८
८	जलपादेवि कृषक स	मन कुमार थापा	९८२९३२०७९२

वडा नं ४ (लालिगुराँस मुल कृषक समुह)

क्र.स	कृषक समुहको नाम	प्रतिनिधिको नाम	संपर्क नम्बर
-------	-----------------	-----------------	--------------

१	पुर्वि मोरङ कृषक बहुउद्देशिय समुह	पुर्ण बहादुर कार्की	९८००९५२३३१
२	सिर्जना कृषि समुह	रेनुका खतिवडा	९८४२३५८८९७
३	उर्लाबारी बहुउद्देशिय मौरीपालक कृषक समुह	राजेन्द्र बास्तेला	९८४२०४३६०५
४	श्री जाग्रीती महिला कृषक समुह	लिलादेवी भट्टराई	९८४२१०८६७४
५	सुनौलो महिला कृषक समुह	रेखा खड्का	९८११०८२३३४
६	विशालटोल बहुउद्देशिय कृ स	भक्त बहादुर विश्वकर्मा	९८४२१६२७३९
७	श्री लक्ष्मिनारायण कृषक समुह	गोमा देवी भण्डारी	९८०५३६५३६२
८	सिर्जना कृषक समुह	चुणामणी गौतम	९८४२४९३०६३
९	सँगम कृषि र पशुपालन समुह	खेम राज ढकाल	९८४२०९६३२९
१०	महिला मुक्ति बहुउद्देशिय कृषक समुह	उमा थापा	९८१०५५३५४२
११	भद्रामारी कृषक समुह	तेज बहादुर घिमिरे	९८४२०८१२४८
१२	भिङ्गामारी कृषक समुह	प्रेम कुमारी मगर	९८१८५७६२५६
१३	श्री समावेशी कृषक समुह	यादव प्रसाद दाहाल	९८४२०७७५१८
१४	बक्राहा कृषि समुह	दुर्गा राम भट्टराई	९८०६०५२७९०
१५	श्री हिरयालि बहुउद्देशिय कृषक समुह	टिका राम सापकोटा	९८४२३९१३३४
१६	सिसौली हातेमालो कृषि बचत समुह	रमेश प्र.भट्टराई	९८४१२९४५३७
१७	लालीगुरास कृषक समुह	यसोदा लम्साल	९८२९३२४३४९
१८	पाथिभरा कृषक समुह	रेनुका डाँगी	९८२६३७५४६२
१९	ज्ञानज्योती महिला कृषक स	भवानी देवी कोईराला	९८४२१९६९९९
२०	शुभ बिहानी पशु तथा कृषि समुह	रेखा धिमाल	९८१९३८८८७१
२१	छाताचोक ब.कृषक स	कालि ब.सुवेदी	९८४२२०२४५१

वडा नं ५ (तिनजुरे कृषक मुल समिती)

क्र.स	कृषक समुहको नाम	प्रतिनिधिको नाम	संपर्क नम्बर
१	महिला कल्याण कृषक समुह	गायत्रा भट्टराई	९८४२३०६२७०
२	प्रगति महिला कृषक समुह	श्याम कुमारी थापा	९८०७३०२६५६
३	झुम्राहा डाँडागाँउ कृ.स	भेषराज आचार्य	९८६०७२२८६९
४	विश्व ज्योति कृषक समुह	तिर्थराज तिमिसिना	९८५५३८६२१७
५	जनएकता कृषक स	बिदुर बुढाथोकी	९८५११८५१२२
६	लांघाली तिरुपति कृषि समुह	पुर्ण कुमार माझी	९८१७०२१४२०
७	धाउन्ने कृषक समुह	कृष्णमाया फोम्बो	९८१९३४७०४२

८	महिला उन्नत कृषि समुह	मैयाँ खड्का	९८१२३३४८१९
९	बहुव्यवसायिक सिर्जनशील कृषि समुह	चन्द्र ब.तामाङ	९८४२५९८०४२
१०	प्रगतिशिल कृषक समुह	मित्रलाल दाहाल	९८४२१२६८७१
११	अरुणटोल कृषक समुह	कमल गुरुङ	९८१९०८८६५६
१२	पञ्चाहा कृषक समुह	कुल ब.बस्नेत	९८०७०५११२५
१३	बिहानी कृषि महिला समुह	सविना बोहोरा	९८०८२२५६९०
१४	फुडसरी फागो टोल कृषि समुह	भेष प्र फागो	९८५२०३०७०२

वडा नं ६ (बिन्दबासिनी मुल कृषक समुह)

क्र.स	कृषक समुहको नाम	प्रतिनिधिको नाम	संपर्क नम्बर
१	प्रगतिशिल मिश्रित कृषक तथा पशुपालक समुह	सुरेश राई	९८०५३३९१०१
२	रुद्रेश्वर महिला कृषक समुह	टिकामाया लामिछाने	९८१४३९२६१२
३	श्री डीफे कृषक समुह	ठाकुर प्रसाद अचार्य	९८४२५३४७२०
४	ग्रेट भिजन कृषक समुह	टिकाराम भट्टराई	९८४४०४५३०७
५	जनज्योती कृषक समुह	पदम रिजाल	९८४२१३०७५६
६	जागरण कृषक समुह	रेवती रवण कोइराला	९८६२२२८६६७
७	सुर्यचोक उधमशिल कृषि समुह	धर्मनन्द कार्की	९८१७३४५८६६
८	हरियाली कृषक समुह	टंक अधिकारी	९८४२१३००३४
९	एकता मकै उत्पादन पकेट कृ.स	पदम रिजाल	९८४२१३०७५६
१०	लाली गुराँस कृषक समुह	माधवराज रिजाल	९८१४३०५००१
११	कृषक कल्याण मिश्रित कृषक समुह	भवानी प्र गैतम	९८१६३४३१९०
१२	पाथीभरा मिश्रित कृषक समुह	याम प्र बराल	९८१९३८०१२९
१३	सिमानावस्ती कृषक समुह	कमला ढुङ्गाना	९८०४९४८०९५

वडा नं ७ (पाथीभरा कृषक मुल समिती)

क्र.स	कृषक समुहको नाम	प्रतिनिधिको नाम	संपर्क नम्बर
१	पारीजात बहुउद्देशिय कृषक समुह	बद्री विक्रम सुवेदी	९८४२१६२८१४
२	श्री जयगणेश बहुउद्देशिय कृषक समुह	रघुनाथ तिमिसिना	९८४२०७४५९६
३	उर्लाबारी च्याउ उत्पादक समुह	नर बहादुर मुत्तान	९८१५९५४१०१
४	सुर्यचन्द्र बहुउद्देशिय कृषक समुह	निर्मला सिटौला	९८४२०९०६७०
५	श्री वैसावारी बहुउद्देशिय कृषक समुह	भिम बहादुर कार्की	९८४४४८६२८१
६	सिर्जनशिल बहुउद्देशिय कृषक समुह	अनन्त खतिवडा	९८४८२७२१८३
७	सप्तरङ्गी बहुउद्देशिय कृषक समुह	देव कुमार श्रेष्ठ	९८१९३२५५९८
८	आस्था महिला कृषक समुह	सुमित्रा ढुङ्गाना	९८४२२४३९०९
९	पशुपति कृषक समुह	मान ब.भण्डारी	९८०७३३४८१५
१०	बाघ खोर श्रीकृष्ण बहुउद्देश्य कृषि स.	भिम बहादुर कार्की	९८४४४८६२८१

वडा नं ८ (राजघाट बहुउद्देश्य कृषि मुल समुह)

क्र.स	कृषक समुहको नाम	प्रतिनिधिको नाम	सम्पर्क नम्बर
१	खैरनी कृषक बहुउद्देश्य समुह	विष्णु प्रसाद निरौला	९८४२१८१३०४
२	नमुना कृषि समुह	लोकनाथ भट्टराई	९८१४३०८६५८
३	प्रगतिशील बहुउद्देश्य कृषि समुह	कविता खनाल	९८५१११९३९५
४	हाम्रो प्रेरणा कृषक समुह	मानिका प्रसाद गैतम	९८४२२०४८७५
५	अखण्ड हरियाली कृषक समुह	सरन दास पोखेल	९८०७३९६७१५
६	मिलिजुलि कृषक समुह	चन्द्रकान्त भण्डारी	९८४२१९१३९२
७	बहुउद्देश्य कृषक समुह	केदार खनाल	९८४२०४८०४६
८	चन्द्रसूर्य हरियाली कृषक समुह	रमेश पोखेल	९८४३०७१७४१
९	नमुना हरियाली कृषक समुह	दिलकुमारी घिमिरे	९८०५३६२४९३
१०	श्रृजनशिल आई पि एम कृषक समुह	चन्द्र बहादुर बाईबा	९८५२०३०१३१
११	रातेटोल बहुउद्देश्य कृषक समुह	मुना अधिकारि	९८४२३४८६०१
१२	मेलमिलाप महिला कृषक समुह	गितादेवी अधिकारी	९८०४०६३८८४
१३	राजघाट कृषक समुह	झमक प्रसाद सुवेदी	९८०५३९३८३५
१४	नव सृजना कृषक समुह	दल ब.लिम्बु	९८००९७९१४४
१५	रातेहोली कृषि समुह	हरी प्र.लामिछाने	९८६२२१३४३१
१६	जागृति बहुउद्देश्य कृषक समुह	केशव सिटौला	९८४२०७५७२७
१७	जनशक्ति बहुउद्देश्य कृषक समुह	छेदी कुमारी धिमाल	९८१७३१६८७६
१८	हाम्रो राजघाट बहुउद्देश्य कृषक समुह	रुद्र प्रसाद लामिछाने	९८४२१७९६०९
१९	पाथीभरा कृषि समुह	ज्ञान नाथ खनाल	९८५१२०५३०२
२०	सयपत्री कृषक समुह	लक्ष्मी बस्नेत	९८४२०४२८१७
२१	खाईवाचोक कृषक समुह	दिनेश प्र.दाहाल	९८०३७०५४९१
२२	जनहित कृषि समुह	ज्ञानेन्द्र खनाल	९८६२३०२२२२
२३	नागेश्वर कृषि तथा पशुपालन कृषक समुह	उर्मिला श्रेष्ठ	९८४९०३१५०८
२४	शुभप्रभात कृषक समुह	शिव ब.निरौला	९८४२०४१३३३
२५	दुर्गाशक्ति पशुपंक्षी ब.उ कृ.स	तिर्थराज बोहोरा	९८४२४१४३०३
२६	सृजनशील कृषक समुह	यम कुमार गिरी	९८०८०१८८९६
२७	शान्तीटोल कृषि समुह	उत्तर ब.रोक्का	९८६१९०६०६३
२८	अठियावारी कृषि तथा पशुपालक कृषक समुह	राजेन पौडेल	९८४२५३३४४३
२९	समावेशी कृषक समुह	डिल्ली कुमार आचार्य	९८०४३२३२६०
३०	सरस्वती ब.कृषक समुह	अर्जुन बिष्ट	९८६९८१८१८८
३१	बक्राहा सोल्टी कृषक समुह	बिनोद खतिवडा	९८५१२२९५३६
३२	आम्बारी मकै खेती कृषक समुह	मेदनी प्र.चिमरीया	९८००९५८२५६
३३	सुयोदय कृषक स	उदिन ब. बि.क	९८१६३६६८२३
३४	मेहेरी टोल ब.कृषि तथा पशुपालन स.	ऋतुमान बस्नेत	९८११३१७५००
३५	जनमानस कृषक समुह	कैलाश धिमाल	९८०७३६०४४३

३६	बालविसौनी आधुनिक कृषक स	रेवत ब.धिमाल	९८०८८७७४८३
३७	बालविसौनी कृषक स	जिवन निरौला	९८१६०३६०००
३८	परिवर्तन बहुउधेशीय कृ.स	भुपाल ब.थापा	९८१७३६४४८९
३९	राधाकृष्ण बहुउधेशीय कृ.स	भक्त ब.खड्का	९८०८१६६८६८
४०	कदमतोली कृषि तथा पशुपंक्षी समुह	चन्द्र बहादुर गौतम	९८२५३९९६८४
४१	सुपाडी बगान ब.उ.कृषी स	हेमराज डाँगी	९८१६३३९९०९
४२	सिद्देशवर ब.कृषक स	डम्बर ब.बुढाथोकी	९८०७३०६७४०
४३	त्रिवेणी कृषक समुह	रेनुका अधिकारी	९८१९०९४९२६
४४	नयाँ लालीगुराँस ब.उ कृ.स	पुष्पलाल ढुङ्गाना	९८४०६१८००३
४५	जुमिद कृषि तथा पशुपालन	बिरेन्द्र मर्दी	९८१५३७६५००
४६	आम्बारी मकै खेती कृषक समुह	मेदनी प्र.चिमरीया	९८००९५८२५६
४७	जरुवापानी कृषक समुह	टंक बा.महतरा	९८१९३८५९३४
४८	सखुवानी ब.उ.कृषक स	सुनिया ढकाल	९८६३८०१३७३

वडा नं ९ (सगरमाथा कृषक मुल समुह)

क्र.स	कृषक समुहको नाम	प्रतिनिधिको नाम	संपर्क नम्बर
१	सुर्यबिनायक कृषक समुह	बल ब.दर्लामी	९८१२३७५८७७
२	महाराजथान कृषक समुह	राजेन्द्र श्रेष्ठ	९८०५३०१९०७
३	आसामेटोली कृषक समुह	तोयानाथ फागो लिम्बु	९८०३६४३७८९
४	हरियालि कृषक समुह	गोपाल प्रसाद आचार्य	९८०४३४९०८५
५	नवज्योति कृषक समुह	डम्बर बहादुर तामाङ्	९८००९५०६०९
६	जालपा देवी महिला कृषक समुह	गोमा देवी दाहाल	९८४२१६११८३
७	अपाङ्ग समृद्ध कृषक समुह	श्रृषिराम भट्टराई	९८०४०६६१८२
८	बोर्डरलाईन बहुउधेशीय कृषक समुह	एकेन्द्र लिम्बु	९८०३३०४६४१
९	जागरिलो बहुउधेशीय कृषक समुह	हेमन्त पौडेल	९८००९२८४५५
१०	आदर्श बहुउधेशीय कृषक समुह	वासुदेव ढुङ्गाना	९८०६०३२३४३
११	छापन कृषक समुह	कर्ण बहादुर लम्बु	९८१४३२३३१३
१२	स्कुल डाडाँ कृषक समुह	कविरलाल मगर	९८१८४७६५७५
१३	हाम्रो एकता महिला बचत कृषक समुह	सावित्रा कुमारी बस्नेत	९८१७३०९०३०
१४	कुलझोडा कृषक समुह	गणेश बहादुर थापा	९८४९८५५९६०
१५	जागृति कृषक समुह	ईन्द्र ब.खड्का सदस्य	९८१८६१७५४४
१६	गाईघाट बहुउधेशीय कृषक समुह	गोमा खड्का	९८१९०००२०५
१७	सिङ्हादेवी कृषक समुह	रमेश कुमार निरौला	९८४२४१४१०९
१८	पाथिभरा कृषितथापशुपालनबहुउधेशीयकृषक समुह	नारायण सुवेदी	९८०३८६६८४९
१९	कन्चन बहुउधेशीय कृषक तथा पशुपालन समुह	गणेश ब.किम्बाङ् राई	९८६४५५११०४

२०	श्री अखण्ड पुलचौक कृषि समुह	भिम प्रसाद गुरागाँई	९८१०५३४३८५
२१	ध्रुवतारा कृषि तथा पशुपन्छी कृषक समुह	मिन मणी कार्की	९८१९३२५३१५
२२	छड्केटोल बहुउद्देश्यीय कृषक समुह	चम्पा तामाङ	९८१९०१७०५३
२३	चक्रेटोल कृषि तथा पशुपालन समुह	होम ब बस्नेत	९८२८९८७३६३
२४	वर पिपल बहुउद्देश्यीय कृषक समुह	चन्द्र ब लिम्बु	९८६४६५३९९९
२५	पोखरीवाध बहुउद्देश्य कृषक समुह	गिर्वराज खड्का	९८०८४८५२१९
२६	सुनौलो विहानी बहुउद्देश्यीय कृषक समुह	मान.ब.बि.क	९८११३३४२०५
२७	बाहा संचाल कृषि स	राजेन्द्र मर्दी	९८०३३७९४४५
२८	गोर्खाली बहुउद्देश्यीय कृषक समुह	दुर्गा ब.पौडेल	९८११००३४४३
२९	रातेपुल कृषक समुह	तारा श्रेष्ठ	९८४२०९१२९४
३०	रोशनी कृषक समुह	ईन्द्र कुमार श्रेष्ठ	९८०७०५२९६२
३१	नेगिटोल कृषक समुह	नन्द कुमार नेगी	९८४२०६७३२६
३२	सिर्जनशिल त्रिवेणी कृषक समुह	नर ब.गुरुङ	९८०३३१३९६४
३३	डाँडाटोल बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपालन समुह	तेजेन्द्र प्रसाई	९८१३९३३३३२
३४	खोपीडाँडा कृषक स	शुसन लिम्बु	९८१५०४८४०३
३५	भोटेपुल ब.कृ.स	खेम नाथ नेपाल	९८४२०६७८३२
३६	नमुना कृषक समुह	जित ब.घिसिङ	९८१०५९३३३६
३७	राजघाट कृषक समुह मुल समिति	भिम ब.श्रेष्ठ	९८१६३७२२८४
३८	लालीगुरास कृषि तथा पशुपालन समुह	छत्र नारायण लिम्बु	९८०७३८९८२१
३९	बुढा ठाकुर कृषक स	विर ब.धिमाल	९८२५३८४७६३
४०	महिला उत्थान बहुउद्देश्यीय कृषक समुह	सुमित्रा राइ	९८११०६८५५३

रासायनिक मल विवरण

उर्लाबारी नगरपालिका क्षेत्र भित्र रासायनिक मल वितरणलाई व्यवस्थित र नियमित गर्न नगर उपप्रमुखको संयोजकत्वमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सदस्य र कृषि विकास शाखा सदस्य सचिव रहने गरि स्थानीय तह मल वितरण व्यवस्थापन समितिको संरचना निर्माण गरिएको छ । मल वितरण गर्ने आधिकारिक निकाय कृषि सामग्री कम्पनी लि. र साल्ट ट्रेडिङ कम्पनी लि. बाट मलको कोटा प्राप्त भए पश्चात समितिको बैठक बसी उर्लाबारी नगर क्षेत्र भित्र रहेको मल वितरकहरूका लागि भौगोलिक सन्तुलन समेत विश्लेषण गरि रासायनिक मल तोकिएको कम्पनीबाट ल्याई वितरणको कोटा निर्धारण गरिन्छ । मल वितरकबाट मल विरणमा वडा कार्यालयबाट सहजीकरण तथा समितिबाट अनुगमन समेत गरिएको छ ।

रासायनिक मल वितरक डिलरहरू बाट आ.ब ०८१/०८२ मा तपशिल बमोजिम मल वितरण गरिएको छः

क्र.स	मल वितरण गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	युरिया बोरा	डि.ए.पी बोरा	पोटास बोरा
१.	श्री जनसरोकार कृषि स संस्था लि.	उर्लाबारी -१	१३५०	४६०	३०
२.	श्री सुनौलो पथिभरा कृषि स.सं लि.	उर्लाबारी -१	७५०	३९५	३०

३.	श्री जनजिविका कृषि स सं.लि	उर्लाबारी -२	१३००	६६५	३०
४.	श्री गणपति कृषि स संस्था लि.	उर्लाबारी -३	१२४०	२१०	३०
५.	श्री शुभ चन्द्रसुर्य बचत तथा ऋण स.सं.ली	उर्लाबारी -४	१६९०	४५०	३०
६.	श्री दियालो कृषि स.सं.ली	उर्लाबारी -४	४५०	१६०	३०
७.	श्री उर्लाबारी बचततथा ऋण स संस्था लि.	उर्लाबारी -५	११०५	२७५	३०
८.	श्री सुर्य बचत तथा ऋण स संस्था लि.	उर्लाबारी -५	९९०	२९०	३०
९.	श्री जयशम्भू कृषि भण्डार	उर्लाबारी -६		४०	
१०.	श्री सिद्धिविनायक बहुउद्देश्यीय स.सं.लि.	उर्लाबारी -६	१०५०	३७०	३०
११.	श्री सगरमाथा बचततथाऋण स संस्था लि.	उर्लाबारी -७	१०००	३१०	३०
१२.	श्री वैभवलक्ष्मि बचततथाऋण स संस्था लि.	उर्लाबारी -८	१५५०	६६५	३०
१३.	श्री जिवन ज्योती महिला साना किसान कृषि स.सं.ली	उर्लाबारी -८	१५४०	५६५	३०
१४.	श्री ग्रामिण बचत तथा ऋण स संस्था लि	उर्लाबारी -९	१५९०	३२५	३०
१५.	श्री कुलझोरा फलफूल तथा तरकारी उत्पादक स संस्था लि.	उर्लाबारी -९	१५४०	५६५	३०
जम्मा			१७१४५	५७४५	४२०

प्रमुख कार्यक्रमहरू

आ.व. ०८१/०८२ मा कृषि विकास शाखाबाट सञ्चालित कार्यक्रमहरूको प्रगति विवरण देहाय बमोजिम रहेको छः

नगरस्तरीय कार्यक्रमहरू

कृषि विकास तालीम कार्यक्रम

आ.व. २०८०।८१ मा शाखाबाट २ वटा तालिम संचालन भएका छन्ः

• माटो बचाउ राष्ट्रिय अभियानः स्वीकृत बजेट रु १ लाख

वडा नं १ देखी ९ सम्म माटो बचाउ सम्बन्धी तालिम संचालन भएको थियो जसमा ७२८ जना किसानहरूको सहभागिता रहेको थियो। उक्त तालिममा विशेषगरी माटो कसरी दिर्घकालिन रूपमा बचाउने, रासायनिक मलको बिकल्पमा कस्तो प्रविधि अपनाउने आदि विषयमा उक्त माटो बचाउ अभियान कार्यक्रममा समेटिएको थियो। यस कार्यक्रममा रु १ लाख विनियोजन भएकोमा सोही बमोजिम खर्च भएको छ ।

• कृषि व्यवसायिकीकरण सम्बन्धी ३ दिने तालिम: स्वीकृत बजेट रु ५० हजार

कृषि व्यवसाय कसरी संचालन गर्ने, व्यवसाय संचालन गर्नुपूर्व के कस्ता विषयमा ध्यान दिने, कृषि व्यवसाय संचालन गर्ने किसानले कसरी लाभ-लागत विश्लेषण गर्ने साथै हाल सम्म नेपाल कृषि अनुशन्धान परिषद (NARC) बाट सिफारिस गरिएका विभिन्न बालीका जातहरु, नयाँ प्रविधिको विकासक्रम आदिको बारेमा तालिम संचालन भएको थियो। जसमा २८ जना किसानहरु सहभागी भएका थिए। यस कार्यक्रममा रु ५० हजार विनियोजन भएकोमा सोही बमोजिम खर्च भएको छ ।



तालीममा सहभागीको नामावली

क्र स	नाम थर	वडा नं
१	निल ब चौहान	१
२	कमल ब भण्डारी	१
३	सुर्य गौतम	४
४	लाल ब न्यौपाने	४
५	शोभित कार्की	४
६	जित ब खड्का	१
७	छविलाल ढकाल	८
८	सुरेस कुमार मेहता	६
९	माधव राज रिजाल	६
१०	विष्णुमाया खकुरेल	१
११	रञ्जु धिमाल	२
१२	अन्नजना धिमाल	२
१३	महेश भण्डारी	२
१४	अर्जुन पराजुली	१
१५	अमृत कुमार श्रेष्ठ	९
१६	रोशन गौतम	९
१७	सुमित्रा श्रेष्ठ	२
१८	सोम प्र आचार्य	५
१९	देबेन्द्र कार्की	२
२०	भिम ब श्रेष्ठ	१
२१	खेम श्रेष्ठ	१
२२	नगेन्द्र ब चौहान	१
२३	गणेश प्रसाई	९

२४	धन प्रसाद दाहाल	१
२५	रमा दाहाल	४
२६	झमक गौतम	८
२७	गणेश कुमारी धिमाल	८

उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम: स्वीकृत बजेट रु २ लाख

उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यविधि, २०७९ बमोजिम कृषि तथा पशुपंछी सेवा तर्फ आ.व. २०८१।८२ मा कृषि क्षेत्रमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने १२ विधाका १२ निम्न कृषकहरु प्रति व्यक्ति रु १५,०००। नगद सहित टि-सर्ट प्रमाण-पत्र र खादा लगाएर सम्मान गरिएको छः

सि.नं.	कृषकको नाम	ठेगाना	कृषि विधा
१.	श्री शोभित कार्की	उर्लाबारी -४	खाद्यान्न बाली
२	श्री सोमप्रसाद आचार्य	उर्लाबारी — ५	तरकारी बाली
३	श्री महेश भण्डारी	उर्लाबारी -२	फलफुल बाली
४	श्री रमेश खड्का	उर्लाबारी -२	मौरी पालन
५	श्री तिर्थराज न्यौपाने	उर्लाबारी -८	च्याउखेती
६	श्री तेज ब बस्नेत	उर्लाबारी — ४	तेलहन बाली
७	श्री श्याम श्रेष्ठ	उर्लाबारी — १	माछा पालन
८	श्री रेवती रमण कोईराला	उर्लाबारी — ६	गाईपालन
९	श्री रेवत थापा	उर्लाबारी -२	बाख्रा पालन
१०	श्री चन्द्रजित फोम्बो	उर्लाबारी — ४	सुगुरपालन
११	श्री महेन्द्र दाहाल	उर्लाबारी -८	कुखुरा पालन
१२	श्री नवराज दाहाल	उर्लाबारी — ९	घाँसखेती

मकै गोड्ने औजार वितरण कार्यक्रम: स्वीकृत बजेट रु २,१५,०००।

नगरपालिकाको वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार ७५ % अनुदानमा कुल ८० थान मकै गोड्ने औजार वितरण गरिएको छ । यसबाट औजार प्राप्त गर्ने लाभग्राही किसान तथा कृषि संस्थाहरुको नामावली देहाय बमोजिम रहेको छः

सि.नं.	नाम र ठेगाना	परिमाण
१	बहुउद्देश्य कृषक समुह, उर्लाबारी -१	२ थान
२	पौडेल कृषि फर्म, उर्लाबारी —९	१ थान
३	शिव श्रेष्ठ(दुमिझोडा कृषक समुह) उर्लाबारी — १	१ थान
४	सुर्यचोक उद्यमशील कृषि समुह, उर्लाबारी -६	२ थान
५	आरोग्य कृषि फर्म, उर्लाबारी — १	१ थान

६	उधमशिल कृषक समुह, उर्लाबारी — १	३ थान
७	श्रीकृष्ण झारसादी कृषक समुह, उर्लाबारी -१	१ थान
८	जागृती ब.कृ.स, उर्लाबारी — ८	३ थान
९	सखुवानी ब.कृ समुह उर्लाबारी — ८	२ थान
१०	जागृती कृषक समुह, उर्लाबारी -४	२ थान
११	सुनौलो पाथिभरा कृषि सहकारी सं लि, उर्लाबारी -१	३ थान
१२	जालपादेवी महिला कृषक समुह, उर्लाबारी -९	३ थान
१३	ज्ञानज्योती महिला कृ स, उर्लाबारी — ४	१ थान
१४	लाडगाली तिरुपती कृषक समुह,- उर्लाबारी — ५	३ थान
१५	पाथिभरा कृषक समुह उर्लाबारी — ४	२ थान
१६	पिपलडाँगी हरियाली कृ स, उर्लाबारी -१	१ थान
१७	सुनझोडा बहुउद्देश्य कृषक समुह, उर्लाबारी — २	३ थान
१८	स्कुलडाँडा कृषक समुह, उर्लाबारी — १	२ थान
१९	मिक्लाजुड कृषि फर्म, उर्लाबारी — १	१ थान
२०	ईन्द्रेणी व्य.ब तरकारी समुह, उर्लाबारी — १	३ थान
२१	महिला उत्थान ब. कृ.स., उर्लाबारी — ९	२ थान
२२	जागरिलो कृषक समुह उर्लाबारी — ९	२ थान
२३	लक्ष्मिझार बहुउद्देश्य कृ.स., उर्लाबारी — १	२ थान
२४	सुनौलो महिला कृषि समुह, उर्लाबारी — ४	२ थान
२५	चौहान कृषि फर्म, उर्लाबारी — १	१ थान
२६	कन्चन बहुउद्देश्य कृषक तथा पशुपालन समुह, उर्लाबारी — ९	४ थान
२७	बिन्दबासिनी मुल कृषक समुह, उर्लाबारी — ६	४ थान
२८	मेचेडाँगी आदर्श कृषक समुह , उर्लाबारी — १	१ थान
२९	डाँफि कृषक समुह , उर्लाबारी — ६	२ थान
३०	शिद्धेश्वर बहुउद्देश्य कृषक समुह, उर्लाबारी — ८	१ थान
३१	कदमतोली कृषि तथा पशुपंछी समुह , उर्लाबारी — ८	३ थान
३२	एकता बहुउद्देश्य कृषक समुह, उर्लाबारी — २	३ थान
३३	बयरडागी जनहित कृषक समुह, उर्लाबारी — १	४ थान
३४	स्कुलडाँडा कृषक समुह, उर्लाबारी — ९	२ थान
३५	जनएकता कृषक समुह , उर्लाबारी — ५	३ थान
३६	नमुना कृषि तथा पशुपंछी महिला समुह, उर्लाबारी — २	३ थान
३७	छापन कृषक समुह, उर्लाबारी — ९	२ थान

प्लास्टिक मल्विड वितरण कार्यक्रम: स्वीकृत रकम रु ४,००,०००।

तरकारी खेती प्रवर्धन गर्ने उद्देश्यले ५०% अनुदानमा जम्मा १७५ रोल प्लाष्टिक मल्विड वितरण गरिएको छ । यस कार्यक्रममा रु ३ लाख ५० हजार विनियोजन भएकोमा रु ३ लाख ३२ हजार खर्च भएको छ । प्लास्टिक मल्विड प्राप्त गर्ने लाभग्राहीको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छः

१. सुक्रमाया तामाङ, उर्लाबारी — १:	५ रोल
२. नेम्बाङ एगो फर्म, उर्लाबारी -१:	१५ रोल
३. जलेश्वर लावती, उर्लाबारी -१:	२ रोल
४. सुरेन्द्र कुमा र लिम्बु, उर्लाबारी -९:	८ रोल
५. भिम माया लिम्बु, उर्लाबारी -९:	१२ रोल
६. रोसन गौतम, उर्लाबारी -९:	६ रोल
७. ईश्वर बराल , उर्लाबारी -९:	६ रोल
८. सुर्य गौतम, उर्लाबारी -९:	६ रोल
९. डिल्लीराज नेपाल, उर्लाबारी -८:	२ रोल
१०. जगत बहादुर खरेल, उर्लाबारी -८:	२ रोल
११. झमक गौतम, उर्लाबारी -८:	१ रोल
१२. भुपाल ब थापा, उर्लाबारी —८:	१० रोल
१३. राधिका मा.वि., उर्लाबारी —६:	४ रोल
१४. रेणु प्रसाद गड्तौला, उर्लाबारी -७:	१ रोल
१५. कृष्णकला लिम्बु, उर्लाबारी -९:	१३ रोल
१६. तेजेन्द्र प्रसाई, उर्लाबारी -९:	१३ रोल
१७. पवित्रा लिम्बु, उर्लाबारी -९:	४ रोल
१८. डिल्लीराम नेपाल, उर्लाबारी -९:	२ रोल
१९. सुरेन्द्र कुमार लिम्बु: उर्लाबारी ९	६ रोल
२०. सुवास राई, उर्लाबारी -४:	१ रोल
२१. नेत्र प्रसाद सुवेदी, उर्लाबारी -९:	२ रोल
२२. आईन्द्र नेम्बाङ, उर्लाबारी —१:	६ रोल
२३. यज्ञ ब. बस्नेत, उर्लाबारी —७:	१ रोल
२४. दिव्यनाथ अधिकार, उर्लाबारी -२:	१ रोल
२५. राज कुमार ओझा, उर्लाबारी —९:	१६ रोल
२६. निरु सिटौला, उर्लाबारी -७:	५ रोल
२७. खेमराज कोईराला, उर्लाबारी -२:	१ रोल
२८. तेन्जुरी नेम्बाङ, उर्लाबारी —१:	७ रोल
२९. बोधराज खतिवडा, उर्लाबारी —३:	५ रोल
३०. लाल ब गिरी, उर्लाबारी —९:	१० रोल



३१. सरिता तामाङ, उर्लाबारी -१: २ रोल

अदुवा/बेसार/जडिबुटी खेती प्रबर्द्धन (५०% अनुदान):
स्वीकृत बजेट रु ३,००,०००।

किसानहरुको ५०% लागत सहभागितमा अदुवा/बेसार
खेती कार्यक्रम अन्तर्गत निम्न अनुसारको कार्यक्रम
संचालन गरियो, जसबाट उत्पादन आगामी वर्ष मात्र
लिईनेछः



क्र स	नाम थर	ठेगाना	प्राप्त सामग्री विवरण
१.	जनज्योती सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह	उर्ला १	बेसारको बीउ २०० के जी प्राइगारिक मल ३०० के जी स्प्रेयर १ थान
२.	प्रगतिशिल सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह	उर्ला १	बेसारको बीउ २००० के जी प्राइगारिक मल ७०० के जी स्प्रेयर २ थान डिजिटल काँटा १ थान बिषादी ५ प्याकेट
३.	सालबारी सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह	उर्ला ३	बेसारको बीउ २००० के जी स्प्रेयर २ थान काँटा १ थान प्राइगारिक मल १००० के जी बिषादी ५ प्याकेट
४.	लाल ब तामाङ	उर्ला ९	बेसारको बीउ २०० के जी काँटा १ थान स्प्रेयर १ थान बिषादी २ प्याकेट
५.	सगरमाथा महिला विकास समिती	उर्ला ४	बेसारको बीउ ४०० के जी स्प्रेयर १ थान
६.	युवा बहुउद्देश्य कृषक समुह	उर्ला २	स्प्रेयर १ थान
७.	सोमनाथ लुईटेल	उर्ला ४	स्प्रेयर १ थान
८.	रातेपुल कृषक समुह	उर्ला ९	स्प्रेयर १ थान
९.	पुर्ण श्रेष्ठ	उर्ला १	स्प्रेयर १ थान
१०.	दधी पौडेल	उर्ला २	स्प्रेयर १ थान

११.	राज लामा	उर्ला ३	स्प्रेयर १ थान
१२.	विजय आडबो	उर्ला ९	स्प्रेयर १ थान
१३.	लक्ष्मिमा खड्का	उर्ला ३	स्प्रेयर १ थान
१४.	रमेश निरौला	उर्ला ७	स्प्रेयर १ थान
१५.	भद्रमारी कृषक समुह	उर्ला ४	स्प्रेयर १ थान
१६.	गंगा गजमेर	उर्ला १	स्प्रेयर १ थान
१७.	राम्री कृषक समुह	उर्ला १	स्प्रेयर १ थान

कृषि सामग्री तौल गर्नको लागि डिजिटल तराजु, चिस्यान नाप्ने मेसिन, मेजरिङटेप खरिद कार्यक्रम:
स्वीकृत बजेट रु १,६५,०००।

कृषि सेवा केन्द्रको रुपमा रहेको नगर कार्यपालिका कार्यालय अन्तर्गत कृषि विकास शाखा तथा वडा कार्यालयहरूको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धिका लागि देहायक सामग्री खरिद गरि सेव प्रवाह गरिएकोछः

सि.नं.	सेवा केन्द्र	सामग्री
१	कृषि विकास शाखा	डिजिटल तराजु २ थान
२	वडा नं. १	डिजिटल तराजु १ थान चिस्यान नाप्ने मेसिन १ थान
३	वडा नं. २	डिजिटल तराजु १ थान चिस्यान नाप्ने मेसिन १ थान
४	वडा नं. ९	डिजिटल तराजु १ थान

बगरखेती विकास कार्यक्रम संचालन (५०% अनुदान): स्वीकृत बजेट रु ४,००,०००।

बगरखेती कार्यक्रम अन्तर्गत ६४ जना किसानहरूलाई ५०% अनुदानमा निम्न अनुसारको कृषि सामग्री वितरण गरिएको छः

- वर्णशंकर LAXMI 777 जातको खर्बुजाको बीउः ३९७ प्याकेट
- फेरोमेन ट्रयापः ८०० वटा
- प्राङ्गारिक मलः २००० के जी
- मल्चिङ प्लास्टिकः २४ रोल
- ईलेक्ट्रिक नेपसेक स्प्रेयरः ३० थान

माथि उल्लेखित कृषि सामग्रीहरूबाट किसानहरूलाई प्रोत्साहन हुनुका साथै यसबाट रु १७ लाख मुल्य बराबरको खर्बुजा उत्पादन भई बिक्री भएको छ । यस कार्यक्रम अन्तर्गत वितरण गरिएका सामग्री प्राप्त गर्ने किसान तथा समुहहरूको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छः

क्र.स.	नाम	ठेगाना (वडा नं.)	सामग्री विवरण
१.	रुपेन्द्र शेर्मा	९	खर्बुजाको बिउः ४० प्याकेट(२०ग्राम/प्या.)

			फेरोमोन ट्रयाप: ६० वटा
२.	राम बहादुर खड्का	१	खरभुजाको बिउ: ४० प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) फेरोमोन ट्रयाप: १५ वटा प्राङ्गारीक मल: १०० के.जि.
३.	माधवराज रिजाल	६	खरभुजाको बिउ: ४० प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) फेरोमोन ट्रयाप: ३० वटा मल्लिचङ्ग प्लास्टिक: ४ रोल
४.	हाइन्द्र रिजाल	६	खरभुजाको बिउ: ३ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) फेरोमोन ट्रयाप: ६ वटा प्राङ्गारीक मल: २० के.जि.
५.	निर्मला सिटौला	७	खरभुजाको बिउ: १४ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) प्राङ्गारीक मल: २०० के.जि.
६.	तेजेन्द्र प्रसाई	९	खरभुजाको बिउ: १४ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) फेरोमोन ट्रयाप: २८ वटा स्प्रेयर: १ वटा
७.	कृष्णकला लिम्बु	९	खरभुजाको बिउ: ६ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) फेरोमोन ट्रयाप: १८ वटा स्प्रेयर: १ वटा
८.	पवित्र लिम्बु	९	खरभुजाको बिउ: ४ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) फेरोमोन ट्रयाप: १२ वटा स्प्रेयर: १ वटा
९.	चन्द्र बहादुर वाइवा	९	खरभुजाको बिउ: १ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) फेरोमोन ट्रयाप: २० वटा
१०.	इश्वर बराल	९	खरभुजाको बिउ: २० प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) फेरोमोन ट्रयाप: ४० वटा
११.	सूर्य गौतम	९	खरभुजाको बिउ: २२ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) फेरोमोन ट्रयाप: ४० वटा स्प्रेयर: १ वटा
१२.	रोशन गौतम	९	खरभुजाको बिउ: २० प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) फेरोमोन ट्रयाप: ४० वटा स्प्रेयर: १ वटा
१३.	डिल्लीराम नेपाल	९	खरभुजाको बिउ: ८ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) फेरोमोन ट्रयाप: २० वटा स्प्रेयर: १ वटा
१४.	एकता कृषि तथा पशुपंक्षि पालक समुह	२	स्प्रेयर: १ वटा
१५.	झमक गौतम	८	खरभुजाको बिउ: १० प्याकेट(२०ग्राम/प्या.)

			फेरोमोन ट्रयाप: ३० वटा स्प्रेयर: १ वटा
१६.	खड्ग चौलागाई	५	खरभुजाको बिउ: २ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) फेरोमोन ट्रयाप: ५ वटा मल्लिचङ्ग प्लास्टिक: १ रोल
१७.	राधिका मा.वि.	६	खरभुजाको बिउ: ८ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) प्राङ्गारीक मल: २०० के.जि. फेरोमोन ट्रयाप: १० वटा स्प्रेयर: २ वटा
१८.	माधव प्रसाद भट्टराई	४	खरभुजाको बिउ: १४ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) प्राङ्गारीक मल: १० के.जि. फेरोमोन ट्रयाप: ३० वटा
१९.	सुरेन्द्र कुमार लिम्बु	६	खरभुजाको बिउ: १० प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) फेरोमोन ट्रयाप: ३० वटा
२०.	वखत खजुम	९	खरभुजाको बिउ: ३४ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) प्राङ्गारीक मल: ४०० के.जि. फेरोमोन ट्रयाप: ४० वटा स्प्रेयर: १ वटा
२१.	जलेश्वोर लावती	१	खरभुजाको बिउ: १२ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) फेरोमोन ट्रयाप: १२ वटा मल्लिचङ्ग प्लास्टिक: २ रोल
२२.	नरेश कुमार थापा	८	फेरोमोन ट्रयाप: ५ वटा
२३.	कालिका बि.एफ.एग्रो. प्रा.लि.	२	खरभुजाको बिउ: ४ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) प्राङ्गारीक मल: १२४ के.जि. मल्लिचङ्ग प्लास्टिक: २ रोल
२४.	माधव प्रसाद भट्टराई + खगेन्द्र कार्की	७	खरभुजाको बिउ: १७ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) प्राङ्गारीक मल: ३७८ के.जि. फेरोमोन ट्रयाप: २० वटा स्प्रेयर: १ वटा मल्लिचङ्ग प्लास्टिक: ६ रोल
२५.	नारायण कुमार थापा	४	खरभुजाको बिउ: १ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) फेरोमोन ट्रयाप: २ वटा
२६.	अर्जुन कुमार न्यौपाने	७	खरभुजाको बिउ: ३ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.)
२७.	पदम रिजाल	६	खरभुजाको बिउ: ६ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.)
२८.	दामोदर धिताल	८	खरभुजाको बिउ: २ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.)
२९.	तुलशा देवी न्यौपाने	३	फेरोमोन ट्रयाप: ३ वटा स्प्रेयर: १ वटा

३०.	पुष्प कार्की	४	खरभुजाको बिउ: १ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.)
३१.	नैन बहादुर न्यौपाने	४	खरभुजाको बिउ: ४ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) फेरोमोन ट्रयाप: ६ वटा
३२.	तेज प्रकाश तामाङ	१	खरभुजाको बिउ: २ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) फेरोमोन ट्रयाप: २० वटा
३३.	इन्द्र कुमार कार्की	८	खरभुजाको बिउ: १ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) फेरोमोन ट्रयाप: ३ वटा
३४.	तुल बहादुर खड्का	४	फेरोमोन ट्रयाप: ३ वटा स्प्रेयर: १ वटा
३५.	महिला विकास तथा बालबालिका चेतना केन्द्र	७	खरभुजाको बिउ: २० प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) फेरोमोन ट्रयाप: ४० वटा स्प्रेयर: १ वटा
३६.	आइन्द्र नेम्वाङ	१	फेरोमोन ट्रयाप: ३० वटा स्प्रेयर: १ वटा मल्लिङ्ग प्लास्टिक: २ रोल
३७.	अनन्तराम बराल	५	फेरोमोन ट्रयाप: ३ वटा
३८.	खगेन्द्र प्र. गुरागाई	७	मल्लिङ्ग प्लास्टिक: ७ रोल
३९.	गंगादेवी राई	९	स्प्रेयर: १ वटा
४०.	संचमाया लिम्बु	९	फेरोमोन ट्रयाप: ५ वटा स्प्रेयर: १ वटा
४१.	राजन थापा	३	फेरोमोन ट्रयाप: १ वटा स्प्रेयर: १ वटा
४२.	कल्पना पराजुली	८	स्प्रेयर: १ वटा
४३.	मेदनी प्रसाद चिमरिया	८	फेरोमोन ट्रयाप: ४ वटा
४४.	एकिन्द्र भण्डारी	४	स्प्रेयर: १ वटा
४५.	लोकमान पोखेल	४	फेरोमोन ट्रयाप: १ वटा
४६.	दौलत बहादुर राई	१	फेरोमोन ट्रयाप: ३ वटा
४७.	बद्री प्रसाद श्रेष्ठ	९	फेरोमोन ट्रयाप: ६ वटा
४८.	गोपाल कुमार घिमिरे	७	फेरोमोन ट्रयाप: १ वटा
४९.	सुरेन्द्र बोहोरा	७	फेरोमोन ट्रयाप: ३ वटा
५०.	भिम प्रसाद गुरागाई	९	स्प्रेयर: १ वटा
५१.	बबिता राई	९	स्प्रेयर: १ वटा
५२.	लोकमान घिमिरे	१	स्प्रेयर: १ वटा
५३.	कोपिला बास्तोला	१	स्प्रेयर: १ वटा
५४.	तुलशा श्रेष्ठ	१	स्प्रेयर: १ वटा
५५.	नारन प्र. निरौला	१	खरभुजाको बिउ: २ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.)
५६.	प्रमोद बाबु भट्टराई	७	खरभुजाको बिउ: २३ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.)

			प्राङ्गारीक मल: ४०० के.जि. फेरोमोन ट्रयाप: ४६ वटा स्प्रेयर: १ वटा
५७.	जगत खकुरेल	६	खरभुजाको बिउ: ३ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.)
५८.	नबिन भुजेल	७	खरभुजाको बिउ: २० प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) प्राङ्गारीक मल: १६८ के.जि. फेरोमोन ट्रयाप: ३४ वटा
५९.	सुनिल सतार	७	खरभुजाको बिउ: २० प्याकेट(२०ग्राम/प्या.) फेरोमोन ट्रयाप: ३४ वटा
६०.	देवी श्रेष्ठ	८	स्प्रेयर: १ वटा
६१.	नेत्र प्रसाद सुबेदी	९	खरभुजाको बिउ: १ प्याकेट(२०ग्राम/प्या.)
६२.	छेदी कुमार धिमाल	८	स्प्रेयर: १ वटा
६३.	डिक बहादुर राई	४	फेरोमोन ट्रयाप: ५ वटा
६४.	कमल श्रेष्ठ	९	स्प्रेयर: १ वटा

व्यवसायिक बगैचा स्थापना गर्ने कृषकलाई ५०% अनुदानमा बर्षे फलफुलको बिरुवा वितरण: स्वीकृत बजेट रु ३,६०,०००।

व्यवसायिक बगैचा स्थापना गर्न निम्न प्रकारका फलफुलका बिरुवा जम्मा ४००जना किसानले ५०% अनुदानमा प्राप्त गरेका छन्:

- आँप, अम्रपाली ३५० वटा बिरुवा
- आँप, मालदह ४०० वटा बिरुवा
- लिची, सिडलेस ५४२ वटा बिरुवा
- कटहर, बार्हमासे २०० वटा बिरुवा
- अम्बा, ताइवानी पिंक २०० वटा बिरुवा
- एप्पल बयर, थाईग्रिन १५० वटा
- सुपारी, सिंगापुरे ९००० वटा बिरुवा



यस अन्तर्गत बिरुवा प्राप्त गर्ने किसानहरूको नामावली र बिरुवाको परिमाण देहाय बमोजिम रहेको छ:

क्र.स.	नाम थर	ठेगाना (वडा नं.)	प्राप्त सामग्री
१	खड्ग चौलागाई	५	आँप(मालदह): ३ लिची(सिडलेस): ५ अम्बा(ताइवानी पिंक आई): ३ कटहर(बार्हमासे): ३ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १
२	मेदनी सिवाकोटी	७	आँप(मालदह): १ लिची(सिडलेस): २

			कटहर(बार्हमासे): १ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १
३	लोक प्रकाश घिमिरे	४	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): २ कटहर(बार्हमासे): १ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १
४	सन्तोष कार्की	४	आँप(मालदह): २ आँप(अम्रपाली): ४ अम्बा(ताइवानी पिक आई): २ कटहर(बार्हमासे): २
५	खगेन्द्र राज राई	४	आँप(मालदह): ४ आँप(अम्रपाली): ३ लिची(सिडलेस): ५ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १
६	लिलम बहादुर पौडेल	४	लिची(सिडलेस): १
७	भुपाल थापा	४	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): २ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १ कटहर(बार्हमासे): १
८	राजकुमार भण्डारी	४	आँप(मालदह): २ लिची(सिडलेस): २
९	राधिका अधिकारी	४	आँप(मालदह): २
१०	विष्णु निरौला	८	एप्पल बयर(थाईग्रिन): २
११	इन्द्र बहादुर थापा	४	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १ कटहर(बार्हमासे): १ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १
१२	चन्द्र कुमार लिम्बु	४	लिची(सिडलेस): ५
१३	भुपाल कुमार राय	३	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): २ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १ सुपारी(सिंगापुरे): १००

१४	हेमन्त पौडेल	९	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १
१५	खड्ग बहादुर भण्डारी	७	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): २ सुपारी(सिंगापुरे): ५०
१६	शैलेन्द्र पोखेल	८	सुपारी(सिंगापुरे): ३० एप्पल बयर(थाईग्रिन): १
१७	रेवत धिमाल	८	लिची(सिडलेस): २ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ सुपारी(सिंगापुरे): २०
१८	माधव राज रिजाल	६	लिची(सिडलेस): १ कटहर(बार्हमासे): १ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १
१९	पदम बहादुर राई	४	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): २ सुपारी(सिंगापुरे): ४०
२०	यदुनारायण घिमिरे	२	लिची(सिडलेस): १ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १
२१	भानुभक्त बराल	२	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ सुपारी(सिंगापुरे): १०
२२	तुलसी राम बराल	२	आँप(मालदह): १ लिची(सिडलेस): १ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ सुपारी(सिंगापुरे): १०
२३	हाईन्द्र रिजाल	२	लिची(सिडलेस): १
२४	महेश कुमार शाक्य	२	आँप(मालदह): २ आँप(अम्रपाली): २ लिची(सिडलेस): २ एप्पल बयर(थाईग्रिन): २ कटहर(बार्हमासे): २ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १ सुपारी(सिंगापुरे): ७०
२५	जस्ता देवी राई	२	सुपारी(सिंगापुरे): ४०

२६	लिलामाया बस्नेत	१	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): २
२७	दुर्गा प्रसाद दर्लामी	८	लिची(सिडलेस): १ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): ३
२८	विक्रम सुब्बा	१	आँप(मालदह): २ आँप(अम्रपाली): ११ लिची(सिडलेस): ३
२९	मन बहादुर मिश्र	१	आँप(मालदह): १ लिची(सिडलेस): २ सुपारी(सिंगापुरे): ४०
३०	विद्धि बहादुर मगर	१	आँप(मालदह): १ सुपारी(सिंगापुरे): २५
३१	नर बहादुर मगर	१	सुपारी(सिंगापुरे): ८
३२	गम्बिर प्रधौन	१	सुपारी(सिंगापुरे): ५०
३३	लक्ष्मी श्रेष्ठ	१	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): ४ लिची(सिडलेस): ५ सुपारी(सिंगापुरे): १०
३४	निरज श्रेष्ठ	१	आँप(मालदह): २
३५	रमा कार्की	१	आँप(मालदह): २ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १ कटहर(बार्हमासे): २
३६	वेद कुमार बोहोरा	१	लिची(सिडलेस): १ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १
३७	सुस्मा गौतम	१	आँप(मालदह): १
३८	भविन निरौला	१	आँप(मालदह): २ लिची(सिडलेस): २
३९	टिका गौतम	१	अम्बा(ताइवानी पिक आई): २
४०	विमला श्रेष्ठ	१	आँप(मालदह): ६
४१	रमा थापा	१	आँप(मालदह): १
४२	तिल बहादुर पुवर	१	आँप(मालदह): १
४३	राम अवतार दनुवार	१	आँप(मालदह): २ सुपारी(सिंगापुरे): १६
४४	दिपेन खड्का	१	आँप(अम्रपाली): ६ लिची(सिडलेस): १

			एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ सुपारी(सिंगापुरे): १६
४५	विमल पौडेल	१	कटहर(बार्हमासे): १ सुपारी(सिंगापुरे): १०
४६	आतिष श्रेष्ठ	१	आँप(अम्रपाली): २ लिची(सिडलेस): ३ एप्पल बयर(थाईग्रिन): ५ सुपारी(सिंगापुरे): २०
४७	शसिला प्रधौन	१	आँप(अम्रपाली): ४ लिची(सिडलेस): २ अम्बा(ताइवानी पिक आई): २ सुपारी(सिंगापुरे): १००
४८	किशोर चौहान	१	सुपारी(सिंगापुरे): २०
४९	सृजना दाहाल	१	सुपारी(सिंगापुरे): ५०
५०	पम्फा सुब्बा	१	अम्बा(ताइवानी पिक आई): २ सुपारी(सिंगापुरे): ५०
५१	हर्क बहादुर गौतम	१	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १ सुपारी(सिंगापुरे): ५०
५२	लिला कुमार श्रेष्ठ	१	आँप(मालदह): २ लिची(सिडलेस): ३ अम्बा(ताइवानी पिक आई): २ एप्पल बयर(थाईग्रिन): २ सुपारी(सिंगापुरे): ५०
५३	मातृका प्रसाद लुईटेल	१	आँप(अम्रपाली): २ लिची(सिडलेस): १ सुपारी(सिंगापुरे): २५
५४	कृष्ण कुमार श्रेष्ठ	१	सुपारी(सिंगापुरे): १६
५५	विमल पौडेल	१	आँप(अम्रपाली): १
५६	आधारभूत स्वास्थ्य संस्था	१	आँप(मालदह): २ अम्बा(ताइवानी पिक आई): ३ एप्पल बयर(थाईग्रिन): ३ कटहर(बार्हमासे): ६
५७	अनिशा पाण्डे	१	आँप(मालदह): २ लिची(सिडलेस): २ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १

			कटहर(बार्हमासे): १
५८	अभिष श्रेष्ठ	१	आँप(अम्रपाली): १० लिची(सिडलेस): २ अम्बा(ताइवानी पिक आई): ३ सुपारी(सिंगापुरे): २००
५९	डिक बहादुर बस्नेत	१	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १ सुपारी(सिंगापुरे): २५
६०	असोक माझी	१	लिची(सिडलेस): १
६१	जित बहादुर खड्का	१	सुपारी(सिंगापुरे): ५०
६२	नगेन्द्र चौहान	१	आँप(मालदह): ४ सुपारी(सिंगापुरे): १२०
६३	सिता देवी राई	१	आँप(मालदह): २ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ कटहर(बार्हमासे): २
६४	गोपाल श्रेष्ठ	१	आँप(मालदह): ४ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ कटहर(बार्हमासे): १
६५	चक्र बहादुर कार्की	१	आँप(अम्रपाली): २
६६	दिल माया श्रेष्ठ	१	आँप(अम्रपाली): १
६७	छत्र बहादुर मिश्र	१	आँप(अम्रपाली): १
६८	राज कुमार दनुवार	१	आँप(अम्रपाली): २
६९	मान बहादुर तामाङ	१	अम्बा(ताइवानी पिक आई): २
७०	नर बहादुर बिश्वोक्तर्मा	१	आँप(मालदह): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १ कटहर(बार्हमासे): १
७१	चित्र बहादुर गौतम	१	सुपारी(सिंगापुरे): १००
७२	टिका गौतम	१	एप्पल बयर(थाईग्रिन): २ कटहर(बार्हमासे): १ सुपारी(सिंगापुरे): २५
७३	सृजना दाहाल	१	आँप(मालदह): १ लिची(सिडलेस): १ कटहर(बार्हमासे): १
७४	वेद कुमार बोहोरा	१	आँप(अम्रपाली): २ कटहर(बार्हमासे): १
७५	सन्तोष श्रेष्ठ	१	कटहर(बार्हमासे): २
७६	रविता सत्यल	१	एप्पल बयर(थाईग्रिन): १

७७	चन्द्र प्रसाद दाहाल	१	आँप(मालदह): २ एप्पल बयर(थाईग्रिन): २ अम्बा(ताइवानी पिक आई): २ कटहर(बार्हमासे): १
७८	चन्द्र प्रसाद राई	५	आँप(मालदह): २ आँप(अम्रपाली): २ लिची(सिडलेस): २ सुपारी(सिंगापुरे): ९०
७९	कलवती खड्का	४	आँप(मालदह): १ सुपारी(सिंगापुरे): ५
८०	अनन्त राम खतिवडा	९	आँप(अम्रपाली): ४ लिची(सिडलेस): ४ कटहर(बार्हमासे): ४ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १
८१	राजकुमार भुजेल	८	सुपारी(सिंगापुरे): २०
८२	टंक प्रसाद दाहाल	२	कटहर(बार्हमासे): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १ सुपारी(सिंगापुरे): २०
८३	सुनिता खनाल	२	सुपारी(सिंगापुरे): ४०
८४	नारायण राई	२	एप्पल बयर(थाईग्रिन): २
८५	इश्वरी अधिकारी	२	सुपारी(सिंगापुरे): २०
८६	गिता अधिकारी	८	लिची(सिडलेस): १
८७	धर्मानन्द कार्की	६	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १ कटहर(बार्हमासे): १
८८	बाघखोर श्री कृष्ण ब.कृ.स.	७	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): ४ कटहर(बार्हमासे): २ एप्पल बयर(थाईग्रिन): २ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १ सुपारी(सिंगापुरे): ३०
८९	वशिष्ठ कृषि फर्म	८	सुपारी(सिंगापुरे): ७०
९०	खेम श्रेष्ठ	१	आँप(मालदह): १ लिची(सिडलेस): १ कटहर(बार्हमासे): १ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १

			सुपारी(सिंगापुरे): ४०
९१	हरी प्रसाद वाग्ले	८	आँप(मालदह): २ लिची(सिडलेस): २
९२	छत्रकला तामाड	४	आँप(मालदह): २ लिची(सिडलेस): २ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ सुपारी(सिंगापुरे): ५
९३	शिव शंकर धिमाल	४	लिची(सिडलेस): २ कटहर(बार्हमासे): ३ सुपारी(सिंगापुरे): ५
९४	पदम रिजाल	६	लिची(सिडलेस): २ एप्पल बयर(थाईग्रिन): २ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १
९५	प्रदिप कुमार राई	४	लिची(सिडलेस): १ कटहर(बार्हमासे): १ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ सुपारी(सिंगापुरे): ४०
९६	पूर्ण कुमारी लम्जेल	९	आँप(मालदह): २ लिची(सिडलेस): २ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ सुपारी(सिंगापुरे): १००
९७	शेखर नाथ दाहाल	४	सुपारी(सिंगापुरे): २०
९८	कृष्ण माया कडरिया	४	आँप(अम्प्रपाली): १ लिची(सिडलेस): ३ अम्बा(ताइवानी पिक आई): २ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १
९९	मुना श्रेष्ठ	१	आँप(मालदह): ४ आँप(अम्प्रपाली): ४ लिची(सिडलेस): ६ सुपारी(सिंगापुरे): १०
१००	राम खड्का	१	आँप(मालदह): ५ आँप(अम्प्रपाली): ५ लिची(सिडलेस): ५ कटहर(बार्हमासे): १ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १० सुपारी(सिंगापुरे): १००
१०१	नरेश कुमार डाँगी	१	एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ सुपारी(सिंगापुरे): १५

१०२	सिता पौडेल	९	लिची(सिडलेस): ६ एप्पल बयर(थाईग्रिन): ६
१०३	गोविन्द बहादुर पौडेल	९	आँप(मालदह): १ लिची(सिडलेस): १
१०४	कमल बहादुर राई	९	आँप(मालदह): २ आँप(अम्रपाली): २ लिची(सिडलेस): ३
१०५	विना तामाङ	९	आँप(मालदह): १ लिची(सिडलेस): १
१०६	अग्नि लिम्बु	८	आँप(अम्रपाली): ४ लिची(सिडलेस): ४
१०७	सुदिप गड्तौला	९	आँप(मालदह): १ लिची(सिडलेस): १
१०८	प्रकाश अधिकारी	९	आँप(मालदह): १
१०९	गिता खतिवडा	९	आँप(मालदह): १ लिची(सिडलेस): १
११०	छत्र बहादुर तामाङ	९	अम्बा(ताइवानी पिक आई): १ कटहर(बार्हमासे): १
१११	कर्ण तुम्बाहाम्फे	९	अम्बा(ताइवानी पिक आई): २
११२	तोया लिम्बु	९	कटहर(बार्हमासे): २
११३	राजकुमार थापा	९	सुपारी(सिंगापुरे): ५०
११४	गनेश राई	९	सुपारी(सिंगापुरे): ६०
११५	मेदनी प्रसाद चिमरिया	९	सुपारी(सिंगापुरे): ६१
११६	विश्वमाया तामाङ	९	सुपारी(सिंगापुरे): २०
११७	टेक बहादुर रोका	९	अम्बा(ताइवानी पिक आई): १
११८	खिना माया पोखरेल	९	आँप(मालदह): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १
११९	पुष्पलाल गिरी	९	लिची(सिडलेस): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १
१२०	डिल्ली श्रेष्ठ	९	आँप(मालदह): ३ आँप(अम्रपाली): ३ लिची(सिडलेस): ४ कटहर(बार्हमासे): ५ सुपारी(सिंगापुरे): ३३
१२१	डम्बर श्रेष्ठ	९	आँप(मालदह): १ लिची(सिडलेस): १
१२२	मनु गुरुङ	९	आँप(अम्रपाली): २

			लिची(सिडलेस): ४ कटहर(बार्हमासे): २
१२३	हरि प्रसाद लामिछाने	८	आँप(मालदह): १ लिची(सिडलेस): २
१२४	राजेन पौडेल	८	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): २
१२५	होम बहादुर बस्नेत	९	आँप(मालदह): ४ लिची(सिडलेस): ४ कटहर(बार्हमासे): २ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १
१२६	मिना माया राई	९	लिची(सिडलेस): १ कटहर(बार्हमासे): १
१२७	शिल बहादुर मुसहर	९	आँप(मालदह): १ लिची(सिडलेस): १
१२८	रुद्र श्रेष्ठ	९	आँप(मालदह): १
१२९	गुरु प्रसाद खतिवडा	९	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): २
१३०	रत्नराज मोक्तन	९	आँप(मालदह): ५ आँप(अम्रपाली): ५ लिची(सिडलेस): ५ कटहर(बार्हमासे): ५ एप्पल बयर(थाईग्रिन): ३ अम्बा(ताइवानी पिक आई): ३
१३१	सुमित्रा धिमाल	९	आँप(मालदह): ७ आँप(अम्रपाली): ७ लिची(सिडलेस): ५ कटहर(बार्हमासे): ३ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १
१३२	शान्ति श्रेष्ठ	९	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): २
१३३	चन्दने बहुउद्देश्यीय कृषक समुह	३	आँप(मालदह): १० लिची(सिडलेस): १० कटहर(बार्हमासे): ५

			अम्बा(ताइवानी पिक आई): १० सुपारी(सिंगापुरे): १००
१३४	युवा बहुउद्देश्यीय कृषक समुह	२	आँप(मालदह): १० आँप(अम्रपाली): १४ लिची(सिडलेस): १३ कटहर(बार्हमासे): ५ एप्पल बयर(थाईग्रिन): ५ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १० सुपारी(सिंगापुरे): २५०
१३५	रातेपुल कृषक समुह	९	आँप(मालदह): १० आँप(अम्रपाली): १० लिची(सिडलेस): १० कटहर(बार्हमासे): ५ एप्पल बयर(थाईग्रिन): ३ अम्बा(ताइवानी पिक आई): ८ सुपारी(सिंगापुरे): १००
१३६	बयर डाँगी हरैचे कृषि समुह	१	आँप(मालदह): १५ आँप(अम्रपाली): २ लिची(सिडलेस): १२ कटहर(बार्हमासे): ६ एप्पल बयर(थाईग्रिन): ५ अम्बा(ताइवानी पिक आई): ९ सुपारी(सिंगापुरे): २२६
१३७	भद्रमारी कृषक समुह	४	आँप(मालदह): १० आँप(अम्रपाली): ५ लिची(सिडलेस): १० कटहर(बार्हमासे): ५ एप्पल बयर(थाईग्रिन): ५ अम्बा(ताइवानी पिक आई): ८ सुपारी(सिंगापुरे): १००
१३८	धनमाया बनेम	५	आँप(मालदह): १
१३९	नेत्र न्यौपाने	४	सुपारी(सिंगापुरे): ५
१४०	पुनम दाहाल	४	सुपारी(सिंगापुरे): २०
१४१	गोमा श्रेष्ठ	१	आँप(मालदह): ४ लिची(सिडलेस): १
१४२	कमल लुईटेल	२	सुपारी(सिंगापुरे): ५५
१४३	दिपक गुरुङ	७	सुपारी(सिंगापुरे): २
१४४	छापन नेगी टोल टोल विकास	९	सुपारी(सिंगापुरे): ५००

	संस्था		
१४५	छवि माया गुरुड	५	आँप(अम्रपाली): १ सुपारी(सिंगापुरे): १०
१४६	चन्द्रकला राई	५	आँप(अम्रपाली): १
१४७	तारा देवी राई	५	आँप(अम्रपाली): १
१४८	सन्जु निरौला	३	आँप(मालदह): १ कटहर(बार्हमासे): १
१४९	डिक बहादुर राई	४	एप्पल बयर(थाईग्रिन): २ सुपारी(सिंगापुरे): २५
१५०	सपना बराल	४	कटहर(बार्हमासे): १
१५१	पवित्रा दंगाल	४	आँप(मालदह): २ आँप(अम्रपाली): २ कटहर(बार्हमासे): १ सुपारी(सिंगापुरे): १०
१५२	महेन्द्र जंग तामाङ	५	सुपारी(सिंगापुरे): १०
१५३	प्रमिला पौडेल	४	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १
१५४	इन्द्रकला भण्डारी	६	आँप(अम्रपाली): २ सुपारी(सिंगापुरे): ५
१५५	भवानी संकर खड्का	६	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ सुपारी(सिंगापुरे): २०
१५६	भव प्र. भण्डारी	४	आँप(मालदह): २ आँप(अम्रपाली): २ सुपारी(सिंगापुरे): १५
१५७	राजीव खड्का	९	लिची(सिडलेस): ११
१५८	मोहन भुर्तेल	७	सुपारी(सिंगापुरे): १०
१५९	गोपाल भट्टराई	५	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १
१६०	लाल बहादुर तामाङ	८	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ कटहर(बार्हमासे): २
१६१	विरेन्द्र लिम्बु	८	सुपारी(सिंगापुरे): २०
१६२	तारा कुमार राई	४	सुपारी(सिंगापुरे): ३०
१६३	रेनुका डाँगी	४	सुपारी(सिंगापुरे): २०
१६४	पुण्य प्रसाद कार्की	४	सुपारी(सिंगापुरे): ५०
१६५	भक्त बहादुर थापा	१	सुपारी(सिंगापुरे): १००

१६६	देवेन्द्र पौडेल	४	सुपारी(सिंगापुरे): ६
१६७	सिता दाहाल	४	आँप(अम्रपाली): १
१६८	बेलरुप खजुम	९	सुपारी(सिंगापुरे): १००
१६९	सूर्य पन्धाक	९	सुपारी(सिंगापुरे): १५०
१७०	मन माया राई	९	सुपारी(सिंगापुरे): २०
१७१	लोकनाथ रिजाल	६	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १
१७२	स्मृति ढुंगाना	६	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १
१७३	कृष्ण प्रसाद दाहाल	२	आँप(मालदह): २ आँप(अम्रपाली): २ सुपारी(सिंगापुरे): २०
१७४	भिम श्रेष्ठ	१	सुपारी(सिंगापुरे): ५१
१७५	बलराम दाहाल	६	आँप(मालदह): ८ आँप(अम्रपाली): २
१७६	गोपाल भट्टराई	५	आँप(मालदह): १
१७७	चन्द्र बहादुर बुढाथोकी	४	आँप(अम्रपाली): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १
१७८	गोविन्द पौडेल	४	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १
१७९	कृष्ण चौहान	४	आँप(मालदह): ७ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १
१८०	गंगाराम दाहाल	९	सुपारी(सिंगापुरे): ५०
१८१	मन्जु ओझा	४	आँप(मालदह): ६ आँप(अम्रपाली): ६ लिची(सिडलेस): ४ कटहर(बार्हमासे): २
१८२	जगन्नाथ भट्टराई	४	आँप(मालदह): २ लिची(सिडलेस): २
१८३	रेखा खड्का	४	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १
१८४	केदार चौलागाई	५	लिची(सिडलेस): १
१८५	रन्जु श्रेष्ठ	५	आँप(अम्रपाली): १
१८६	बाबुराम भण्डारी	३	आँप(अम्रपाली): १

१८७	विनोद धिमाल	५	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १
१८८	नारान आचार्य	१	लिची(सिडलेस): ४ एप्पल बयर(थाईग्रिन): २ अम्बा(ताइवानी पिक आई): २
१८९	विष्णु थापा	८	आँप(मालदह): २ आँप(अम्रपाली): ३ लिची(सिडलेस): ५ अम्बा(ताइवानी पिक आई): २ सुपारी(सिंगापुरे): २०
१९०	अमृत कुमार आडबुहाड	९	सुपारी(सिंगापुरे): १२०
१९१	कुमार सिम्बु	९	सुपारी(सिंगापुरे): १००
१९२	भिम बहादुर सिम्बु	९	सुपारी(सिंगापुरे): २००
१९३	नर बहादुर घिसिङ	९	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): २ सुपारी(सिंगापुरे): १००
१९४	लोकेन्द्र कुमार लिम्बु	९	सुपारी(सिंगापुरे): ३०
१९५	सुनिता श्रेष्ठ	९	लिची(सिडलेस): १
१९६	उर्मिला कार्की	९	आँप(मालदह): ४ आँप(अम्रपाली): २ सुपारी(सिंगापुरे): २०
१९७	बबिता अधिकारी	९	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १ सुपारी(सिंगापुरे): १०
१९८	ईन्सा लिम्बु	९	आँप(मालदह): २ लिची(सिडलेस): १
१९९	भिम प्रसाद गुराँगाई	९	सुपारी(सिंगापुरे): २५
२००	सन्ता कुमारी नाल्बो	९	आँप(मालदह): १ लिची(सिडलेस): ३
२०१	शान्ती श्रेष्ठ	९	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १ सुपारी(सिंगापुरे): २०

२०२	भोटेपुल कृषक समुह	९	सुपारी(सिंगापुरे): १२०
२०३	जस्मती तामाङ	९	लिची(सिडलेस): २ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १ सुपारी(सिंगापुरे): १००
२०४	सुस्मा अधिकारी	९	अम्बा(ताइवानी पिक आई): १ सुपारी(सिंगापुरे): ६०
२०५	दल बहादुर तामाङ	९	आँप(मालदह): ३ लिची(सिडलेस): १ सुपारी(सिंगापुरे): ६०
२०६	कमल अधिकारी	९	आँप(मालदह): ३ आँप(अम्रपाली): २ लिची(सिडलेस): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): २ एप्पल बयर(थाईग्रिन): २ कटहर(बार्हमासे): १
२०७	शिव कुमार बराल	९	लिची(सिडलेस): १
२०८	दिपेश ढकाल	९	आँप(मालदह): १ लिची(सिडलेस): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १ कटहर(बार्हमासे): १
२०९	सेतराज तामाङ	९	सुपारी(सिंगापुरे): २०
२१०	सुमित्रा धिमाल	९	एप्पल बयर(थाईग्रिन): २ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १ कटहर(बार्हमासे): १ सुपारी(सिंगापुरे): २०
२११	अनिश पौडेल	९	अम्बा(ताइवानी पिक आई): १
२१२	दल बहादुर तामाङ	९	अम्बा(ताइवानी पिक आई): १
२१३	अमृत कुमार श्रेष्ठ	९	सुपारी(सिंगापुरे): ३०
२१४	विना तामाङ	९	सुपारी(सिंगापुरे): ६०
२१५	विसाल मोक्तन	९	सुपारी(सिंगापुरे): ३०
२१६	हर्क बहादुर थेवे लिम्बु	९	सुपारी(सिंगापुरे): ५५
२१७	सगुन श्रेष्ठ	९	आँप(मालदह): १
२१८	खेमराज घिमिरे	८	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १
२१९	होम बहादुर लिम्बु	९	आँप(अम्रपाली): १

			लिची(सिडलेस): १
२२०	देवेन्द्र प्रसाद		लिची(सिडलेस): ४
२२१	तेजेन्द्र प्रसाई	९	आँप(मालदह): १ लिची(सिडलेस): ४
२२२	सुस्मा अधिकारी थापा	९	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): २
२२३	राकेश पोमु	९	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १ सुपारी(सिंगापुरे): ५०
२२४	शुक्रराज तामाङ	९	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १
२२५	नन्द नेगी	९	लिची(सिडलेस): १
२२६	प्रकाश कन्दडवा	९	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): २ लिची(सिडलेस): १५ कटहर(बार्हमासे): २
२२७	पुष्पा श्रेष्ठ खवास	९	आँप(अम्रपाली): ४ लिची(सिडलेस): ४ अम्बा(ताइवानी पिक आई): ५
२२८	हेम बहादुर बस्नेत	९	आँप(मालदह): १ लिची(सिडलेस): २ अम्बा(ताइवानी पिक आई): २ कटहर(बार्हमासे): २ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १
२२९	भिम बहादुर बिश्वोकर्मा	९	आँप(मालदह): २ लिची(सिडलेस): १
२३०	श्री प्रसाद धिमाल	९	आँप(मालदह): २ आँप(अम्रपाली): १
२३१	विजय सुब्बा	९	आँप(मालदह): २ लिची(सिडलेस): ३ कटहर(बार्हमासे): १
२३२	राजेन्द्र कुमार सुब्बा	९	सुपारी(सिंगापुरे): १०
२३३	छत्र लिम्बु	९	सुपारी(सिंगापुरे): २०
२३४	अमर सेलिङ	९	सुपारी(सिंगापुरे): ८
२३५	टिका लिम्बु	९	सुपारी(सिंगापुरे): ५०

२३६	भिम माया लिम्बु	९	सुपारी(सिंगापुरे): २५
२३७	सिता थापा	९	सुपारी(सिंगापुरे): ५०
२३८	गोपाल अधिकारी	९	सुपारी(सिंगापुरे): १००
२३९	भिम प्रसाद खनाल	८	सुपारी(सिंगापुरे): ५०
२४०	तोयानाथ लिम्बु	९	सुपारी(सिंगापुरे): ५०
२४१	आसामे टोल विकास संस्था	९	सुपारी(सिंगापुरे): २५०
२४२	सुरेन्द्र खड्का	९	सुपारी(सिंगापुरे): ८०
२४३	मोहन कुमार लिम्बु	९	सुपारी(सिंगापुरे): १००
२४४	बिजय निरौला	९	कटहर(बार्हमासे): १
२४५	कमल आचार्य	९	आँप(मालदह): १
२४६	विमला निरौला	९	लिची(सिडलेस): १
२४७	अमृत कुमार श्रेष्ठ	९	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): २ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ कटहर(बार्हमासे): १
२४८	अनिसा धिमाल	८	आँप(मालदह): ७ आँप(अम्रपाली): ७ लिची(सिडलेस): २ अम्बा(ताइवानी पिक आई): ५ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ कटहर(बार्हमासे): २
२४९	लक्ष्मी थापा	८	आँप(मालदह): २
२५०	भिम प्र. गुरागाई	९	आँप(मालदह): ३ लिची(सिडलेस): ३
२५१	इन्द्र बहादुर तामाङ	९	आँप(मालदह): २ आँप(अम्रपाली): २ लिची(सिडलेस): २ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ कटहर(बार्हमासे): १
२५२	वविता अधिकारी	९	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १
२५३	उर्मिला कार्की	९	आँप(मालदह): ५ आँप(अम्रपाली): ५

			लिची(सिडलेस): ५ अम्बा(ताइवानी पिक आई): ३ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ कटहर(बार्हमासे): ५
२५४	मिलन हुंगाना	९	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): २ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १
२५५	राजन प्रसाद घिमिरे	९	आँप(मालदह): २ आँप(अम्रपाली): २ लिची(सिडलेस): ३ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ कटहर(बार्हमासे): २
२५६	रन्जु हुंगाना	९	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १
२५७	रोसन गौतम	९	लिची(सिडलेस): २ अम्बा(ताइवानी पिक आई): २ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १
२५८	ऐतराज तामाङ	९	लिची(सिडलेस): २ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १
२५९	विष्णु माया तामाङ	९	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): २
२६०	पूर्ण माया बर्देवा	९	लिची(सिडलेस): १
२६१	कर्णहाङ्ग तुम्बाहाम्फे	९	लिची(सिडलेस): १
२६२	याम कुमार गिरी	९	आँप(मालदह): २ आँप(अम्रपाली): २
२६३	हिरा श्रेष्ठ	९	आँप(मालदह): ३ आँप(अम्रपाली): ३ लिची(सिडलेस): ४ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १
२६४	ज्ञान बहादुर तामाङ	९	आँप(मालदह): १५ आँप(अम्रपाली): १५ लिची(सिडलेस): १० अम्बा(ताइवानी पिक आई): ५ एप्पल बयर(थाईग्रिन): ३

			कटहर(बार्हमासे): ५
२६५	भिम खनाल	८	आँप(मालदह): ३ आँप(अम्रपाली): २ लिची(सिडलेस): ४ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ कटहर(बार्हमासे): ४
२६६	खोज बहादुर निरौला	९	आँप(अम्रपाली): ४ लिची(सिडलेस): १५ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ अम्बा(ताइवानी पिंक आई): १ कटहर(बार्हमासे): २
२६७	अनिता श्रेष्ठ	९	आँप(मालदह): ३ लिची(सिडलेस): ३ कटहर(बार्हमासे): १
२६८	सुजना श्रेष्ठ	९	आँप(मालदह): ३ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): ६ कटहर(बार्हमासे): ३
२६९	दधिराम धमला	८	आँप(अम्रपाली): २ लिची(सिडलेस): २ कटहर(बार्हमासे): २
२७०	भिम माया लिम्बु	९	आँप(मालदह): ५ लिची(सिडलेस): १० कटहर(बार्हमासे): २ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ अम्बा(ताइवानी पिंक आई): १
२७१	गोमा गौतम	९	आँप(मालदह): २ आँप(अम्रपाली): २ लिची(सिडलेस): ४
२७२	छत्र नारायण लिम्बु	९	आँप(मालदह): २ आँप(अम्रपाली): २ लिची(सिडलेस): ४ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १
२७३	भिम बहादुर राई	९	लिची(सिडलेस): १
२७४	शुक्रराज कन्दडवा	९	आँप(मालदह): ३ लिची(सिडलेस): २ कटहर(बार्हमासे): ५
२७५	कमल लुईटेल	२	आँप(अम्रपाली): २

			लिची(सिडलेस): २ अम्बा(ताइवानी पिक आई): २
२७६	पदम बहादुर कार्की	२	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १
२७७	कमल बहादुर धिमाल	२	लिची(सिडलेस): ३
२७८	गिता थापा	२	आँप(मालदह): ३ लिची(सिडलेस): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १
२७९	इन्दिरा सुनार	२	आँप(मालदह): २ लिची(सिडलेस): २ अम्बा(ताइवानी पिक आई): २ कटहर(बार्हमासे): २
२८०	डम्बर बहादुर लक्काइ खड्का	२	लिची(सिडलेस): २
२८१	मेनुका थापा	२	लिची(सिडलेस): २
२८२	पुन्य प्रसाद खनाल	२	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १
२८३	लक्ष्मी निरौला थापा	२	आँप(मालदह): २ आँप(अम्रपाली): २
२८४	कमला मोक्तन	२	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १
२८५	भिम बोहोरा	२	लिची(सिडलेस): २
२८६	सूर्य प्र. घिमिरे	२	आँप(मालदह): १
२८७	शान्ति कुमारी राई	२	अम्बा(ताइवानी पिक आई): २
२८८	मिना कार्की	२	आँप(मालदह): ३ आँप(अम्रपाली): २ लिची(सिडलेस): २
२८९	आदर्श ब. कृषक समुह	२	आँप(मालदह): २ लिची(सिडलेस): १ एप्पल बयर(थाईग्रिन): ४ अम्बा(ताइवानी पिक आई): ८
२९०	लुमा परियार	२	अम्बा(ताइवानी पिक आई): ३ कटहर(बार्हमासे): २ सुपारी(सिंगापुरे): ५०
२९१	सन्त कुमार थापा	२	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १

			लिची(सिडलेस): १
२९२	तेज बहादुर लिम्बु	२	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १
२९३	मेनुका थापा	२	आँप(अम्रपाली): १
२९४	राजेन्द्र थापा	२	आँप(मालदह): १ लिची(सिडलेस): २
२९५	केदार राय	२	आँप(मालदह): २ लिची(सिडलेस): १
२९६	श्याम प्र. ढकाल	२	आँप(मालदह): ५ आँप(अम्रपाली): ५ लिची(सिडलेस): ५ अम्बा(ताइवानी पिक आई): ५ एप्पल बयर(थाईग्रिन): ५ कटहर(बार्हमासे): ५
२९७	यादव कु. भण्डारी	२	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): २
२९८	जनक बोहोरा	२	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): २
२९९	कमल धिमाल	२	आँप(अम्रपाली): २
३००	गणेश खड्का	३	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १
३०१	सुन्झोरा ब. कृषक समुह	२	आँप(मालदह): २ आँप(अम्रपाली): १६ लिची(सिडलेस): ११ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १४ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १२ कटहर(बार्हमासे): ८
३०२	नवराज गौतम	२	लिची(सिडलेस): २
३०३	लोक ब. लिम्बु	२	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १
३०४	नारायण भट्टराई	२	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ कटहर(बार्हमासे): २

३०५	गोपाल राई	२	आँप(मालदह): २ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १
३०६	उर्मिला खत्री	२	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १
३०७	सिमला लावती	२	लिची(सिडलेस): १ कटहर(बार्हमासे): २
३०८	सापकोटा एकीकृत कृषि फर्म	२	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): ४ लिची(सिडलेस): ४ अम्बा(ताइवानी पिंक आई): १ कटहर(बार्हमासे): २
३०९	होम बहादुर थापा	२	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १
३१०	चन्दा धिमाल	२	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): २
३११	रिप्सन कार्की	२	आँप(मालदह): १
३१२	सविना न्यौपाने	२	लिची(सिडलेस): १ अम्बा(ताइवानी पिंक आई): १
३१३	विष्णु माया कार्की	२	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १
३१४	भवानी बस्नेत	२	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): २
३१५	मनिता दाहाल	२	आँप(अम्रपाली): २ अम्बा(ताइवानी पिंक आई): १
३१६	भुपाल थापा	२	आँप(मालदह): २ आँप(अम्रपाली): २ लिची(सिडलेस): २ कटहर(बार्हमासे): १
३१७	भुवन श्रेष्ठ	२	लिची(सिडलेस): २
३१८	लक्ष्मी ढकाल	२	लिची(सिडलेस): ५
३१९	कृष्ण तामाङ	२	आँप(अम्रपाली): २ लिची(सिडलेस): ४
३२०	गोपीलाल बुढाथोकी	२	आँप(अम्रपाली): २
३२१	प्रेम न्यौपाने	२	लिची(सिडलेस): २
३२२	टंक बहादुर भट्टराई	२	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): ३

३२३	गोविन्द कुमार श्रेष्ठ	२	आँप(अम्रपाली): ५ लिची(सिडलेस): ५ कटहर(बार्हमासे): २
३२४	प्रिन्स कटुवाल	२	लिची(सिडलेस): २ कटहर(बार्हमासे): १
३२५	अनु थापा	२	लिची(सिडलेस): २ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ कटहर(बार्हमासे): २ सुपारी(सिंगापुरे): १०
३२६	गोपाल भट्टराई	५	लिची(सिडलेस): १
३२७	शेर बहादुर भण्डारी	४	लिची(सिडलेस): १
३२८	तेज कुमार कार्की	४	लिची(सिडलेस): १
३२९	रमेश भट्टराई	४	आँप(मालदह): १ लिची(सिडलेस): १
३३०	सिता श्रेष्ठ	५	लिची(सिडलेस): १
३३१	सोवित कार्की	४	लिची(सिडलेस): १ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ सुपारी(सिंगापुरे): १०
३३२	इन्द्र बहादुर कडेल	२	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १
३३३	धरणीधर गौतम	७	आँप(मालदह): १ लिची(सिडलेस): १ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ कटहर(बार्हमासे): १
३३४	सुरेन्द्र कुमार लिम्बु	९	आँप(मालदह): ५ लिची(सिडलेस): ५ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): २ कटहर(बार्हमासे): २
३३५	रमा थापा	१	आँप(मालदह): ३ आँप(अम्रपाली): ३ लिची(सिडलेस): ४ कटहर(बार्हमासे): २
३३६	सुरेन्द्र न्यौपाने	४	आँप(मालदह): २ लिची(सिडलेस): २ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ कटहर(बार्हमासे): २

			सुपारी(सिंगापुरे): २०
३३७	सुमन लुईटेल	५	आँप(मालदह): ६ लिची(सिडलेस): ४ एप्पल बयर(थाईग्रिन): २ कटहर(बार्हमासे): २
३३८	महेन्द्र जंग तामाङ	५	आँप(अम्रपाली): ४ लिची(सिडलेस): ४ अम्बा(ताइवानी पिक आई): ४ कटहर(बार्हमासे): ४
३३९	टिकाराम सापकोटा	४	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १ अम्बा(ताइवानी पिक आई): १ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ कटहर(बार्हमासे): १
३४०	रेखा खड्का	४	सुपारी(सिंगापुरे): ५
३४१	सदीन कार्की	६	आँप(मालदह): ३ आँप(अम्रपाली): २ लिची(सिडलेस): ५
३४२	चन्द्रकला भट्टराई	६	आँप(मालदह): २ आँप(अम्रपाली): २ लिची(सिडलेस): २ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ कटहर(बार्हमासे): १
३४३	बिनिता राई	१	लिची(सिडलेस): १ सुपारी(सिंगापुरे): ४
३४४	सपना लिम्बु	५	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १
३४५	सुमित्रा लिम्बु	५	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): २
३४६	कृष्णमाया लिम्बु	५	आँप(मालदह): १ लिची(सिडलेस): १
३४७	रेनुका गड्तौला	९	आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): १ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ कटहर(बार्हमासे): १
३४८	बिष्णु भट्टराई	७	आँप(अम्रपाली): २

			लिची(सिडलेस): १ एप्पल बयर(थाईग्रिन): १ कटहर(बार्हमासे): १
३४९	दुर्गा भण्डारी	४	आँप(अम्रपाली): २ लिची(सिडलेस): २ सुपारी(सिंगापुरे): ३
३५०	कमला देवी खनाल	४	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १ लिची(सिडलेस): २ एप्पल बयर(थाईग्रिन): २ कटहर(बार्हमासे): २
३५१	चन्द्र ध्वज रोक्का	८	सुपारी(सिंगापुरे): २०
३५२	आमा कृषि फर्म	९	आँप(मालदह): ५ आँप(अम्रपाली): ५ एप्पल बयर(थाईग्रिन): २ कटहर(बार्हमासे): २ सुपारी(सिंगापुरे): १००
३५३	पिपल राज गिरी	३	आँप(अम्रपाली): २ एप्पल बयर(थाईग्रिन): २ सुपारी(सिंगापुरे): १५
३५४	विरवल थापा	७	सुपारी(सिंगापुरे): ३५
३५५	सुरेन्द्र कुमार लिम्बु	९	सुपारी(सिंगापुरे): १००
३५६	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	१	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १
३५७	गोविन्द बहादुर निरौला	३	आँप(मालदह): १
३५८	मिना राई	७	सुपारी(सिंगापुरे): १००
३५९	गुरु गोरक्षनाथ मन्दिर	३	एप्पल बयर(थाईग्रिन): ४ कटहर(बार्हमासे): ४ सुपारी(सिंगापुरे): २००
३६०	पुन्य प्र. पौडेल	७	आँप(मालदह): २ आँप(अम्रपाली): २
३६१	इन्द्र ब. थापा	७	आँप(मालदह): २ आँप(अम्रपाली): २ सुपारी(सिंगापुरे): ५०
३६२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	९	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १
३६३	देव प्र. राजवंशी	३	सुपारी(सिंगापुरे): ४०

३६४	मन ब. तिवारी	४	आँप(अम्रपाली): २ कटहर(बार्हमासे): २
३६५	रिता काफ्ले	९	सुपारी(सिंगापुरे): २०
३६६	मेघराज बस्नेत	७	सुपारी(सिंगापुरे): १०
३६७	मिरा रेग्मी	४	आँप(मालदह): १ आँप(अम्रपाली): १
३६८	विनोद दाहाल	४	आँप(मालदह): २ सुपारी(सिंगापुरे): २५
३६९	सुनझोडा ब.उ. कृषक समुह	२	सुपारी(सिंगापुरे): २४६
३७०	अनु थापा	२	सुपारी(सिंगापुरे): १२
३७१	पदम ब. कार्की	२	सुपारी(सिंगापुरे): ५०
३७२	तेज ब. लिम्बु	२	सुपारी(सिंगापुरे): ५०
३७३	सापकोटा एकीकृत कृषि फर्म	२	सुपारी(सिंगापुरे): ३०
३७४	गोविन्द श्रेष्ठ	२	सुपारी(सिंगापुरे): २००
३७५	सिता थापा	२	सुपारी(सिंगापुरे): २२०
३७६	सक्षम भण्डारी	२	सुपारी(सिंगापुरे): २५०
३७७	राम तामाङ	२	सुपारी(सिंगापुरे): ५०
३७८	ज्ञानमाया तामाङ	२	सुपारी(सिंगापुरे): २५
३७९	जित ब. तामाङ	२	सुपारी(सिंगापुरे): २५
३८०	कृष्ण बस्नेत	२	सुपारी(सिंगापुरे): ७०
३८१	विनिता रावत	२	सुपारी(सिंगापुरे): ३८
३८२	लोचन भट्टराई	२	सुपारी(सिंगापुरे): ३०
३८३	मिना कार्की	२	सुपारी(सिंगापुरे): २०
३८४	यम धिमाल	२	सुपारी(सिंगापुरे): ५७
३८५	कमल राय	२	सुपारी(सिंगापुरे): २५
३८६	शेर बहादुर भण्डारी	२	सुपारी(सिंगापुरे): ४०
३८७	इन्दिरा सुनार	२	सुपारी(सिंगापुरे): ३६
३८८	केदार राय	२	सुपारी(सिंगापुरे): ३०
३८९	तुलसा श्रेष्ठ	२	सुपारी(सिंगापुरे): ३०
३९०	भरत अधिकारी	४	सुपारी(सिंगापुरे): १
४००	राजकुमार थापा	८	सुपारी(सिंगापुरे): १००

माटो परिक्षण कार्यक्रम: स्वीकृत बजेट रु ४,००,०००।

आर्थिक वर्ष २०८१।८२ मा उर्लाबारी नगरपालिकाको कृषि विकास शाखा, वडा नं १, २ र ९ मा माटोको नमूना परिक्षणका लागि आवश्यक पर्ने देहाय बमोजिमको रिएजेन्ट खरिद गरि २४२ वटा माटोको नमूना परिक्षण गरिएको छः

- Beaker 100ml (P) - 200
- Filter Paper 12.5 cm - 100
- Test tube 15*125 -50
- Test tube Stand (p) -50
- Tissue paper - 100
- Dropping (p) - 80
- Buffer solution PH 7-4 -100
- N.P.K. reagent kit -28
- PH Meter electrode buffer -5



फूलखेती प्रवर्धन कार्यक्रम: स्वीकृत बजेट रु २,५०,०००।

सयपत्री फुलको व्यवसायिक खेती गराउने उद्देश्यले संचालन गरिएको उक्त कार्यक्रममा निम्न सामग्री खरिद गरि कृषकहरूलाई वितरण गरिएको छः

- कर्मा ५५५ जातको बर्णशंकर सयपत्री फुलको विउ १००० सिड भएको २३ प्याकेट
- प्राङ्गारिक मल २००० के जी
- बिषादी ३५ प्याकेट
- सुक्ष्म खाद्य तत्व ३१ प्याकेट
- पि जि आर मामोथ स्पा ३० बोतल



माथि उल्लेखित सामग्रीहरू देहायका १२ जना फूलखेती गर्ने कृषकहरूले प्राप्त गरेकोमा उक्त फूलखेती बाट रु ३०२०००। रकम बराबरको फूल उत्पादन भई विक्री भएको छः

क्र.स.	लाभग्राहीको विवरण	ठेगाना (वडा नं.)	बुझिलिएको सामग्री तथा परिमाण
१	श्री सुर्यचन्द्र बहुउद्देश्यीय कृषक समुह (निर्मला सिटौला)	७	सयपत्री फुलको विउ: ५००० सिड दुसी नाशक विषादी: १० प्याकेट पि.जि.आर. मामोथ स्पा.: ७ बोतल प्राङ्गारिक मल: ४०० के.जी. सुक्ष्म खाद्य तत्व: ७ प्या.
२	बोधराज खतिवडा	२	सयपत्री फुलको विउ: ३००० सिड दुसी नाशक विषादी: ५ प्याकेट

			पि.जि.आर. ममोथ स्पा.: ४ बोतल प्राङ्गारिक मल: २०० के.जी. सुक्ष्म खाद्य तत्व: ४ प्या.
३	आइन्द्र नेम्बाड	१	सयपत्री फुलको बिउ: २००० सिङ दुसी नाशक विषादी: ३ प्याकेट पि.जि.आर. ममोथ स्पा.: ३ बोतल प्राङ्गारिक मल: २०० के.जी. सुक्ष्म खाद्य तत्व: ४ प्या.
४	देवी माया खतिवडा	२	सयपत्री फुलको बिउ: १००० सिङ दुसी नाशक विषादी: २ प्याकेट पि.जि.आर. ममोथ स्पा.: २ बोतल प्राङ्गारिक मल: १०० के.जी. सुक्ष्म खाद्य तत्व: २ प्या.
५	लुमा परियार	२	सयपत्री फुलको बिउ: १००० सिङ दुसी नाशक विषादी: २ प्याकेट पि.जि.आर. ममोथ स्पा.: २ बोतल प्राङ्गारिक मल: २०० के.जी. सुक्ष्म खाद्य तत्व: २ प्या.
६	नगेन्द्र ब. चौहान	१	सयपत्री फुलको बिउ: १००० सिङ दुसी नाशक विषादी: २ प्याकेट प्राङ्गारिक मल: ५० के.जी. सुक्ष्म खाद्य तत्व: २ प्या.
७	ईन्द्र ब. दाहाल	५	सयपत्री फुलको बिउ: २००० सिङ दुसी नाशक विषादी: १०० प्याकेट पि.जि.आर. ममोथ स्पा.: ३ बोतल प्राङ्गारिक मल: १०० के.जी. सुक्ष्म खाद्य तत्व: २ प्या.
८	जिवनज्योति महिला साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	९	सयपत्री फुलको बिउ: २००० सिङ दुसी नाशक विषादी: २ प्याकेट पि.जि.आर. ममोथ स्पा.: ३ बोतल प्राङ्गारिक मल: २०० के.जी. सुक्ष्म खाद्य तत्व: २ प्या.
९	कृष्ण थापा	३	सयपत्री फुलको बिउ: १००० सिङ दुसी नाशक विषादी: २ प्याकेट प्राङ्गारिक मल: १०० के.जी. सुक्ष्म खाद्य तत्व: २ प्या.
१०	अन्जु खतिवडा	३	सयपत्री फुलको बिउ: २५००० सिङ दुसी नाशक विषादी: १ प्याकेट

			प्राङ्गारिक मल: १०० के.जी. सुक्ष्म खाद्य तत्व: २ प्या.
११	महेश भण्डारी (सक्षम)	२	सयपत्री फुलको बिउ: १००० सिड दुसी नाशक विषादी: १ प्याकेट पि.जि.आर. ममोथ स्पा.: १ बोतल प्राङ्गारिक मल: १०० के.जी. सुक्ष्म खाद्य तत्व: १ प्या.
१२	अनन्त खतिवडा	८	सयपत्री फुलको बिउ: २००० सिड दुसी नाशक विषादी: २ प्याकेट पि.जि.आर. ममोथ स्पा.: २ बोतल प्राङ्गारिक मल: २५० के.जी. सुक्ष्म खाद्य तत्व: १ प्या.

मौरीलाई कृतिम आहार कार्यक्रम (५०% अनुदान): स्वीकृत बजेट रु २,२४,०००।

वर्षातको समय विशेष गरी असार देखि असोज महिना सम्म मौरीको लागि आपतकालिन समय मानिन्छ । किनकी उक्त समयमा बाहिरी वातावरणमा पुष्परस तथा पराग नहुने र घरभित्रको संकलित मह र पराग जेष्ठ महिना भित्रमा खाईसक्ने भएकोले असार देखि असोज सम्म मौरीलाई कृतिम आहार पुष्परसको रूपमा चिनीपानी तथा परागको रूपमा चनाको सातु दिनु पर्दछ सोही कारणले निम्न अनुसार मौरी गोला संख्याको आधारमा ५३ जना किसानलाई कृत्रिम आहारा वितरण गरिएको छः

क्र स	नाम थर	उर्लाबारी वडा नं	वितरण भएको सामग्री	
			चिनी के जी	सातु के जी
१	पुर्ण ब कार्की	४	१९	५
२	कविन्द्र कार्की	२	१५	२
३	महेन्द्र कार्की	७	३०	२
४	पिताम्बर अधिकारी	७	१५	२
५	अनन्तराम खतिवडा	८	३३	३
६	नारायण भट्टराई	२	६७	९
७	नगेन्द्र धिमाल	२	९६	९
८	गोमादेवी दाहाल	९	२४७	३६
९	खगेन्द्र खतिवडा	४	१२६	१३
१०	मेघनाथ दुलाल	४	७८	८
११	देश ब राई	१	१७५	१७
१२	मनिषा मौरी उद्योग	२	८८	१३
१३	सुर्य मौरी पालन उद्योग	३	२६३	३९

१४	नारायण थापा	२	३०	४
१५	श्रृजनसिल मौरीपालन उद्योग	२	४००	५९
१६	पारिजात मौरी पालन तथा कुखुरा फर्म	२	१२५	१९
१७	रत्न ब श्रेष्ठ	२	१३	२
१८	अरविन मौरी तथा कृषि फर्म	२	९५	१४
१९	बेग ब तिवारी	२	१०	१
२०	हरी बिष्ट	२	६३	९
२१	लेकाली मौरी तथा कृषि फर्म	४	२४८	३०
२२	समृद्धी मौरीपालन तथा कृषि फर्म	४	२०५	२७
२३	गणेश मगर	४	५	१
२४	कृपा मौरी पालन कृषि फर्म	४	१५	२
२५	भुमिराज पोख्रेल	४	२५	४
२६	सालबारी सामुहिक मौरीपालन कृषक समुह	२	२५	४
२७	डिल्ली कार्की	३	३५	५
२८	योगेन्द्र थापा	३	६८	१०
२९	नवज्योती महिला विकास समिती	७	७०	१०
३०	बिन्दिया दनुवार	१	११	१
३१	पद्माश्री मौरीपालन कृषि फर्म	४	१६३	५४
३२	टिकाराज भण्डारी	२	१३६	२०
३३	पुष्प थापा	४	८	१
३४	सविना घिमिरे	८	५	१
३५	मिन ब धिमाल	२	४५	७
३६	वारांगी मौरी तथा कृषि फर्म	२	७०	१०
३७	शिवराज थापा	२	७३	११
३८	जिवन गुरागाँई	३	१८	३
३९	जय ब दर्लामी मगर	४	५०	८
४०	मिन प्रसाद दाहाल	४	५	१
४१	भोला कार्की	७	१५	२
४२	ईन्द्र संग्रौला	७	५	१
४३	टंक निरौला	६	२०	३
४४	चुडाराज गिरी	२	४८	७
४५	अर्पणा भट्टराई	३	८	१
४६	शहरमान लिम्बु	४	३	१

४७	सुरेन्द्र थापा	४	८	१
४८	मुक्तिनाथ बराल	९	८	१
४९	देबेन्द्र कार्की	२	१०	२
५०	लिला भट्टराई	४	१०	१
५१	बद्री बिक्रम सुवेदी	७	१०	१
५२	लिला सुवेदी	४	२५	४
५३	मचिन्द्र कार्की	१	३	१
जम्मा			३४३१	५०२

आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा (५०% अनुदान): स्वीकृत बजेट रु ५,००,०००।

मकैमा महामारी जन्य फौजी किरा लाई न्यूनिकरण गर्नको लागि आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा अन्तर्गत देहायका किटनाषक विषादी वितरण गरि मकैबालीको उत्पादनमा सहयोग भएको छ ।

- ईमिडाक्लोरोपिड: १९९०० प्याकेट
- ईमामेक्टिन बेन्जोएट: १९९०० प्याकेट

यसबाट कृषक जम्मा १८५० (६ वटा कृषक समुह, १८४४ व्यक्तिगत कृषक) ले किटनाषक विषादी प्राप्त गरेका छन् ।

कृषि चुना ७५% अनुदानमा वितरण कार्यक्रम: स्वीकृत बजेट रु २४,००,०००।

आ.व. २०८१।८२ मा माटो परिक्षण गरिएका कृषकहरूको माटोको अवस्था अनुसार सोही वर्ष ७५% अनुदानमा कृषि चुना वितरण गरिएको छ । कृषि चुनको प्रयोगले माटोमा भएको अम्लियपन लाई हटाउने काम गरेको छ जसको कारण किसानको खेत उर्वर हुनुको साथै उत्पादन बढेको किसानको प्रतिक्रिया समेत आएको छ।



यस कार्यक्रम अन्तर्गत जम्मा कृषि चुन ३४८ मे टन वितरण गरिएकोमा लाभग्राही कृषकहरू जम्मा २२६ जना व्यक्तिगत र १ वटा कृषि सहकारी देहाय बमोजिम रहेका छन्:

क्र.स.	लाभग्राहीको विवरण	ठेगाना (वडा नं.)	बुझिलिए कृषि चुनको परिमाण (के.जी.)
१	विश्वनाथ भण्डारी	८	१५००
२	टंकनाथ ओझा	८	५००
३	याम प्र. भण्डारी	८	७५०
४	उमाकान्त ढकाल	८	४००
५	देश ब. चापागाई	८	४०००
६	उत्तर ब. रोक्का	८	७५०
७	शुर्य ब. रायमाझी	८	३०००

८	टंक थापा	८	१०००
९	प्रेम ब. रायमाझी	८	२५००
१०	राम कुमार कार्की	८	१५०
११	भानुभक्त खड्का	८	३५०
१२	गोपाल बहादुर थापा	८	२५०
१३	राज कुमार थापा	८	२५०
१४	दुर्गा ब. थापा	८	५००
१५	लेखनाथ रोक्का	८	७५०
१६	टेक ब. रोक्का	८	१५००
१७	डम्बर बराल	८	७५०
१८	नगेन्द्र प्र. भण्डारी	८	५००
१९	राम भण्डारी	८	५००
२०	लिला लुईटेल	४	८००
२१	विद्या खतिवडा	४	१०००
२२	नरेस नेपाल	४	१५००
२३	राजा घिमिरे	४	२५०
२४	यज्ञ खतिवडा	४	१०००
२५	रुद्र गुरागाई	४	५०००
२६	गणेश मगर	४	१५००
२७	राजेन्द्र बास्तोला	४	१५००
२८	भानु पोखरेल	५	२१००
२९	गणेश थापा	५	१५००
३०	दिल कुमारी धिमाल	४	२१५०
३१	खड्ग चौम्लागाई	५	३०००
३२	रमा खतिवडा	४	१२५०
३३	हरी बराल	४	१०००
३४	केदार खतिवडा	४	१०००
३५	चुणामणि गौतम	४	५००
३६	मणि कु. राई	१	७००
३७	पुर्ण कु. श्रेष्ठ	१	१०५०
३८	पुष्पालाल घिमिरे	१	६००
३९	पवित्रा लामा	१	६००
४०	लाख ब. बस्नेत	१	२५०
४१	सरण कु. तामाङ	१	५००
४२	भगिमान राई	१	१०००
४३	देवीलाल लुईटेल	१	२५०
४४	दल ब. लावती	१	१३५०

४५	जलेश्वर लावती	१	१२५०
४६	कमला भुजेल	१	१०००
४७	याम ब. श्रेष्ठ	१	९००
४८	अनन्त खतिवडा	८	६०००
४९	दुर्गा कार्की	८	५०००
५०	घनश्याम कार्की	८	३०००
५१	पवित्रा कटुवाल	८	३०००
५२	राजीव खड्का	९	६०००
५३	हिमादेवी भट्टराई	९	२०००
५४	प्राप्ति बस्नेत	४	२५०
५५	नरेश डाँगी	४	१०००
५६	लक्ष्मी धिमाल	४	१०००
५७	भानुभक्त न्यौपाने	४	१०००
५८	निर्मला बुढाथोकी	४	२५०
५९	नैन तामाङ	४	२००
६०	सोम पौडेल	९	८०००
६१	शेखरनाथ दाहाल	४	७५०
६२	दिपक आचार्य	४	४०००
६३	सुनौलो पाथिभरा कृषि सहकारी संस्था (नारन प्र. आचार्य)	१	१०,०००
६४	चित्र गौतम	१	५०००
६५	पर्शुराम आचार्य	१	४५००
६६	शेर ब. भण्डारी	४	५००
६७	साइरस राउत	७	२०००
६८	राम प्र. पौडेल	७	२१००
६९	पुन्य कार्की	४	१०००
७०	देउ कु. थापा	८	३०००
७१	जिवन घिमिरे	८	५०००
७२	शेखर दाहाल	८	९००
७३	टंक प्र. अधिकारी	६	१६००
७४	कमल प्र. अधिकारी	६	२५००
७५	मनमाया तामाङ	५	९००
७६	थोमस मगर	४	२००
७७	दिपक गुरागाई	४	५०००
७८	भानु राम पोखेल	४	३०००
७९	रमा खतिवडा	४	१२५०
८०	दिपा बराल	४	४०००

८१	सुरेश प्र. अधिकारी	८	६०००
८२	भिम श्रेष्ठ	१	१५००
८३	पुर्ण श्रेष्ठ	१	७५०
८४	आनन्द बस्नेत	४	१७५०
८५	लिला बस्नेत	४	६००
८६	मान ब. खड्का	४	४००
८७	नइन्द्र कुमारी श्रेष्ठ	१	८००
८८	निल ब. चौहान	१	२०००
८९	नारायण प्र. निरौला	१	७००
९०	श्याम खड्का	१	२२००
९१	महेन्द्र श्रेष्ठ	१	११००
९२	खडानन्द चौलागाई	१	१६००
९३	पदम भण्डारी	१	७५०
९४	मोहन प्र. भुजेल	१	१८५०
९५	भक्त ब. श्रेष्ठ	१	२८००
९६	नगेन्द्र प्र. चौहान	१	१६००
९७	विष्णु कहायत गौतम	१	८००
९८	सगुन खड्का	१	२०००
९९	भगवती पराजुली	१	५५०
१००	चक्र. ब. कार्की	१	८००
१०१	महेन्द्र भण्डारी	१	३००
१०२	गंगा ब. योगी	१	३५०
१०३	प्रेम बोहोरा	१	११००
१०४	भानुभक्त रिमाल	१	३०००
१०५	लिला ब. बस्नेत	१	१५००
१०६	मन माया कार्की	१	१५०
१०७	लिला माया श्रेष्ठ	१	१५००
१०८	मान ब. कार्की	१	५५०
१०९	लिला ब. श्रेष्ठ	१	६००
११०	चन्द्र ब. श्रेष्ठ	१	३००
१११	योगेश भट्टराई	१	१५००
११२	शारदा देवी माझी	१	९००
११३	डम्बर ब. खड्का	१	५००
११४	सोमनाथ खनाल	६	१६००
११५	बुद्ध तामाङ	१	२१००
११६	पुष्पा चौलागाई	१	११००
११७	बुद्धिलाल माझी	१	४५०

११८	चिरन्जीवी खतिवडा	९	२६००
११९	नरेन्द्र दाहाल	५	४०००
१२०	सुर्य कु. तामाङ	१	८५०
१२१	भवानी प्र. गौतम	६	११००
१२२	अमृत ब. पालुङ्गा	६	१३५०
१२३	गम्भीर मान प्रधान	१	१६००
१२४	इन्द्र ब. कुवर	१	३३५०
१२५	अर्जुन श्रेष्ठ	१	१०००
१२६	देवी प्र. बराल	१	५००
१२७	दुर्गा खतिवडा	१	१५००
१२८	विवेका मोक्तन	१	१५००
१२९	कल्पना बोहोरा	१	१५००
१३०	नरेश कु. थापा	८	२५००
१३१	चन्द्र ब. बाईवा	९	२५००
१३२	इन्दत फोम्बो लिम्बु	९	१७००
१३३	गोपाल प्र. ढकाल	८	२२००
१३४	रुद्र प्र. लामिछाने	८	२०००
१३५	कर्ण ब. योङ्गहाङ्ग लिम्बु	९	१०००
१३६	भिम श्रेष्ठ	९	२५०
१३७	बद्रि प्र. श्रेष्ठ	९	३००
१३८	हरी कु. श्रेष्ठ	९	५००
१३९	तोया दाहाल	८	९००
१४०	सुभास न्यौपाने	८	३००
१४१	श्री प्र. धिमाल	९	७५०
१४२	लारमी माया नेवार	९	५००
१४३	सन्तोष सिम्बु	९	७५०
१४४	हर्क थापा	८	७५०
१४५	गणेश प्र. आचार्य	८	४५००
१४६	काजीलाल श्रेष्ठ	९	५००
१४७	डिल्ली श्रेष्ठ	९	११००
१४८	दधिराम शर्मा	८	९५०
१४९	हरी माया दर्लामी मगर	९	७५०
१५०	हस्त माया सि. मगर	९	३००
१५१	अर्जुन विष्ट	८	१८००
१५२	राजेन्द्र थापा	८	५००
१५३	इन्द्र ब. कार्की	८	३००
१५४	अर्जुन दुंगना	९	५००

१५५	अमृत कु. श्रेष्ठ	९	३०००
१५६	डम्बर ब. तामाङ	९	२५००
१५७	गोपाल श्रेष्ठ	९	२०००
१५८	गोपाल खतिवडा	९	२५००
१५९	श्याम तामाङ	९	१०००
१६०	सागर खतिवडा	९	९००
१६१	बबिन आचार्य	९	१२५०
१६२	अर्जुन ढकाल	९	६००
१६३	लक्ष्मी कु. थापा	९	५००
१६४	देउ कु. तामाङ	९	१००
१६५	जिवन कु. घिमिरे	८	५१००
१६६	चन्द्र ब. न्यौपाने	८	४००
१६७	जितेन्द्र ब. अधिकारी	९	६५०
१६८	हेम ब. बस्नेत	९	११००
१६९	गणेश प्रसाई	९	१५००
१७०	प्रेम प्रसाई	९	१५००
१७१	टेक ब. राना	९	५०००
१७२	प्रेम ब. तामाङ	९	५००
१७३	भिमा देवी गड्तौला	९	५००
१७४	हिमा देवी भट्टराई	९	५२५०
१७५	बिष्णु माया खोत्रेल	१	३२५०
१७६	जित ब. बोहोरा	१	१८००
१७७	खम्बर सिंह खड्का	१	२६००
१७८	भिम ब. मगर	१	१३००
१७९	नैन सिंह पाण्डे	१	४७५०
१८०	मचिन्द्र कुमार कार्की	१	२३५०
१८१	बाल कुमारी बोहोरा	१	१७५०
१८२	अम्बर सिंह कार्की	१	४१००
१८३	फुलमाया कार्की	१	८००
१८४	कविता भण्डारी	१	११००
१८५	सनिमाया मगर	१	१३००
१८६	बिर ब. विश्वकर्मा	१	३५०
१८७	खड्ग ब. विश्वकर्मा	१	५५०
१८८	कुन्ता बुढाथोकी मगर	१	१३५०
१८९	फुल ब. बोहोरा	१	१६००
१९०	भुपेन्द्र कु. कार्की	१	२२५०
१९१	गिता देवी खड्का	१	७५०

१९२	राम ब. कार्की	१	१०००
१९३	छविलाल अधिकारी	१	११००
१९४	तिलक कु. पाण्डे	१	२४००
१९५	लाल ब. खड्का	१	६५०
१९६	योगेन्द्र बोहोरा	१	११००
१९७	गणेश ब. थापा मगर	१	१५००
१९८	केशव कु. मगर	१	१९००
१९९	टेक ब. विश्वकर्मा	१	८००
२००	टिका लामिछाने	१	११००
२०१	गंगा नारायण श्रेष्ठ	१	१०५०
२०२	बेदनिधि सापकोटा	२	९००
२०३	सुमित्रा श्रेष्ठ	२	७५०
२०४	ज्योति शर्मा	२	२००
२०५	खड्ग प्र. श्रेष्ठ	२	२५००
२०६	सृजना राई	२	४५०
२०७	पदम श्रेष्ठ	२	९००
२०८	प्रेम कु. श्रेष्ठ	२	७५०
२०९	रुन ब. श्रेष्ठ	२	६५०
२१०	सुमन श्रेष्ठ	२	६००
२११	दिल ब. श्रेष्ठ	२	५००
२१२	पदम श्रेष्ठ	२	७५०
२१३	सविना श्रेष्ठ	२	३००
२१४	पुजन सुवेदी	२	५००
२१५	हस्तब ब. विष्ट	२	८००
२१६	दुर्गा प्र. गौतम	२	५००
२१७	दिपक श्रेष्ठ	२	८००
२१८	टंक माया थपलिया	२	३००
२१९	पदम डाँगी	२	१०००
२२०	सुर्य ब. राई	२	५५०
२२१	विश्वनाथ दुंगना	२	१२५०
२२२	कमल लुईटेल	२	५००
२२३	इन्द्र फुयेल	२	५००
२२४	रोहिणी प्र. भट्टराई	२	५००
२२५	श्याम प्र. ढकाल	२	१७५०
२२६	चन्द्रकला श्रेष्ठ	२	१०००
२२७	सकुन्तला ढकाल	२	८५०

माटो सुधारको लागि शुक्ष्म खाद्यत्व वितरण: स्वीकृत बजेट रु ५,००,०००।

माटो सुधारको लागि कृषकहरुको मागमा आधारित रहेर ५०% अनुदानमा २४८ जना कृषकहरुलाई देहाय बमोजिम प्राङ्गारिक मल तथा शुक्ष्म खाद्य तत्व वितरण गरिएको छः

- प्राङ्गारिक दानेदार मल १९,००० के.जी
- शुक्ष्मखाद्यतत्व १,००० के.जी

लाभग्राही कृषकको नामावली देहाय बमोजिम रहेको छः

क्र.स.	लाभग्राहीको विवरण	ठेगाना (वडा नं.)	बुझिलिएको परिमाण (के.जी.)
१	अनिल धिमाल	८	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १५०
२	तारावीर थापा	८	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ९०
३	अभिषेक भण्डारी	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ७०
४	सिमला तामाङ	७	शुक्ष्मखाद्यतत्व: २०
५	सूर्यमान लिम्बु	७	शुक्ष्मखाद्यतत्व: २०
६	हर्क ब. विश्वकर्मा	३	शुक्ष्मखाद्यतत्व: २०
७	ऐत माया तामाङ	७	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ३०
८	आदेश नेपाल	५	शुक्ष्मखाद्यतत्व: २०
९	उमादेवी मिश्र	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
१०	निर्मला सिटौला	७	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ३०
११	छविलाल अधिकारी	१	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
१२	शुरुवती लिम्बु	३	प्राङ्गारिक दानेदार मल: २१०
१३	तारा भण्डारी	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: २०
१४	छविरमण बास्तोला	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: २३०
१५	कुल ब. बस्नेत	५	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १३०
१६	सम्झना तामाङ	७	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
१७	ईसा गुरुङ	७	शुक्ष्मखाद्यतत्व: २५
१८	केदार खनाल	८	प्राङ्गारिक दानेदार मल: २००
१९	तिर्थ कुमारी खनाल	८	शुक्ष्मखाद्यतत्व: २५
२०	संजय प्रधान	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
२१	रत्न ब. श्रेष्ठ	७	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ७०
२२	भिम प्र. धिमाल	५	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
२३	हेमन्त पौडेल	९	शुक्ष्मखाद्यतत्व: ५०
२४	राधाकृष्ण निरौला	९	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १२०
२५	देवराज निरौला	९	शुक्ष्मखाद्यतत्व: २५
२६	मैयादेवी दाहाल	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १२०
२७	चन्द्र प्र. सुवेदी	४	शुक्ष्मखाद्यतत्व: २०
२८	रत्न ब. श्रेष्ठ	१	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
२९	भिम कुमारी श्रेष्ठ	१	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १२०

३०	तारा कुमार राई	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: २००
३१	खगेन्द्र राई	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: २००
३२	तारा श्रेष्ठ	९	शुद्धमखाध्यतत्व: ४५
३३	प्रकाश श्रेष्ठ	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ८०
३४	पुनम दाहाल	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०
३५	शुरेन्द्र ब. कार्की	६	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ४०
३६	भगवती आचार्य	६	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०
३७	गोकुल कुइकेल	३	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०
३८	दिपक खरेल	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १२०
३९	गणेश गुरुड	७	प्राङ्गारिक दानेदार मल: २०
४०	चन्द्रकला गौतम	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
४१	गीता काफ्ले	७	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १२०
४२	चन्द्र लिम्बु	१	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १५०
४३	चन्द्रकला राई	१	शुद्धमखाध्यतत्व: २५
४४	शालिग्राम काफ्ले	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
४५	इन्द्र ब. श्रेष्ठ	२	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
४६	हरी कोइराला	२	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ३०
४७	निर्मला कार्की	३	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
४८	कविता दुंगाना	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
४९	दुण्डीराज रेग्मी	६	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ६०
५०	लिला पौडेल	६	शुद्धमखाध्यतत्व: ८०
५१	बुद्धिमान श्रेष्ठ	९	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ४०
५२	प्रकाश भट्टराई	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
५३	डिल्लीराज अधिकारी	६	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
५४	कपिलमणि खतिवडा	१	शुद्धमखाध्यतत्व: ५०
५५	विकाश बुढाथोकी	७	शुद्धमखाध्यतत्व: ३०
५६	लक्ष्मी श्रेष्ठ	९	शुद्धमखाध्यतत्व: ४०
५७	सुरेश श्रेष्ठ	७	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
५८	तारा लुईटेल	७	शुद्धमखाध्यतत्व: ५
५९	ज्ञानेन्द्र भट्टराई	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: २०
६०	विमला भट्टराई	४	शुद्धमखाध्यतत्व: ५०
६१	गंगा ब. दर्जी	४	शुद्धमखाध्यतत्व: २०
६२	विमला देवी दर्जी	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १५०
६३	डम्बरु प्र. दर्जी	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
६४	चन्द्रकला गौतम	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०
६५	सुरेश कु. महतो	६	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १२०
६६	शान्त कुमारी दर्जी	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००

६७	ज्योति चौहान	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
६८	अशोक पौडेल	९	शुद्धमखाध्यतत्व: ७०
६९	रिता पौडेल	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १२०
७०	जोगेन्द्र चौधरी	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०
७१	पुष्पा थापा	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
७२	खगेन्द्र प्र. गुरागाई	७	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
७३	टेक ब. घोसनि	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १५०
७४	तारा कुमार राई	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: २००
७५	शोभा देवी कटुवाल	७	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
७६	शेर ब. भण्डारी	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
७७	लोकमान पोखेल	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: २०
७८	यज्ञ ब. बस्नेत	७	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १३५
७९	कपेन्द्र शेर्मा	९	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १५०
८०	महिला विकास तथा बालबालिका चेतना केन्द्र	७	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ७५० शुद्धमखाध्यतत्व: १५०
८१	प्रदिप कु. राई	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
८२	प्रमा राई	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
८३	विष्णु प्र. भण्डारी	५	प्राङ्गारिक दानेदार मल: २०
८४	सुर्यमान लिम्बु	८	प्राङ्गारिक दानेदार मल: २०
८५	विष्णु भण्डारी	५	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
८६	रुपेन्द्र शेर्मा	९	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ४०
८७	दामोदर धिताल	८	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ३५
८८	प्रेमराज राई	४	शुद्धमखाध्यतत्व: ५०
८९	देवेन्द्र कार्की	८	प्राङ्गारिक दानेदार मल: २०
९०	सविना कार्की	८	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
९१	प्रदिप कु. राई	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: २० शुद्धमखाध्यतत्व: २५
९२	शिव कु. श्रेष्ठ	७	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
९३	प्रमोद बाबु भट्टराई	७	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ७०
९४	सुनिल सतार	७	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
९५	लोकनाथ रिजाल	६	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ६०
९६	गंगाराम दाहाल	९	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
९७	नवराज खत्री	२	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०
९८	सुस्मा नेपाली	६	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०
९९	शोभिता आचार्य	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०
१००	निराजन पौडेल	३	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ३००
१०१	लोक प्र. घिमिरे	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: २५०

१०२	लिला कुमारी श्रेष्ठ	१	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १५०
१०३	एमनाथ सुबेदी	४	प्राङ्गारिक दानेदार मल: २००
१०४	एक ब. विश्वकर्मा		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
१०५	बिमला न्यौपाने		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
१०६	लोकनाथ भट्टराई		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
१०७	नविना दाहाल		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
१०८	गोपाल खतिवडा		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
१०९	दुर्गा प्र. खतिवडा		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
११०	मान ब. कार्की		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
१११	पुन्र नेपाल		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
११२	नारद नेपाल		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
११३	धर्मनन्द कार्की		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
११४	गिता प्र. नेपाल		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
११५	दिपक नेपाल		प्राङ्गारिक दानेदार मल: २००
११६	सुरेन्द्र कु. राउत		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
११७	बबिता हुंगाना		प्राङ्गारिक दानेदार मल: ४००
११८	सुमित खवास		प्राङ्गारिक दानेदार मल: २०
११९	तिलक भुजेल		प्राङ्गारिक दानेदार मल: २०
१२०	तिवेन्द्र अधिकारी		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
१२१	तारा श्रेष्ठ		प्राङ्गारिक दानेदार मल: २०
१२२	देवी ब. सुबेदी		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
१२३	दिनेश गौतम		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
१२४	इन्द्र कुमारी राई		प्राङ्गारिक दानेदार मल: ७०
१२५	गजेन्द्र दंगाल		प्राङ्गारिक दानेदार मल: ६०
१२६	इन्दु थापा		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
१२७	मान ब. धिमाल		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
१२८	मेनुका लुईटेल		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
१२९	अमृता गिरी		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
१३०	श्याम बस्नेत		प्राङ्गारिक दानेदार मल: २०
१३१	सदीन कार्की		प्राङ्गारिक दानेदार मल: २०
१३२	तारा श्रेष्ठ		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
१३३	जिवन आचार्य		प्राङ्गारिक दानेदार मल: २०
१३४	मनोज पोदार		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
१३५	राधा चौधरी		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
१३६	बिमला न्यौपाने		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
१३७	गंगा घिमिरे		प्राङ्गारिक दानेदार मल: २०
१३८	गोबिन्द प्र. खड्का		प्राङ्गारिक दानेदार मल: २०

१३९	घनश्याम भण्डारी		प्राङ्गारिक दानेदार मल: २०
१४०	कमला नेपाल		प्राङ्गारिक दानेदार मल: २०
१४१	निर्मला काफ्ले		प्राङ्गारिक दानेदार मल: ४०
१४२	दुण्डीराज रेग्मी		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
१४३	मान ब. धिमाल		प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०
१४४	डिक ब. खोक्रेल		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १९०
१४५	भुपाल लिम्बु		प्राङ्गारिक दानेदार मल: ४०
१४६	अस्मिता घिमिरे		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
१४७	नितेश कु. महेध्वरी		प्राङ्गारिक दानेदार मल: २०
१४८	विनोद काफ्ले		प्राङ्गारिक दानेदार मल: ४०
१४९	महेन्द्र श्रेष्ठ		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
१५०	सुरज लिम्बु		प्राङ्गारिक दानेदार मल: २०
१५१	गोमा अधिकारी		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
१५२	मणि कु. श्रेष्ठ		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
१५३	नारद नेपाल		प्राङ्गारिक दानेदार मल: २००
१५४	सिता दाहाल		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
१५५	प्रमिला घिमिरे		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १२०
१५६	तिलारुपा घिमिरे		प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०
१५७	माधव पौडेल		प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०
१५८	लिला कु. श्रेष्ठ		प्राङ्गारिक दानेदार मल: ३०
१५९	योगराम सुब्बा लिम्बु		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
१६०	गिता देवी अधिकारी		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
१६१	सकुन श्रेष्ठ		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
१६२	प्रकाश रामदाम		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
१६३	छविलाल पाख्रिन तामाङ		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
१६४	प्रतिमा श्रेष्ठ		प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०
१६५	प्रेम कुमारी लावती		प्राङ्गारिक दानेदार मल: ४०
१६६	मनिता राई		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
१६७	तोयानाथ फागो लिम्बु		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १६०
१६८	रामला राई		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
१६९	विना तामाङ		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
१७०	रुपा नेपाली		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
१७१	कुल प्र. न्यौपाने		प्राङ्गारिक दानेदार मल: ४०
१७२	चन्द्र ब. वाइवा		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
१७३	दिलिप कु. साह		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १२०
१७४	धन ब. बर्देवा		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
१७५	खेमराज धिमाल		प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०

१७६	अमृत आडबुहाङ्ग		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
१७७	इन्दत फागो लिम्बु		प्राङ्गारिक दानेदार मल: ६०
१७८	हेम कु. लिम्बु		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
१७९	कृष्ण राज खड्का		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १२०
१८०	पदम कु. तामाङ		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
१८१	भिम ब. लिम्बु		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १२०
१८२	वनिता लामा		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
१८३	हरी कु. श्रेष्ठ		प्राङ्गारिक दानेदार मल: २००
१८४	अमृत कु. श्रेष्ठ		प्राङ्गारिक दानेदार मल: ४०
१८५	चन्द्र तामाङ		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १३०
१८६	कमला देवी तामाङ		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १०
१८७	पदम विश्वकर्मा		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
१८८	डिल्लीराम काफ्ले		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १४०
१८९	जितेन्द्र ब. अधिकारी		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १५
१९०	मन माया लिम्बु		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १२०
१९१	गणेश प्र. आचार्य		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १५०
१९२	रुद्र ब. कार्की		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १२०
१९३	यमुना सुवेदी		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १२०
१९४	राजेन्द्र श्रेष्ठ		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १८०
१९५	अर्जुन कार्की		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
१९६	गणेश गुरुङ		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १५०
१९७	दाताराम खतिवडा		प्राङ्गारिक दानेदार मल: २०
१९८	धन ब.श्रेष्ठ		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
१९९	लिला कुमार श्रेष्ठ		प्राङ्गारिक दानेदार मल: २००
२००	टिका माया भुजेल		प्राङ्गारिक दानेदार मल: २००
२०१	कमल ब. तामाङ		प्राङ्गारिक दानेदार मल: २००
२०२	नगेन्द्र ब. चौहान		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
२०३	अनिशा श्रेष्ठ		प्राङ्गारिक दानेदार मल: २००
२०४	रुपा धिमाल		प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०
२०५	पुष्पा धिमाल		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १५०
२०६	सविता धिमाल		प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०
२०७	चन्द्र राई		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १५०
२०८	जिवन श्रेष्ठ		प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०
२०९	जंग ब. खोक्रेल खत्री		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
२१०	गौरी पाख्रिन		प्राङ्गारिक दानेदार मल: १५०
२११	धन ब. श्रेष्ठ		शुक्ष्मखाध्यतत्व: १००
२१२	लिला कु. श्रेष्ठ		शुक्ष्मखाध्यतत्व: २००

२१३	टिका माया भुजेल	शुद्धमखाध्यतत्व: २००
२१४	कमल ब. तामाङ	शुद्धमखाध्यतत्व: २००
२१५	नगेन्द्र ब. चौहान	शुद्धमखाध्यतत्व: १००
२१६	अनिशा श्रेष्ठ	शुद्धमखाध्यतत्व: ५०
२१७	रुपा धिमाल	शुद्धमखाध्यतत्व: १५०
२१८	पुष्पा धिमाल	शुद्धमखाध्यतत्व: ५०
२१९	सविता धिमाल	शुद्धमखाध्यतत्व: १५०
२२०	चन्द्र राई	शुद्धमखाध्यतत्व: ५०
२२१	जिवन श्रेष्ठ	शुद्धमखाध्यतत्व: १००
२२२	जंग ब. खोकेल खत्री	शुद्धमखाध्यतत्व: १५०
२२३	गौरी पाख्रिन	शुद्धमखाध्यतत्व: १५०
२२४	विष्णु माया खोकेल	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०
२२५	दिलमाया श्रेष्ठ	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०
२२६	इन्द्र भण्डारी	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०
२२७	सुन्दरी परियार	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०
२२८	नेम्बाङ एगो फर्म	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५००
२२९	रविना सत्यल	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०
२३०	सुवुमाया तामाङ	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
२३१	टेक ब. विश्वकर्मा	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०
२३२	रिजन चौहान	प्राङ्गारिक दानेदार मल: २००
२३३	धनज्योति तामाङ	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १५०
२३४	टंक प्र. अधिकारी	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १५०
२३५	रति लाल दनुवार	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०
२३६	राज कु. दनुवार	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
२३७	शंकर ब. तामाङ	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
२३८	टिकाराम धिमाल	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १५०
२३९	दुर्गा ढकाल	प्राङ्गारिक दानेदार मल: ५०
२४०	जलेश्वर लावती	प्राङ्गारिक दानेदार मल: २५०
२४१	रेवती अधिकारी	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १५०
२४२	लिला माया श्रेष्ठ	प्राङ्गारिक दानेदार मल: २००
२४३	विर ब. श्रेष्ठ	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १५०
२४४	चन्द्र लिम्बु	प्राङ्गारिक दानेदार मल: २५०
२४५	विवेका मोक्तन	प्राङ्गारिक दानेदार मल: २००
२४६	कमल ब. तामाङ	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
२४७	नरकाजी श्रेष्ठ	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००
२४८	बुद्धि ब. तामाङ	प्राङ्गारिक दानेदार मल: १००

सुख्वाग्रस्तक्षेत्रमा सतह सिंचाई कार्यक्रम

यस कार्यक्रम अन्तर्गत सतह सिंचाईका संरचना मर्मत गर्न उर्लाबारी नगर क्षेत्र भित्र रहेका पैनी सुधार गरिएको छ । सिंचाई पैनी सफाई तथा सुधार गरि सञ्चालनमा ल्याई सिंचाई व्यवस्थित गरिएको छ । यस कार्यक्रममा विनियोजित रोज १० लाख मध्ये रु ३ लाख ३५ हजार खर्च भएको छ ।

वडास्तरीय कार्यक्रमहरू

मोटर बोरिङ वितरण कार्यक्रम

उर्लाबारी नगरक्षेत्र भित्र आर्थिक वर्ष २०८१।८१ मा वडा तर्फको विनियोजित बजेट तथा स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार वडा नं. १, २, ५, ६ र ९ मा गरी जम्मा ४१ सेट मोटर बोरिङ वितरण गरीएको थियो । यस कार्यक्रममा मेशिनरी औजारको खरिद नगरपालिकाबाट गरि किसानहरूको लागतमा गडान तथा जडान गरिएको छ । यस कार्यक्रममा कुल रु ९ लाख ६० हजार विनियोजन भएकोमा रु ९ लाख ४५ हजार खर्च भएको छ । मोटर बोरिङ जडानकार्य बाट करिव ८० बिगाहा जमिन सिंचित क्षेत्र थप भएको छ। उक्त क्षेत्र बाट उत्पादन बृद्धि हुनुको साथै कृषकको आयस्तरमा टेवा पुगेको ।



मोटर बोरिङ वितरणका लाभग्राही किसानहरूको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छः

क्र.स	कृषकको नाम थर	ठेगाना	विवरण	परिमाण
१.	पुर्णसिंह गौतम	उ.न.पा-१	मोटर बोरिङ सेट	१ सेट
२.	रत्न ब.श्रेष्ठ	उ.न.पा-१	मोटर बोरिङ सेट	१ सेट
३.	चक्र ब. कार्की	उ.न.पा-१	मोटर बोरिङ सेट	१ सेट
४.	झारसाँदी कृषक समुह	उ.न.पा-१	मोटर बोरिङ सेट	१ सेट
५.	मोहन सापकोटा	उ.न.पा-१	मोटर बोरिङ सेट	१ सेट
६.	फणिन्द्र ब.श्रेष्ठ	उ.न.पा-१	मोटर बोरिङ सेट	१ सेट
	जम्मा			६ सेट
१.	तारा धिमाल र ललित ब.बस्नेत	उ.न.पा-२	मोटर सेट	१ सेट
२.	दानाला धिमाल	उ.न.पा-२	मोटर सेट	१ सेट
३.	चन्द्र ब.धिमाल	उ.न.पा-२	मोटर सेट	१ सेट
४.	टंक ब.बस्नेत सहित ४ जना	उ.न.पा-२	मोटर सेट	१ सेट
५.	भुवन भण्डारी समेत ४ जना	उ.न.पा-२	मोटर सेट	१ सेट
६.	गणेश प्र. पौडेल र देवेन्द्र कु. निरौला	उ.न.पा-२	मोटर सेट	१ सेट

७.	किरण थापा	उ.न.पा-२	मोटर सेट	१ सेट
८.	विष्णु प्रसाद भट्टराई समेत ६ जना	उ.न.पा-२	मोटर सेट	१ सेट
९.	खगेन्द्र थापा समेत ४ जना	उ.न.पा-२	मोटर सेट	१ सेट
१०.	भेलामान थापा	उ.न.पा-२	मोटर सेट	१ सेट
११.	खेमराज कोईराला	उ.न.पा-२	मोटर सेट	१ सेट
१२.	डम्बर थापा	उ.न.पा-२	मोटर सेट	१ सेट
१३.	नगेन्द्र धिमाल समेत ४ जना	उ.न.पा-२	मोटर सेट	१ सेट
१४.	निर ब.थापा	उ.न.पा-२	मोटर सेट	१ सेट
	जम्मा			१४ सेट
१.	बसन्त धिमाल	उ.न.पा -५	मोटर बोरीड सेट	१ सेट
२.	डम्बर कुमारी ढुंगाना	उ.न.पा -५	मोटर बोरीड सेट	१ सेट
३.	ईन्दिरा भट्टराई	उ.न.पा -५	मोटर बोरीड सेट	१ सेट
	जम्मा			३ सेट
१.	विनिता अधिकारी	उ.न.पा -६	मोटर बोरीड सेट	१ सेट
२.	विष्णु मायाँ राई	उ.न.पा -६	मोटर बोरीड सेट	१ सेट
३.	सिता श्रेष्ठ	उ.न.पा -६	मोटर बोरीड सेट	१ सेट
४.	बिरोध न्यौपाने	उ.न.पा -६	मोटर बोरीड सेट	१ सेट
५.	किशोर धिमाल	उ.न.पा -६	मोटर बोरीड सेट	१ सेट
६.	विष्णु प्र.खतिवडा	उ.न.पा -६	मोटर बोरीड सेट	१ सेट
७.	मनिषा रिजाल	उ.न.पा -६	मोटर बोरीड सेट	१ सेट
८.	टेक ब.कटवाल	उ.न.पा -६	मोटर बोरीड सेट	१ सेट
	जम्मा			८ सेट
१.	खड्ग कुमार श्रेष्ठ	उ.न.पा -९	मोटर बोरीड सेट	१ सेट
२.	याम ब.ईजम	उ.न.पा -९	मोटर बोरीड सेट	१ सेट
३.	सरिता चौधरी	उ.न.पा -९	मोटर बोरीड सेट	१ सेट
४.	खड्ग ब.वि.क	उ.न.पा -९	मोटर बोरीड सेट	१ सेट
५.	उत्तम फोम्बो	उ.न.पा -९	मोटर बोरीड सेट	१ सेट
६.	देवेन्द्र खरेल	उ.न.पा -९	मोटर बोरीड सेट	१ सेट
७.	कमला तामाङ	उ.न.पा -९	मोटर बोरीड सेट	१ सेट
८.	पुर्ण कुमारी योडहाङ	उ.न.पा -९	मोटर बोरीड सेट	१ सेट
९.	लक्ष्मी कुमारी सेन्दाङ	उ.न.पा -९	मोटर बोरीड सेट	१ सेट
१०.	भक्त लिम्बु	उ.न.पा -९	मोटर बोरीड सेट	१ सेट
	जम्मा			१० सेट

७५% अनुदानमा मकै छोडाउने औजार वितरण:

वडा नं. २ अन्तर्गत देहायका कृषि समूहलाई ७५% अनुदानमा जम्मा ४ थान मकै छोडाउने औजार वितरण गरिएको छः

१. प्रगती पशु तथा कृषि समुहः (१ थान)
२. युवा बहुउद्देशीय पशु तथा कृषि समुहः (१ थान)
३. सुनझोडा बहुउद्देशीय कृषक समुहः (१ थान)
४. खस क्षेत्री एकता समाजः (१ थान)

७५% अनुदानमा मकै रोप्ने मेसिन वितरण (वडा नं २)

वडा नं. २ अन्तर्गत देहायका कृषि समूहलाई ७५% अनुदानमा जम्मा ८ थान मकै रोप्ने औजार वितरण गरिएको छः

१. युवा बहुउद्देशीय पशु तथा कृषि समुहः (२ थान)
२. श्याम प्र. ढकालः (१ थान)
३. नमुना कृषि तथा पशुपंछी महिला समुहः (१ थान)
४. दुर्गा धिमालः (१ थान)
५. भण्डारी कृषि फर्मः (१ थान)
६. मोहन ढकालः (१ थान)
७. खस क्षेत्री एकता समाजः (१ थान)

७५% अनुदानमा बिषादी छर्ने स्प्रेयर वितरण

वडा नं. २ अन्तर्गत देहायका कृषि समूहलाई ७५% अनुदानमा जम्मा १५ थान बिषादी छर्ने स्प्रेयर वितरण गरिएको छः

१. युवा बहुउद्देशीय कृषक समुहः (५ थान)
२. सयपत्री बहुउद्देशीय कृषक समुहः (१ थान)
३. पिताम्बर खुलालः (१ थान)
४. नमुना कृषि तथा पशुपंछी महिला समुहः (१ थान)
५. नगेन्द्र बहादुर निरौलाः (१ थान)
६. नर बहादुर बोहराः (१ थान)
७. दुर्गा धिमालः (१ थान)
८. सुनझोडा बहुउद्देशीय कृषक समुहः (१ थान)
९. भण्डारी कृषि फर्मः (१ थान)
१०. देविन्द्र ब. कार्कीः (१ थान)
११. खस क्षेत्री एकल समाजः (१ थान)



मकै रोप्ने औजार वितरण (वडा नं ६)

वडा नं. ६ अन्तर्गत देहायका कृषक तथा कृषि समूहलाई ७५% अनुदानमा जम्मा १० थान मकै रोप्ने औजार वितरण गरिएको छः

१. डम्बर ब घिमिरे: (१ थान)
२. पाथिभरा मिश्रित कृषक समुह: (१ थान)
३. डाँफे कृषक समुह: (१ थान)
४. मिश्रित कृषक कल्याण समुह: (१ थान)
५. जनज्योती कृषक समुह: (१ थान)
६. हरियाली कृषक समुह: (१ थान)
७. रुद्रेश्वर महिला कृषक समुह: (१ थान)
८. प्रगतिशिल मिश्रित कृषि तथा पशुपालन समुह: (१ थान)
९. उद्यमशिल सुर्यचोक कृषि बचत समुह: (१ थान)
१०. जागरण कृषक समुह: (१ थान)

७५% अनुदानमा बिषादी छर्ने स्प्रेयर वितरण (वडा नं ६)

वडा नं. ६ अन्तर्गत देहायका कृषक तथा कृषि समूहलाई ७५% अनुदानमा जम्मा १६ थान बिषादी छर्ने स्प्रेयर वितरण गरिएको छः

१. अम्बिका देवी पाण्डे — १ थान
२. डाँफे कृषक समुह — १ थान
३. जनज्योती कृषक समुह — १ थान
४. हरियाली कृषक समुह — १ थान
५. पाथिभरा मिश्रित कृषक समुह — १ थान
६. कृषक कल्याण मिश्रित कृषक समुह — १ थान
७. रुद्रेश्वर महिला कृषक समुह — १ थान
८. प्रगतिशिल मिश्रित कृषि तथा पशुपालन समुह — १ थान
९. चन्द्र बहादुर दमाई १ थान
१०. गजेन्द्र दंगाल १ थान
११. सुर्यचोक उद्यमसिल कृषि तथा बचत समुह १ थान
१२. रमेश कटुवाल १ थान
१३. बेधनिदी पौडेल १ थान
१४. जागरण कृषक समुह १ थान
१५. दिनेश गौतम १ थान
१६. बन्दना आचार्य १ थान

७५% अनुदानमा स्प्रेयर वितरण (वडा नं ७)

वडा नं. ७ अन्तर्गत देहायका कृषक तथा कृषि समूहलाई ७५% अनुदानमा जम्मा १२ थान विषादी छर्ने स्प्रेयर वितरण गरिएको छः

१. आस्था महिला कृषक समुह १ थान
२. पारिजात बहुउद्देश्य कृषक समुह १ थान
३. पशुपती मार्य कृषक समुह — १ थान
४. रमेश निरौला १ थान
५. जय गणेश ब कृषक समुह — १ थान
६. चन्द्र सुर्य ब. कृषक समुह — १ थान
७. प्रमोद बाबु भटराई १ थान
८. बाघखोर श्री कृष्ण बहुउद्देश्य कृषक समुह १ थान
९. सम्पूर्ण देवी राई १ थान
१०. गंगा कुमार खड्का १ थान
११. राज कुमार गुरुङ १ थान
१२. कविता बस्नेत १ थान



संघीय सशर्त कार्यक्रमहरू

किसान सुचिकरण कार्यक्रमः

यस नगरपालिकामा आर्थिक वर्ष २०८०।८१ किसान सुचिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिएकोमा यस नगरपालिका को ९ वटै वडाभरीको पहिलो चरणमा किसानको सूचीरण गर्ने कार्य सम्पन्न भई भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय सिफारिस गरिएको छ । जस अन्तर्गत हाल सम्म ८२४५ घर परिवार किसान सुचिकरण भएका छन् ।

खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान (धान,गहुँ): स्विकृत बजेट रु १०,७५,००० ।

संघीय सशर्त बजेट अन्तर्गत खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान (धान, गहुँ) कार्यक्रम अन्तर्गत आर्थिक वर्ष २०८१।८२ मा लक्षित किसानलाई उन्नत जातको धान र गहुँको बिउ वितरण गरिएको छ ।

संचालित क्रियाकलाप

१. धानको बिउ वितरण

- स्वर्णसब १ १०००० के.जी, हर्दिनाथ ६ ७७०० के.जी र शुद्धोधन कालानमक १००० के.जी धानको बिउ वितरण गरिएको ।
- लाभग्राही विवरणः १० वटा कृषक समुह, ३८६ जना ब्यक्तिगत कृषक र १ वटा कृषि फर्मले सेवा/टेवा प्राप्त गरेको ।

- उन्नत जातको धानको बीउ वितरण बाट ३४० हे जमिनमा उन्नत बीउ लगाएको, जसबाट अन्य बीउबाट भन्दा २० प्रतिशत उत्पादन बढेको ।

२. गहुँको बिउ वितरण

- बिजय ६००० के.जी र गौतम ३००० के.जी गहुँको वितरण वितरण गरिएको ।
- लाभग्राही विवरण: ५ वटा कृषक समुह, ३ वटा कृषि फर्म र ७३ जना ब्यक्तिगत कृषकले बिउ प्राप्त गरेको ।
- उन्नत जातको गहुँखेती बाट करिव २० प्रतिशत उत्पादन बढेको साथै उर्लाबारी नगरक्षेत्र भित्र क्रमिक रुपमा गहुँ खेतीको क्षेत्र विस्तार हुने क्रम बढेको छ ।

धानको बिउ प्राप्त गरेका किसान तथा समूहहरुको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छः



क्र.स.	लाभग्राहीको विवरण	ठेगाना (वडा नं.)	धानको बिउको परिमाण (के.जी.)
१	नविन कार्की	७	स्वर्ण स्व-१: ४५
२	सिर्जना खतिवडा	४	हर्दिनाथ-६: १०
३	भिम सापकोटा	४	स्वर्ण स्व-१: ४०
४	सूर्य मान लिम्बु	८	स्वर्ण स्व-१: ४०
५	कृष्ण बर्देवा	९	हर्दिनाथ-६: ६०
६	नैन सिंह पाण्डे	१	हर्दिनाथ-६: ५०
७	मचिन्द्र कुमार कार्की	१	हर्दिनाथ-६: ४०
८	फूल माया कार्की	१	हर्दिनाथ-६: ३५
९	भिम बहादुर डाँगी	४	स्वर्ण स्व-१: ४०
१०	हरि बहादुर बिष्ट	२	स्वर्ण स्व-१: १५
११	बल बहादुर माखिम	१	स्वर्ण स्व-१: ३०
१२	इन्द्र बहादुर थापा	७	स्वर्ण स्व-१: १००
१३	पुन्य प्रसाद पौडेल	७	स्वर्ण स्व-१: २०
१४	मेनुका थापा	७	स्वर्ण स्व-१: ३०
१५	रमेश प्रसाद भट्टराई	४	हर्दिनाथ-६: १०
१६	कृष्ण दुलाल	४	हर्दिनाथ-६: १५
१७	राम प्यारी तामाङ	५	स्वर्ण स्व-१: ३०

१८	मान बहादुर सुनुवार	१	स्वर्ण स्व-१: ३५
१९	नरेन्द्र देवान	९	हर्दिनाथ-६: २०
२०	रेवती रमण कोइराला	६	स्वर्ण स्व-१: ३०
२१	डम्बर बहादुर थापा	४	स्वर्ण स्व-१: ३०
२२	गीता अधिकारी	१	हर्दिनाथ-६: ५
२३	रत्न बहादुर कठायत	१	हर्दिनाथ-६: १०
२४	भुपाल खतिवडा	४	हर्दिनाथ-६: २५
२५	धरणीधर गौतम	७	स्वर्ण स्व-१: १२०
२६	दुर्गा भण्डारी	४	स्वर्ण स्व-१: ३०
२७	खगेन्द्र प्रसाद गुरागाई	७	स्वर्ण स्व-१: ६० हर्दिनाथ-६: ६०
२८	पुष्प थापा	४	स्वर्ण स्व-१: ३०
२९	नेत्र बहादुर काफ्ले	४	स्वर्ण स्व-१: ४०
३०	चन्द्र कुमार लिम्बु	४	स्वर्ण स्व-१: ६०
३१	देविका भण्डारी	४	स्वर्ण स्व-१: ४०
३२	गोपाल बहादुर थापा	७	हर्दिनाथ-६: ५८
३३	खड्ग चौलागाई	५	स्वर्ण स्व-१: ३० हर्दिनाथ-६: ६०
३४	राम बहादुर थापा	४	स्वर्ण स्व-१: ३०
३५	धर्म नन्द के.सि.	६	हर्दिनाथ-६: ५८
३६	डिक बहादुर कटुवाल	५	हर्दिनाथ-६: ६०
३७	बाघखोर श्री कृष्ण ब.कृ.स.	७	स्वर्ण स्व-१: ३०० हर्दिनाथ-६: ३५
३८	गणेश थापा	७	स्वर्ण स्व-१: ३०
३९	दधिराम सिवाकोटी	७	हर्दिनाथ-६: ४८
४०	जिव प्र. कट्टेल	७	हर्दिनाथ-६: ४०
४१	टंक बहादुर सुनार	१	स्वर्ण स्व-१: ३५
४२	धन बहादुर बुढाथोकी	४	स्वर्ण स्व-१: ४५
४३	बल कुमारी भण्डारी	४	स्वर्ण स्व-१: १५
४४	सुरेन्द्र न्यौपाने	४	स्वर्ण स्व-१: ४५
४५	दुर्गा काफ्ले	४	स्वर्ण स्व-१: १०
४६	कुमार भण्डारी	४	स्वर्ण स्व-१: २५
४७	अजय गुरुङ	५	हर्दिनाथ-६: ४०
४८	रेखा खड्का	४	स्वर्ण स्व-१: ५० हर्दिनाथ-६: ३५
४९	दिपेश नेपाल	६	स्वर्ण स्व-१: ६०
५०	भरत कुमार मगर	४	हर्दिनाथ-६: ५०
५१	निर्मल अधिकारी	१	हर्दिनाथ-६: २५

५२	झरमान लिम्बु	४	हर्दिनाथ-६: ४५
५३	पश्रहा कृषक समुह	५	स्वर्ण स्व-१: ४५० हर्दिनाथ-६: २५०
५४	लिला बहादुर बर्देवा	९	स्वर्ण स्व-१: ३० हर्दिनाथ-६: ५०
५५	पाथीभरा मिश्रित कृषक समुह	६	स्वर्ण स्व-१: ३६० हर्दिनाथ-६: ३३०
५६	केशव प्रसाद भण्डारी	४	हर्दिनाथ-६: ५०
५७	हाइन्द्र रिजाल	६	स्वर्ण स्व-१: ७०
५८	गोपाल भट्टराई	५	हर्दिनाथ-६: ५०
५९	पूर्ण कुमार श्रेष्ठ	१	स्वर्ण स्व-१: ४०
६०	भरत थापा	७	हर्दिनाथ-६: ५०
६१	सोम आचार्य	५	हर्दिनाथ-६: ६०
६२	सन्तोष बर्देवा	४	हर्दिनाथ-६: ५८
६३	कला	४	स्वर्ण स्व-१: १५
६४	अशोक पौडेल	९	स्वर्ण स्व-१: २०
६५	मनु धिमाल	१	स्वर्ण स्व-१: ३०
६६	मोहन अधिकारी	४	स्वर्ण स्व-१: ४०
६७	खङ्ग खत्री	४	हर्दिनाथ-६: ४०
६८	एल बहादुर न्यौपाने	९	हर्दिनाथ-६: ८०
६९	लाल बहादुर श्रेष्ठ	१	स्वर्ण स्व-१: ९०
७०	गंज बहादुर कार्की	३	स्वर्ण स्व-१: ३०
७१	शान्तिराम ढकाल	८	स्वर्ण स्व-१: ३५
७२	तिर्थराज भट्टराई	४	स्वर्ण स्व-१: १५
७३	शुरेश अधिकारी	८	हर्दिनाथ-६: ५०
७४	नैन प्र. तामाङ	४	हर्दिनाथ-६: ५०
७५	ढक बहादुर कार्की	८	हर्दिनाथ-६: १२०
७६	राम बहादुर लिम्बु	४	स्वर्ण स्व-१: १३०
७७	नारायण प्र. गौतम	९	हर्दिनाथ-६: २५
७८	डिल्लीराम नेपाल	८	स्वर्ण स्व-१: ३०
७९	होमा देवी भण्डारी	६	हर्दिनाथ-६: ६०
८०	खेम दाहाल	६	स्वर्ण स्व-१: ३०
८१	हेमन्त पौडेल	९	हर्दिनाथ-६: ५३
८२	काली बहादुर सुबेदी	४	हर्दिनाथ-६: ४५
८३	सन्तोष कार्की	४	हर्दिनाथ-६: ४८
८४	चन्द्र बहादुर वाइवा	९	कालो नुनिया: १५
८५	सुमन लुईटेल	५	हर्दिनाथ-६: ५५
८६	नर वृज लिम्बु	४	स्वर्ण स्व-१: ४५

८७	सविता भण्डारी	६	हर्दिनाथ-६: ४१
८८	छत्र कुमारी तामाङ	४	हर्दिनाथ-६: ३५
८९	देवेन्द्र आचार्य	४	हर्दिनाथ-६: ४५
९०	नगेन्द्र भट्टराई	९	हर्दिनाथ-६: ४३
९१	लिलम बहादुर पौडेल	४	स्वर्ण स्व-१: ३०
९२	होम बहादुर बुढाथोकी	५	हर्दिनाथ-६: ४५
९३	कृष्ण लाल दंगाल	५	स्वर्ण स्व-१: १२
९४	होमराज धिमाल	८	स्वर्ण स्व-१: ४५०
९५	अकल बहादुर भुजेल	७	स्वर्ण स्व-१: ३०
९६	भानुभक्त पोखेल	५	हर्दिनाथ-६: ९८
९७	शेखरनाथ दाहाल	४	हर्दिनाथ-६: ४०
९८	रूप चन्द्र दाहाल	४	हर्दिनाथ-६: ६०
९९	राम सुब्बा	८	स्वर्ण स्व-१: ४०
१००	मान ब. श्रेष्ठ	८	स्वर्ण स्व-१: २१०
१०१	मुना श्रेष्ठ	१	हर्दिनाथ-६: ८०
१०२	लक्ष्मी नारायण धिमाल	१	हर्दिनाथ-६: ५०
१०३	राज कुमार भण्डारी	५	स्वर्ण स्व-१: ३०
१०४	राम कुमारी वाइवा	९	स्वर्ण स्व-१: २०
१०५	नेत्र बहादुर कार्की	९	कालो नुनिया: ७०
१०६	जानुका धमला	९	कालो नुनिया: ५३
१०७	गीता ढकाल	८	स्वर्ण स्व-१: १०
१०८	खेम राज घिमिरे	८	स्वर्ण स्व-१: १५ कालो नुनिया: १५
१०९	डिल्ली प्र. खनाल	१	स्वर्ण स्व-१: ३०
११०	तेज ब. अधिकारी	१	स्वर्ण स्व-१: ३०
१११	मचिन्द्र श्रेष्ठ	१	स्वर्ण स्व-१: ३०
११२	तुलसा राउत	७	हर्दिनाथ-६: ४३
११३	राजीव खड्का	९	हर्दिनाथ-६: ५०
११४	दिपक दाहाल	४	स्वर्ण स्व-१: ३०
११५	निल प्र. दाहाल	४	हर्दिनाथ-६: ६०
११६	मेनुका काफ्ले	६	हर्दिनाथ-६: ३५
११७	गोमा याक्खा	५	हर्दिनाथ-६: ३५
११८	मेनुका नेपाली	४	स्वर्ण स्व-१: २०
११९	शुभ राज राई	५	हर्दिनाथ-६: ४० कालो नुनिया: २
१२०	मनुका थापा	७	कालो नुनिया: १२०
१२१	मोहन प्र. भुर्तेल	७	कालो नुनिया: ८०

१२२	देवका पौडेल	७	कालो नुनिया: ७०
१२३	सावित्रा खनाल	४	हर्दिनाथ-६: ४३
१२४	हरीकृष्ण गौतम	७	स्वर्ण स्व-१: ३०
१२५	पुजन परियार	७	कालो नुनिया: ५०
१२६	सिता कार्की	७	हर्दिनाथ-६: ६०
१२७	भद्र ब. तामाङ	५	हर्दिनाथ-६: ५०
१२८	सरिता दाहाल	५	स्वर्ण स्व-१: १०
१२९	रमेश भण्डारी	४	हर्दिनाथ-६: ५०
१३०	श्री प्रसाद ढुंगाना	५	हर्दिनाथ-६: २४
१३१	मैया खतिवडा	४	स्वर्ण स्व-१: ६
१३२	इशा पौडेल	४	हर्दिनाथ-६: ४४
१३३	लक्ष्मी प्र. भट्टराई	७	कालो नुनिया: ५
१३४	टिका प्र. दाहाल	४	हर्दिनाथ-६: ५०
१३५	तारा कुमार राई	४	कालो नुनिया: १०
१३६	खगेन्द्र राई	४	कालो नुनिया: १०
१३७	प्रदिप कुमार राई	४	कालो नुनिया: १०
१३८	कृष्ण बहादुर गिरी	५	स्वर्ण स्व-१: ३०
१३९	नेत्र ब. कार्की	९	कालो नुनिया: ६०
१४०	धन ब. चापागाई	७	स्वर्ण स्व-१: १५
१४१	धन ब. थापा	७	हर्दिनाथ-६: ५०
१४२	मन माया बस्नेत	७	कालो नुनिया: १०
१४३	इन्द्र ब. थापा	७	स्वर्ण स्व-१: १५ कालो नुनिया: ७०
१४४	रेनुका बस्नेत	४	स्वर्ण स्व-१: ८
१४५	अर्जुन श्रेष्ठ	६	हर्दिनाथ-६: ५०
१४६	लिला श्रेष्ठ	४	कालो नुनिया: ५
१४७	गंगा ब. न्यौपाने	७	स्वर्ण स्व-१: ६०
१४८	भरत थापा	७	स्वर्ण स्व-१: ३०
१४९	मिन नाथ खतिवडा	७	स्वर्ण स्व-१: २०
१५०	ढक ब. कार्की	८	कालो नुनिया: १०
१५१	पवित्रा दंगाल	४	कालो नुनिया: २०
१५२	कल्पना श्रेष्ठ	१	हर्दिनाथ-६: ५०
१५३	काली प्र. अधिकारी	४	हर्दिनाथ-६: ४६
१५४	मोहन प्र. सापकोटा	१	हर्दिनाथ-६: ५०
१५५	याम ब. थापा	५	हर्दिनाथ-६: ४८
१५६	टंक प्र. दाहाल	२	कालो नुनिया: १०
१५७	आकाश धिमाल	८	स्वर्ण स्व-१: ८

१५८	देश बहादुर चापागाई	८	कालो नुनया: २०
१५९	दधिराम पोखेल	२	स्वर्ण स्व-१: ६
१६०	देवी लुईटेल	३	हर्दिनाथ-६: ४०
१६१	डम्बर बराल	८	हर्दिनाथ-६: ११०
१६२	भवानी शंकर खड्का	४	स्वर्ण स्व-१: ७०
१६३	चुणमणि गौतम	४	कालो नुनया: १५
१६४	कृष्ण प्र. निरौला	१	स्वर्ण स्व-१: १० हर्दिनाथ-६: ४०
१६५	याम प्र. घिमिरे	५	हर्दिनाथ-६: ३०
१६६	सुरेन्द्र प्र. खतिवडा	६	स्वर्ण स्व-१: ५०
१६७	सुरेन्द्र न्यौपाने	४	कालो नुनया: १०
१६८	मनिष बराल	४	हर्दिनाथ-६: ४५
१६९	शोभा आचार्य	४	स्वर्ण स्व-१: १५
१७०	सोम नाथ पौडेल	९	स्वर्ण स्व-१: १२० हर्दिनाथ-६: ५०
१७१	उमा थापा	४	हर्दिनाथ-६: ४०
१७२	सन्तोष निरौला	७	कालो नुनया: ४५
१७३	सूर्य ब. लावती	१	स्वर्ण स्व-१: २० हर्दिनाथ-६: ५०
१७४	रेनुका अधिकारी	४	स्वर्ण स्व-१: ३०
१७५	योगेन्द्र प्र. दुलाल	८	स्वर्ण स्व-१: ३०
१७६	सरोज दाहाल	४	स्वर्ण स्व-१: ६०
१७७	बखत खजुम	८	स्वर्ण स्व-१: २०
१७८	पवित्र लिम्बु	४	स्वर्ण स्व-१: १०
१७९	विर ब. तिमिसिना	७	हर्दिनाथ-६: ३५
१८०	रमेश निरौला	७	स्वर्ण स्व-१: ३५
१८१	पदम ब. राउत	४	हर्दिनाथ-६: ५०
१८२	झमक गौतम	८	हर्दिनाथ-६: ५०
१८३	पदम प्र. ढकाल	८	हर्दिनाथ-६: ५०
१८४	बन्दना दुंगना	५	हर्दिनाथ-६: ४८
१८५	कमल दाहाल	१	हर्दिनाथ-६: ५०
१८६	केदार पोखेल	५	हर्दिनाथ-६: ४४
१८७	हेम चन्द्र श्रेष्ठ	५	हर्दिनाथ-६: ३५
१८८	नबिन कार्की	८	स्वर्ण स्व-१: ५
१८९	राम कु. बोहोरा	४	हर्दिनाथ-६: ४२
१९०	राम निरौला	३	हर्दिनाथ-६: ५०
१९१	भिम श्रेष्ठ	२	हर्दिनाथ-६: ४०
१९२	ओम ब. थापा	३	हर्दिनाथ-६: ५०

१९३	राधिका माबो	६	हर्दिनाथ-६: ४२
१९४	सुरेन्द्र प्र. भट्टराई	४	हर्दिनाथ-६: ४४
१९५	तर खतिवडा	४	हर्दिनाथ-६: ६०
१९६	हरी ब. श्रेष्ठ	१	हर्दिनाथ-६: ६०
१९७	केदारनाथ खतिवडा	४	हर्दिनाथ-६: ८८
१९८	चन्द्र ब. राई	७	हर्दिनाथ-६: ४७
१९९	गंगा राम दाहाल	९	हर्दिनाथ-६: ३०
२००	देवी माया निरौला	९	हर्दिनाथ-६: ५०
२०१	तेज ब. थापा	३	हर्दिनाथ-६: ४०
२०२	छविरमण बास्तोला	४	हर्दिनाथ-६: ४३
२०३	प्रमोद बाबु भट्टराई	७	हर्दिनाथ-६: १५७
२०४	डिल्ली ब. खोक्रेल	१	हर्दिनाथ-६: ८०
२०५	सन्तोष बर्देवा	२	हर्दिनाथ-६: ४०
२०६	बन्दना लिम्बु	४	स्वर्ण स्व-१: १५
२०७	बाशु लुईटेल	४	हर्दिनाथ-६: ४१
२०८	मान ब. श्रेष्ठ	१	हर्दिनाथ-६: ४०
२०९	युनिसा क्षेत्रि	६	हर्दिनाथ-६: ३०
२१०	नेत्र प्र. दाहाल	४	हर्दिनाथ-६: २०
२११	रुद्र ब. बस्नेत	२	हर्दिनाथ-६: २०
२१२	रमेश बिष्ट	२	हर्दिनाथ-६: ३०
२१३	गोपाल खत्री	८	हर्दिनाथ-६: ३०
२१४	प्रकाश दास	४	हर्दिनाथ-६: ३०
२१५	निलराज कट्टेल	४	हर्दिनाथ-६: ३५
२१६	सन्ते धिमाल	१	स्वर्ण स्व-१: ३०
२१७	बुद्धिमान श्रेष्ठ	१	स्वर्ण स्व-१: ५
२१८	बुद्धिमान तामाङ	१	स्वर्ण स्व-१: २
२१९	चक्र ब. कार्की	१	स्वर्ण स्व-१: १५
२२०	लक्ष्मी थापा	१	हर्दिनाथ-६: १५
२२१	भानुभक्त रिमाल	१	स्वर्ण स्व-१: ३० हर्दिनाथ-६: १५
२२२	राम प्र. भट्टराई	१	हर्दिनाथ-६: १५
२२३	मनोरथ ढुंगेल	१	स्वर्ण स्व-१: ३० हर्दिनाथ-६: १५
२२४	सम्झना कुवर	१	स्वर्ण स्व-१: ७
२२५	तारा निरौला	१	स्वर्ण स्व-१: ९ हर्दिनाथ-६: ६
२२६	दिनेश दंगाल	१	स्वर्ण स्व-१: ७

२२७	गोपाल बि.क.	१	स्वर्ण स्व-१: ३०
२२८	नगेन्द्र श्रेष्ठ	१	स्वर्ण स्व-१: १९
२२९	अनिता कटुवाल	१	हर्दिनाथ-६: ७
२३०	पुष्पलाल परियार	१	हर्दिनाथ-६: १५
२३१	पदम विश्वकर्मा	१	हर्दिनाथ-६: १०
२३२	किसन राई	१	हर्दिनाथ-६: १०
२३३	गंगा भट्टराई	१	कालो नुनिया: १५
२३४	पार्वती राई	१	कालो नुनिया: ५
२३५	देवी ब. खड्का	१	स्वर्ण स्व-१: १५
२३६	पुजा विश्वकर्मा	१	स्वर्ण स्व-१: १०
२३७	उर्मिला खड्का	१	स्वर्ण स्व-१: १५
२३८	सूर्य ब. चौहान	१	हर्दिनाथ-६: २०
२३९	याम ब. बोहोरा	१	स्वर्ण स्व-१: ३०
२४०	यज्ञ दाहाल	१	स्वर्ण स्व-१: ३०
२४१	केशव दाहाल	१	हर्दिनाथ-६: ६
२४२	चक्र ब. कार्की	१	स्वर्ण स्व-१: २०
२४३	मान ब. तामाङ	१	हर्दिनाथ-६: २०
२४४	नारायण श्रेष्ठ	१	कालो नुनिया: १५
२४५	किसन लाल दनुवार	१	स्वर्ण स्व-१: १०
२४६	मेघ राज भट्टराई	१	स्वर्ण स्व-१: ६०
२४७	चित्र ब. गौतम	१	स्वर्ण स्व-१: ६०
२४८	शोभा अधिकारी	१	स्वर्ण स्व-१: १२०
२४९	कमला पाण्डे	१	स्वर्ण स्व-१: १३
२५०	निरज सुन्दास	१	स्वर्ण स्व-१: २०
२५१	अभिकेशर आचार्य	१	स्वर्ण स्व-१: ३०
२५२	चन्द्रकला विश्वकर्मा	१	स्वर्ण स्व-१: ६०
२५३	रत्न ब. श्रेष्ठ	१	स्वर्ण स्व-१: ३०
२५४	सन्त ब. श्रेष्ठ	१	हर्दिनाथ-६: ३
२५५	गंगा गजमेर	१	हर्दिनाथ-६: १०
२५६	सुरेन्द्र तामाङ	१	हर्दिनाथ-६: ७
२५७	प्रेम कुमार भण्डारी	१	स्वर्ण स्व-१: २०
२५८	मदन भुजेल	१	स्वर्ण स्व-१: १०
२५९	धन ब. श्रेष्ठ	१	स्वर्ण स्व-१: ३० हर्दिनाथ-६: १०
२६०	नर ब. भण्डारी	१	स्वर्ण स्व-१: ५
२६१	सन्तोश श्रेष्ठ	१	स्वर्ण स्व-१: १०
२६२	बिर्जलाल माझी	१	स्वर्ण स्व-१: २५

२६३	प्रेम श्रेष्ठ	१	स्वर्ण स्व-१: ५
२६४	याम ब. बोहोरा	१	स्वर्ण स्व-१: १०
२६५	डिल्ली श्रेष्ठ	१	स्वर्ण स्व-१: १५
२६६	दिपिका श्रेष्ठ	१	स्वर्ण स्व-१: ५
२६७	राम प्र. चौलागाई	१	स्वर्ण स्व-१: ३०
२६८	देउमन कार्की	१	स्वर्ण स्व-१: २०
२६९	महेन्द्र चौलागाई	१	हर्दिनाथ-६: २
२७०	अइन्द्र प्र. ढकाल	१	स्वर्ण स्व-१: ३०
२७१	कोपिला बोहोरा	१	स्वर्ण स्व-१: २०
२७२	रत्न ब. तामाङ	१	स्वर्ण स्व-१: ५
२७३	धनज्योति तामाङ	१	स्वर्ण स्व-१: ३
२७४	दुर्गा ढकाल	१	हर्दिनाथ-६: २५
२७५	मनमाया तामाङ	१	स्वर्ण स्व-१: १०
२७६	लक्ष्मी प्र. ढकाल	१	हर्दिनाथ-६: ४०
२७७	आविश विश्वकर्मा	१	स्वर्ण स्व-१: ३०
२७८	अर्जुन श्रेष्ठ	१	हर्दिनाथ-६: १०
२७९	डिल्ली ब. भण्डारी	१	स्वर्ण स्व-१: ३०
२८०	महेन्द्र श्रेष्ठ	१	स्वर्ण स्व-१: २५
२८१	तारा दर्जी	१	स्वर्ण स्व-१: ३०
२८२	लक्ष्मण भण्डारी	१	स्वर्ण स्व-१: ३०
२८३	राजन कार्की	१	हर्दिनाथ-६: २०
२८४	मन ब. मिश्र	१	स्वर्ण स्व-१: ३० हर्दिनाथ-६: ३०
२८५	डिक ब. बस्नेत	१	स्वर्ण स्व-१: २०
२८६	राम कुमार धिमाल	१	स्वर्ण स्व-१: ४०
२८७	छविलाल अधिकारी	१	हर्दिनाथ-६: ३०
२८८	माया कु. माझी	१	स्वर्ण स्व-१: २८
२८९	कर्ण ब. अधिकारी	१	हर्दिनाथ-६: १५
२९०	खम्व सिंह खड्का	१	स्वर्ण स्व-१: ३०
२९१	देवी माया नेपाल	१	स्वर्ण स्व-१: ३०
२९२	उद्यमशिल कृषक समुह	१	स्वर्ण स्व-१: १६५ हर्दिनाथ-६: १५
२९३	मेघनाथ सापकोटा	१	हर्दिनाथ-६: २०
२९४	चक्र बस्नेत	१	स्वर्ण स्व-१: २५
२९५	नर ब. भण्डारी	१	हर्दिनाथ-६: ३०
२९६	रेवती अधिकारी	१	स्वर्ण स्व-१: २५
२९७	खड्ग प्र. सापकोटा	१	स्वर्ण स्व-१: २५

२९८	राम प्र. भट्टराई	१	स्वर्ण स्व-१: ३०
२९९	नगेन्द्र ब. बोहोरा	१	हर्दिनाथ-६: १५
३००	देवी प्र. निरौला	१	स्वर्ण स्व-१: २०
३०१	देवी माया खड्का	१	हर्दिनाथ-६: २०
३०२	चन्द्र प्र. दाहाल	१	स्वर्ण स्व-१: ३०
३०३	तारा योजन तामाङ	१	स्वर्ण स्व-१: ४०
३०४	लाल ब. खड्का	१	स्वर्ण स्व-१: ४०
३०५	अम्बिका निरौला	१	हर्दिनाथ-६: १०
३०६	अम्बिका पाण्डे	१	हर्दिनाथ-६: ३०
३०७	कुविर ब. खड्का	२	स्वर्ण स्व-१: ३०
३०८	पुष्प राज थापा	२	स्वर्ण स्व-१: ४० कालो नुनिया: २०
३०९	सरिता भण्डारी	२	हर्दिनाथ-६: २०
३१०	सुन्झोरा ब.उ.कृ.स.	२	स्वर्ण स्व-१: ३० हर्दिनाथ-६: ४०
३११	कमला घिमिरे	२	स्वर्ण स्व-१: ४०
३१२	यादव कु. भण्डारी	२	हर्दिनाथ-६: १०
३१३	सविता दाहाल	२	कालो नुनिया: २०
३१४	लोचन ब. भट्टराई	२	हर्दिनाथ-६: २०
३१५	प्रेम कुमारी थापा	२	हर्दिनाथ-६: ३
३१६	नमुना कृषि तथा पशुपंछी समुह	२	हर्दिनाथ-६: ६० कालो नुनिया: ३०
३१७	कृष्णराज डाँगी	२	हर्दिनाथ-६: ३०
३१८	देविन्द्र ब. कार्की	२	हर्दिनाथ-६: ५०
३१९	कृष्ण प्र. खतिवडा	२	हर्दिनाथ-६: १५
३२०	पुण्यप्रसाद खनाल	२	हर्दिनाथ-६: ३०
३२१	मिना कार्की	२	हर्दिनाथ-६: ३० कालो नुनिया: ३०
३२२	भिम ब. थापा	२	हर्दिनाथ-६: ६०
३२३	कृष्ण धिमाल	२	हर्दिनाथ-६: ३०
३२४	तारा ब. धिमाल	२	हर्दिनाथ-६: १५
३२५	दिपकला लावती	२	हर्दिनाथ-६: ८०
३२६	तुलसी खड्का	२	हर्दिनाथ-६: १२
३२७	मिना बुझेल	२	हर्दिनाथ-६: १२
३२८	जनक बोहोरा	२	स्वर्ण स्व-१: ४०
३२९	मिन ब. धिमाल	२	स्वर्ण स्व-१: ११
३३०	प्रविन सापकोटा	२	हर्दिनाथ-६: १२

३३१	सुमित्रा श्रेष्ठ	२	हर्दिनाथ-६: २५
३३२	डिल्ली भट्टराई	२	हर्दिनाथ-६: ३०
३३३	गुट ब. धिमाल	२	हर्दिनाथ-६: ३०
३३४	चम्पा ब. थापा	२	हर्दिनाथ-६: २०
३३५	नन्द प्र. श्रेष्ठ	२	हर्दिनाथ-६: १०
३३६	नविन कार्की	२	हर्दिनाथ-६: १०
३३७	रमेश खड्का	२	हर्दिनाथ-६: २०
३३८	पिताम्बर कुलाल	२	हर्दिनाथ-६: २०
३३९	गणेश बहादुर किम्दाङ्ग राई	९	स्वर्ण स्व-१: ३०
३४०	चित्रकला खवास	९	स्वर्ण स्व-१: ३०
३४१	ज्ञाननाथ खनाल	८	हर्दिनाथ-६: ९०
३४२	मेदनी प्र. चिमरिया	८	स्वर्ण स्व-१: ६०
३४३	तुलसा प्रसाई	८	स्वर्ण स्व-१: ६०
३४४	हिरा श्रेष्ठ	९	स्वर्ण स्व-१: ३०
३४५	गोपाल प्र. ढकाल	८	स्वर्ण स्व-१: ३०
३४६	कृष्ण ब. सेम्बु	९	स्वर्ण स्व-१: ४० हर्दिनाथ-६: ३०
३४७	हेम ब. बस्नेत	९	स्वर्ण स्व-१: १५०
३४८	हरी सुब्बा	९	स्वर्ण स्व-१: ३०
३४९	खोज ब. निरौला	९	स्वर्ण स्व-१: ३०
३५०	यादव खड्का	९	स्वर्ण स्व-१: ३०
३५१	डम्बर लिम्बु	९	स्वर्ण स्व-१: २०
३५२	धन ब. श्रेष्ठ	९	हर्दिनाथ-६: १५
३५३	महिला उत्थान ब. कृषक समुह	९	स्वर्ण स्व-१: ४८०
३५४	सिताराम न्यौपाने	८	हर्दिनाथ-६: ४
३५५	भोटेपुल ब. कृषक समुह	९	स्वर्ण स्व-१: १५० हर्दिनाथ-६: १५०
३५६	महाराजथान कृषक समुह	९	स्वर्ण स्व-१: ७७५ हर्दिनाथ-६: २५
३५७	सावित्रा बस्नेत	९	स्वर्ण स्व-१: ६०
३५८	मनिष ब. लिम्बु	९	स्वर्ण स्व-१: १५
३५९	नारद तामाङ	९	स्वर्ण स्व-१: ३०
३६०	श्री बहुउद्देश्यीय कृषक समुह	८	स्वर्ण स्व-१: २४० हर्दिनाथ-६: ६० कालो नुनिया: १००
३६१	विनोद गौतम	९	कालो नुनिया: १५
३६२	चम्पा देवी कार्की	९	हर्दिनाथ-६: ५

३६३	डम्बर प्र. गौतम	९	स्वर्ण स्व-१: १२०
३६४	बद्री प्र. श्रेष्ठ	९	स्वर्ण स्व-१: ६०
३६५	दिल कु. श्रेष्ठ	९	स्वर्ण स्व-१: ३० हर्दिनाथ-६: ३०
३६६	डिल्ली प्र. श्रेष्ठ	९	स्वर्ण स्व-१: ३०
३६७	शिवलाल पुरी	९	स्वर्ण स्व-१: ३००
३६८	गंगा प्र. श्रेष्ठ	९	हर्दिनाथ-६: ७०
३६९	टेक ब. खड्का	९	स्वर्ण स्व-१: ३०
३७०	सुरेन्द्र शेर्मा	९	स्वर्ण स्व-१: ७०
३७१	कृष्ण प्र. खतिवडा	९	स्वर्ण स्व-१: ३०
३७२	उत्तम कु. तामाङ	९	स्वर्ण स्व-१: २५
३७३	हरी प्र. लामिछाने	९	स्वर्ण स्व-१: ९०
३७४	सन्त ब. माझी	९	स्वर्ण स्व-१: १२०
३७५	सिताराम न्यौपाने	८	स्वर्ण स्व-१: ३०
३७६	गणेश प्र. आचार्य	८	हर्दिनाथ-६: ३०
३७७	होम ब. बस्नेत	९	स्वर्ण स्व-१: ३०
३७८	जितनी चौधरी	८	स्वर्ण स्व-१: ३५
३७९	याम गुरागाई	९	हर्दिनाथ-६: ३
३८०	ज्ञानेन्द्र ब. अधिकारी	९	हर्दिनाथ-६: ६०
३८१	भिम ब. श्रेष्ठ	९	स्वर्ण स्व-१: ३०
३८२	महेश पौडेल	९	स्वर्ण स्व-१: २०
३८३	खगेन्द्र सापकोटा	९	स्वर्ण स्व-१: ३०
३८४	कोशोर ढकाल	८	स्वर्ण स्व-१: ३० हर्दिनाथ-६: ५०
३८५	नारायण प्र. श्रेष्ठ	९	स्वर्ण स्व-१: २५
३८६	युसिन थापा मगर	९	स्वर्ण स्व-१: २०
३८७	तारा खनाल	८	हर्दिनाथ-६: १५
३८८	उमा पौडेल	९	हर्दिनाथ-६: १५
३८९	नगेन्द्र बस्नेत	९	कालो नुनिया: ७०
३९०	चन्द्र कु. थेवे	९	स्वर्ण स्व-१: ३०

गाँहुको बिउ प्राप्त गरेका किसान, कृषि फर्म तथा कृषक समूहहरूको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छः

क्र.स.	लाभग्राहीको विवरण	ठेगाना (वडा नं.)	गाँहुको बिउको परिमाण (के.जी.)
१	पदम रिजाल	६	विजय: ४०
२	दुर्गा प्र. सुबेदी		विजय: १२०

३	नगेन्द्र ब. चौहान	१	विजय: ८०
४	भानुभक्त रिमाल		गौतम: २६०
५	पदम प्र. श्रेष्ठ		विजय: ८०
६	हाइन्द्र रिजाल		विजय: ४०
७	भानुभक्त न्यौपाने		विजय: २००
८	चेत ब. पौडेल		विजय: ८०
९	रत्न लिम्बु		विजय: ८०
१०	माधव न्यौपाने		विजय: १२०
११	चम्पखर ढुंगाना		विजय: १२०
१२	घमण्ड ब. पौडेल		विजय: १३०
१३	मुघाधन दर्जी		विजय: ६०
१४	टेक ब. घोसनि		विजय: ८०
१५	डम्बर ब. कार्की	४	विजय: ३०
१६	गोविन्द पौडेल	९	विजय: ८०
१७	भारत कुमार मगर	४	विजय: ४०
१८	नमुना कृषक समुह	८	विजय: २२०
१९	भैरव ब. श्रेष्ठ	६	विजय: ३०
२०	अनिल धिमाल	८	विजय: ५५
२१	राजेन्द्र बास्तोला	४	विजय: १२०
२२	डिल्लीराम नेपाल	८	विजय: ४०
२३	बाघखोर श्री कृष्ण बहुउद्देश्यीय कृषि समुह	७	विजय: १८०
२४	रत्न ब. कठेत	१	विजय: ४०
२५	आदर्श बहुउद्देश्यीय कृषक समुह	२	विजय: २२०
२६	मधुराम पौडेल	९	विजय: ४०
२७	डिल्ली माया थापा	३	विजय: १८०
२८	उमा भण्डारी	१	विजय: ८०
२९	सुबासी फर्म हाउस प्रा.लि.	४	विजय: १२५
३०	सावित्रा कृषि फर्म	८	विजय: ८०
३१	दुर्गा दर्लामी	६	विजय: ११०
३२	पदम ब. श्रेष्ठ	९	गौतम: ६०
३३	नवज्योति कृषक समुह	९	गौतम: १२८० विजय: १६०
३४	जय प्रकाश राउत	६	विजय: ४०
३५	सान्तिरम न्यौपाने	४	विजय: ८०
३६	खगेन्द्र बराल	६	विजय: ४५
३७	छविरमण बास्तोला	४	विजय: १३०
३८	दण्डपानी ढकाल	४	विजय: ९०

३९	अपछरा खनाल	८	विजय: ८०
४०	लक्ष्मी प्र. आचार्य	६	गौतम: १६०
४१	अमृत अन्बोहाङ्ग	९	गौतम: १२०
४२	कुमार मोक्तन	९	गौतम: १२०
४३	डम्बर तामाङ	९	गौतम: १६०
४४	देउमान खेवाङ	९	विजय: २०
४५	गणेश कु. दुलाल	४	विजय: २०
४६	स्वस्तिका एण्ड कृषि फर्म	५	विजय: ८०
४७	राम खड्का	१	विजय: १००
४८	देवी प्र. आचार्य	६	गौतम: ८९
४९	सुरेश कु. निरौला	७	विजय: ८०
५०	हिमा गिरी	९	विजय: ४०
५१	चोक ब. घोसनि	९	विजय: ८०
५२	सविता निरौला	३	विजय: ९०
५३	भगिरथा भण्डारी खतिवडा	८	विजय: ६०
५४	श्याम काजी खत्री	५	विजय: ४०
५५	दुर्गाशक्ति पशुपती ब. कृषक समुह	८	विजय: २४०
५६	सुमन गुरागाई	४	विजय: १००
५७	सूर्य ब. खड्का	७	विजय: ८०
५८	सिता माया श्रेष्ठ	६	विजय: ५६
५९	बेद प्र. फागो	५	विजय: १२०
६०	धन ब. श्रेष्ठ	९	गौतम: १२०
६१	लोक ब. कटुवाल	४	विजय: १००
६२	गौरी शंकर दाहाल	१	विजय: ४०
६३	टठ ब. निरौला	६	विजय: १७
६४	विक्रम श्रेष्ठ	९	विजय: ८०
६५	किसोर राज धामी	५	विजय: १००
६६	राम प्र. भण्डारी	६	विजय: १००
६७	तारा भण्डारी	४	विजय: ४०
६८	चन्द्र ब. दमाई	६	विजय: ३
६९	लक्ष्मी आचार्य	६	विजय: ४०
७०	गणेश ब. भण्डारी	१	विजय: ४०
७१	खेमराज घिमिरे	८	विजय: ४०
७२	कृष्ण राज खड्का	८	विजय: ८८
७३	रिता सिटुंग मगर	८	विजय: ४०
७४	राजु आड्बोहाङ्ग	९	विजय: ८०
७५	हेम ब. बस्नेत	९	विजय: १२०

७६	राधाकृष्ण निरौला	९	विजय: १०२
७७	धनमाया घिसिङ	९	विजय: ५०
७८	प्रेम प्र. बराल	६	विजय: ५०
७९	छविलाल पुरी	९	विजय: २००
८०	ज्ञान ब. तामाङ	८	विजय: २४०
८१	विमल कुमार थापा	७	विजय: १३५
८२	शन्तोष थापा	७	विजय: १३५

चैतेधान प्रवर्द्धन कार्यक्रम: स्वीकृत रकम रु १०,००,०००।

आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को संघीय संशर्त कार्यक्रम तर्फको चैतेधान प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत उर्लाबारी नगरक्षेत्र भित्र एउटा चैतेधान खेती संचालक उपभोक्ता समिती गठनगरी उक्त समिति मार्फत कार्यक्रम संचालन भएको छ । उक्त समिति मार्फत् चैतेधान खेती हुने क्षेत्रमा ६ वटा कृषक समुह, कृषि सहकारी १ वटा, कृषि फर्म ३ वटा र व्यक्तिगत ८३ जना किसान लाभान्वित भएका छन् ।

संचालित कृयाकलापहरु

- चैतेधानको उन्नत बीउ १४००० के जी खरिद तथा वितरण
- बीउ उपचारको लागि २८ के जी विषादी खरिद तथा वितरण
- १२*१५ फूटको त्रिपाल २६५ थान खरिद तथा वितरण
- ब्याडराखे सेतो प्लास्टिक ३४० मिटर खरिद तथा वितरण
- टु इन वान स्प्रेयर ९४ थान खरिद तथा वितरण



प्राप्त उपलब्धी

कार्यक्रम संचालन तथा माथि उल्लेखित कृषि सामग्रीहरु वितरण पश्चात कृषकहरुको चैतेधान खेतीमा आकर्षण बढ्नुको साथै उत्पादन प्रति हे ७.२ मे टन रहेको छ ।

चैतेधान खेती संचालक समितिको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छः

क्र.स.	नाम	पद
१	मचिन्द्र कुमार कार्की	अध्यक्ष
२	विष्णु प्रसाद निरौला	उपाध्यक्ष
३	विजय गौतम	सचिव
४	लोकमाया घिमिरे	कोषाध्यक्ष
५	नारन प्रसाद आचार्य	सदस्य
६	विष्णु माया खोकुरेल	सदस्य

७	तुलशा श्रेष्ठ	सदस्य
८	भिम श्रेष्ठ	सदस्य
९	मिना अधिकारी	सदस्य

कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम

कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास सम्बन्धी तथ्यांक वार्षिक रुपमा अध्यावधिक गर्न संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमबाट रु ५९ हजार र नगरपालिकाबाट रु १० हजार खर्च गरि यस नगर क्षेत्र भित्र कृषि तथा पशुपन्छीजन्य उत्पादनको तथ्यांक अध्यावधिक गरिएको छ ।

कृषि उत्पादन सम्बन्धी तथ्यांक देहाय बमोजिम प्रस्तुत गरिएको छ :



क्र.स.	सिजन	बालीको नाम	यस बर्षको			कैफियत
			क्षेत्रफल हेक्टर	उत्पादकत्व/हे.	उत्पादन मे.टन	
१.	बर्षे	मकै	३०००	९.१	२७३००	
२.	हिउदे	मकै	१५००	६.६५	९९७५	
३.	बर्षे	धान	५००	४.२	२१००	
४.	हिउदे	धान	४०००	४.७	१८८००	
५.		गहुँ	६०	२.९	१७४	
६.	नगदे	आलु	१५	१५.७१	२३५	
७.		तोरी	१५००	०.७	१०५०	
८.		साग (रयो पालुङ्गो चम्सुर)	२०	०.५	१०	
९.		मुला	१२	१८	२१६	
१०.		काक्रा	१२	३५	४२०	
११.		बोडी	१२	१०	१२०	
१२.		करेला	९	२२	१९८	
१३.		लौका	६	२०	१००	
१४.		भिण्डी	७	२०	१४०	

१५.	खुर्सानी (पिरो)	६	१५	९०	
१६.	भण्टा	३	२०	६०	
१७.	फुलकोपी	१०	२५	२५०	
१८.	बन्दा	१५	२७	४०५	
१९.	ब्रोकाउली	६	१५	९०	
२०.	गोलभेडा	२०	१५	५००	
२१.	फर्सी	२०	३५	७००	
२२.	उखु	२८.२४	४.३	१२४	
२३.	आँप	१७	८	१३६	
२४.	लिची	७	८	५६	
२५.	कागती	४	८	३२	
च्याउ उत्पादन विवरण					
क्र.स.	विवरण	फार्म संख्या	उत्पादकत्व मे.टन.	उत्पादन मे.टन	कैफियत
१.	च्याउ (कन्य)	१६	२०।८५	३३३।६	
मौरी मह उत्पादनविवरण					
क्र.स.	विवरण	फार्म संख्या	उत्पादकत्व मे.टन.	उत्पादन मे.टन	गोला संख्या
१.	एपिस सेरेना मौरी	४	०।००५	१	२००
२.	एपिस मेलिफेरा मौरी	८५	०।०२	३४	१७००
पुष्प उत्पादन विवरण					
क्र.स.	विवरण	फार्म संख्या	क्षेत्रफल हे.	उत्पादन मे.टन	कैफियत
१.	सयपत्री फुल	१२	१	३	

बजेट तथा खर्च विवरणः

आर्थिक वर्ष २०८१।८२ मा कृषि विकास शाखाद्वारा संचालन गरिएका संघ, प्रदेश र नगरपालिकाको कृषि सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको समग्र वित्तीय प्रगति ७८.८७% रहेको छ भने सो को संक्षिप्त विवरण देहाय बमोजिम रहेको छः



रकम रु हजारमा

सि.नं.	श्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च प्रतिशत
१	नगरपालिका	१०७००	८२९६	७७.५३
२	वडा सिलिङ्ग	५१६३	३९१८	७५.८९
३	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	२५३५	२२९७	९०.६१
४	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	०	०	०.००
जम्मा		१८३९८	१४५११	७८.८७

आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को समग्र बजेट तथा खर्च सम्बन्धी विस्तृत विवरण देहाय बमोजिम रहेको छः

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)
८०११३४०१३०३ उर्लाबारी नगरपालिका — कृषि						
१	एक गाउँ एक प्राविधिक लाइ आ.व.०८१/०८२ मा ६ महिनाको तलब खर्च	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५६	२,०७	८१.०२
२	कृषि तालिम (९ वटै वडामा ९ गाउँ)	२२५१२	आन्तरिक स्रोत	१,००	१,००	१००.००
३	अदुवा/बेसार/जडिबुटी खेती प्रवर्द्धन (५०% अनुदान)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००	२,८०	९३.४३
४	कृषि सामाग्री तौल गर्नको लागि डिजिटल तराजु, चिस्यान नाप्ने मेसिन, मेजरिडेटेप आदि खरिद ।	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८०	८०	१००.००
५	५० % अनुदानमा चैते धानको बिउ उत्पादन कार्यक्रम संचालन (बिउ र बिउ उत्पादनमा आवश्यक सामाग्री)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	०	०	०.००
६	व्यवसायिक उत्क्रिस्ट कृषक पुरस्कार सम्मान कार्यक्रम (कृषि तथा पशुपंक्षि)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००	२,००	१००.००

७	५० % अनुदानमा मकैको बिउ उत्पादन कार्यक्रम संचालन (बिउ र बिउ उत्पादनमा आवश्यक सामग्री)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	०	०	०.००
८	बगरखेती विकास कार्यक्रम संचालन (५०% अनुदान)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,००	३,६९	९२.३९
९	जनसहभागीता	२२५२२	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१७,००	१५,३८	९०.५२
१०	व्यवसायिक बगैचा स्थापना गर्ने कृषकलाई ५०% अनुदानमा वर्षे फलफुलको बिरुवा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,६०	३,३१	९१.९५
११	माटो परिक्षणको लागि रिपेजन्ट खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,००	३,९७	९९.४९
१२	फुलखेती प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०	२,४२	९७.१६
१३	मौरीलाई कृतिम आहार कार्यक्रम (५०% अनुदान)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,२४	२,२१	९९.००
१४	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा (५०% अनुदान)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००	४,७७	९५.५२
१५	५०% अनुदानमा प्लास्टिक मल्लिड वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,५०	३,३२	९५.००
१६	कृषिचुना ७५% अनुदानमा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२४,००	१९,५७	८१.५६
१७	कृषि व्यवसायिकरण सम्बन्धी गोष्ठी (३ दिने)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०	४९	९९.९३
१८	माटो सुधारको लागि शुष्म खाद्यत्व ५०% अनुदानमा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००	४,७७	९५.५०
१९	कृषि प्रोफायल तयारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०	१०	३४.००
२०	कृषि अनुदान व्यवस्थापन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००	०	०.००
२१	कृषि सामग्री तालिम गर्नका लागि डिजिटल तराजु सहित कृषि सामग्री खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत	८५	८४	९९.१७
२२	७५ % अनुदानमा मकै गाईने औजार वितरण कार्यक्रम	३११२२	आन्तरिक श्रोत	२,१५	१,९२	८९.३०
२३	जनसहभागीता	३११२२	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१०,००	४,१०	४१.०१

२४	सुखवाग्रस्तक्षेत्रमा सतह सिचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	६,४६	०	०.००
२५	सुखवाग्रस्तक्षेत्रमा सतह सिचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,५३	३,३५	९४.६९
जम्मा				१०७००	८२९६	७७.५३
८०११३४०१२०१ उर्लाबारी नगरपालिकावडा नं.१						
३	तरकारीको बिउ वितरण (५० प्रतिशत अनुदानमा)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८०	७९	९९.७०
४	उन्नत जातको मकैको बिउ वितरण (५० प्रतिशत अनुदानमा)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००	१,९१	९५.९४
५	च्यापकटर मेसिन वितरण (७५ प्रतिशत अनुदानमा)	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,३०	१,३०	१००.००
६	२ एच.पि.को मोटर/बोरिङ जडान सहयोग कार्यक्रम (गडान र जडान खर्च कृषकको हुने)	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,१०	२,१०	१००.००
८०११३४०१२०२ उर्लाबारी नगरपालिकावडा नं.२						
७	वडा भरिका कृषकहरूका लागि ७५ प्रतिशत अनुदानमा स्प्रे वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५३	५१	९६.२३
८	वडाभरिका कृषकहरूका लागि माेटर बाेरिङ्ग वितरण (गडान र जडान खर्च कृषककाे हुने)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०	४५	९०.००
९	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि वडाका जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरूकाे अवलाेकन भ्रमण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०	०	०.००
१०	वडा भरिका कृषकहरूका लागि ७५ प्रतिशत अनुदानमा मकै छोडाउने मेसिन वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६८	६७	९९.२६
११	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि वडाभरिका मौरी पालक लगायत अन्य कृषकहरूलाई प्रोत्साहन तथा सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	०	०	०.००
१२	वडा भरिका कृषकहरूका लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा उन्नत जातको मकैको बिउ बिजन वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००	९५	९५.७८
१३	वडाभरिका कृषकहरूका लागि ७५ प्रतिशत अनुदानमा मकै रोप्ने मेसिन वितरण	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०	२८	९५.००

१४	वडाभरिका कृषकहरुका लागि मोटर बोरिङ्ग वितरण (गडान र जडान खर्च कृषकको हुने)	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,८०	२,८०	१००.००
८०११३४०१२०३ उर्लाबारी नगरपालिकावडा नं.३						
१५	बगर खेति दुर्गा चौक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००	९०	९०.००
१६	तरकारीको विउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०	४२	८५.५०
८०११३४०१२०४ उर्लाबारी नगरपालिकावडा नं.४						
१७	उन्नत जातको मकैको विउ वितरण (५० प्रतिशत अनुदान)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,०२	१,९४	९६.१०
१८	मकै छाँडेउने मेशिन वितरण (७५ प्रतिशत अनुदान)	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,६०	१,३५	८४.३८
१९	वडा भरिका पैनी व्यवस्थापन	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०	२,४४	९७.९९
८०११३४०१२०५ उर्लाबारी नगरपालिकावडा नं.५						
२०	उन्नत जातका सब्जीको विउ विजन वितरण (५० प्रतिशत अनुदान)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०	१९	९९.५२
२१	वडा नमुना कृषि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	०	०	०.००
२२	TX मकैको विउ वितरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदान)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००	१,९१	९५.९४
२३	वडाभरिका कृषकहरुका लागी ७५ प्रतिशत अनुदानमा मकै छाँडेउने मेशिन वितरण	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८०	८०	१००.००
२४	वडाभरिका कृषकहरुका लागी ७५ प्रतिशत अनुदानमा मकै राेप्ने मेशिन वितरण	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०	४४	८८.४०
२५	सिचाई बोरिङ वितरण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,२०	१,०५	८७.५०
८०११३४०१२०६ उर्लाबारी नगरपालिकावडा नं.६						
२६	किसानहरुलाई मकैको विउ वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०	२,३९	९५.९१
२७	मकैकाे विउ खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४७	४६	९९.२९
२८	च्यापकटर वितरण कार्यक्रम ७५ प्रतिशत अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,९२	१,९२	१००.००

२९	किसानहरुलाई स्प्रे वितरण ७५ प्रतिशत अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५३	४८	९०.५७
३०	मकै रेप्ने मेसीन वितरण कार्यक्रम ७५ प्रतिशत अनुदान	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०	२८	९५.००
३१	मकै छोडाउने मेसीन वितरण कार्यक्रम ७५ प्रतिशत अनुदान	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६८	५४	७९.४१
३२	वडाभरीका किसानहरुलाई सिंचाइ बोरिड (गडान र जडान खर्च कृषकको हुने)	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,८०	२,८०	१००.००
८०११३४०१२०७ उर्लाबारी नगरपालिकावडा नं.७						
३३	७५ प्रतिशत अनुदानमा विषादी छर्कने स्प्रेयर वितरण	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४०	३६	९०.००
८०११३४०१२०८ उर्लाबारी नगरपालिकावडा नं.८						
३४	च्यापकटर खरिद (७५ प्रतिशत अनुदानमा)	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००	२,४२	८०.९६
८०११३४०१२०९ उर्लाबारी नगरपालिकावडा नं.९						
३५	उन्नत जातको मकैको विउ वितरण ५०% अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,२०	४,०२	९५.९०
जम्मा				५१६३	३९१८	७५.८८
८०११३४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)						
१	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,७५	१०,४५	९७.२२
२	चैते धान प्रर्वद्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,००	९,६०	९६.०९
३	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०	१,४९	९९.७७
४	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०	०	०.००
५	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०	५९	९९.७८
६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००	८२	८२.००
जम्मा				२५३५	२२९७	९०.६३
कुल जम्मा				१८३९८	१४५११	७८.८७